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دوران سخت 
افسرده ها

داروهای مخصوص  روان 
و اعصاب  مثل آسنترا و 

دپاکین و ونلافاکسین به 
شدت کمیاب شده اند

نگین باقری| تقریبا دو ماه اســت كه از یک 
طرف داروهای مغــزو اعصاب و از طرف دیگر 
داروهای قلب آب شــده و زیر زمین رفته اند. 
نه یک هفته و دو هفته، بلکه دو ماه است که با 
افزایش قیمت 200 درصدی بعضی از داروهای 
خارجی و نوسان ارز در بازار یا به هر داروخانه 
پنج، شش بسته از این داروها می رسد یا اصلا 
نمی رسد. در روزهای گذشته خبر نایاب شدن 
»آسنترا«، یکی از داروهای اعصاب، بیشتر از 
همه داروها در شبکه های اجتماعی سروصدا 
کرد؛ اما این فقط آسنترا نبوده که نایاب شده 
است، بلکه داروخانه ها به داروهای دیگری هم 
اشاره می کنند که دو ماه است از سبدهایشان 

حذف  شده اند.
حتی نه فقط داروهای خارجی، داروهای ایرانی 
اعصاب هم به دلیل نبود مــواد اولیه در بازار 
نایاب شــده اند. این داروها مشتریان خاص 
خودش را هر روز به داروخانه ها می کشــاند و 
دست خالی برمی گرداند. یک پزشک داروخانه 
می گوید که مشکل اصلی در نایاب شدن برخی 
از قرص ها این اســت که مصرف نکردن آنها 
ممکن است بیمار را با مرگ روبه رو کند و گاهی 
جابه جا کردن یک داروی خارجی با نســخه 
ایرانی آن ممکن است برای بیمار عوارض زیادی 
داشته باشــد یا اینکه قرص اصلا اثر نکند. به 
گفته مدیران داروخانه ها، مشتریان داروهای 
اعصاب رنج سنی خاصی ندارند و از نوجوان تا 
افراد مسن را دربر می گیرند، اما داروهای قلب 
معمولا متعلق به بیماران میانسال هستند که 
به گفته پزشکان داروخانه ها، نسخه خارجی 

آن معمولا به ایرانی آن ترجیح داده می شود.
 لیست زیر شامل اسامی اي است که احتمالا 
به راحتی نمی توانید آنهــا را در داروخانه ها 

پیدا  کنید:

داروهای مغز و اعصاب
آسنترا: آسنترا دارویی است که بیشتر برای 
اختلالات افسردگی، پیشــگیری از اختلال 
هراس یا اختلال های پــس از حادثه مصرف 
می شود. دو ماه پیش این دارو بسته ای 30 هزار 
تومان بود، اما اگر امــروز آن را پیدا کنید به 
قیمت 90 هزار تومان رسیده است. بااین حال 
بنا بر دســتور پزشــک، نمونه ایرانی آن را 
می تــوان مصرف کــرد و نمونــه ایرانی آن 

سرترالین نام دارد.
دپاکین: دپاکین داروی دیگر مغز و اعصاب 
اســت که بیشــتر برای درمان تشنج از آن 
استفاده می شود. نسخه ایرانی آن رهاکین نام 
دارد و به گفته داروخانه ها با کیفیت متفاوتی 
تولید می شود. یکی از مدیران این داروخانه ها 
می گوید که بیشتر پزشــکان همیشه تاکید 
دارند که بیمارانشان نسخه خارجی این دارو را 
تهیه کنند. دپاکیــن خارجی دو ماه پیش 42 
هزار تومان بود، اما حالا بــه 142 هزار تومان 

رسیده است. 
لورازپام دو: لورازپام دارویی ایرانی است، اما 
داروخانه ها می گویند یا اصلا نیســت یا برای 
برخی از آنها سهمیه ای شده است. این داروی 
ایرانی افزایش قیمت چندانی نداشته،  اما نایاب 
شدن مواد اولیه اش، بازار آن را هم تحت تاثیر 

قرار داده است. ادامه در صفحه 03

زنان در تیررس 
زورگیرهای خشن 

درباره اتفاقات شرم آور در 
دزفول و قزوين و تهران و اهواز 

سارا غضنفري| همه می دانیم که شرایط سخت اقتصادی 
زمینه های سرقت و زورگیری را افزایش داده و با موج جرائمی 
روبه رو هستیم که شــاید غیرقابل کنترل به نظر برسند. اما 
هرچه هست این شکل تعدی گستاخانه به زنان بی گناه در 
معابر عمومی از ظرفیت تحمل افکار عمومی خارج اســت. 
مشکلات اقتصادی و محدودیت های پلیس را به رغم تلاش 
شبانه روزی شان می شناسیم، اما هرچه هست پلیس به عنوان 
مسئول امنیت شهروندان باید هرطور که شده با هر شکل و 
هر نوع عملیاتی این موج عدم امنیــت به خصوص در مورد 
زنان و دختران در معابر عمومی را  کنترل کند. جای توضیح 
و مماشــات هم ندارد. روش را باید فرماندهان پلیس کشف 
یا اختراع کنند، اما این شــیوه گستاخانه دزدان و زورگیران 
لازمه اش برخوردهای شــدید و با ابتکارعمل از سوی پلیس 
و قوه قضائیه اســت. با عرض پــوزش از فرماندهان پرتلاش 
نیروی انتظامی این حس ناامنی باید کنترل شــود. قرباني 
زورگیري و سرقت با سلاح سرد و گرم، زن و مرد نمي شناسد، 
اما دیدن فیلم هایي كه این روزها در فضاي مجازي منتشــر 
مي شود كه توسط دوربین هاي مداربســته یا دوربین هاي 
گوشي تلفن همراه شهروندان ضبط شده است نشان مي دهد 
كه زنان بیشتر مورد آسیب این افراد خشن و سلاح به دست 
قرار گرفته اند. رواج ســرقت هاي خشن از زنان در شهرهاي 
مختلف ایران از جمله قزوین، دزفول، اهواز و تهران ماجرا را 
تا جایي پیش برد كه نمایندگان مجلس خوزستان از فرمانده 
ناجا خواستند تا براي امنیت اســتان فكر كند و او در پاسخ 
اعلام كرد كه مبارزه با سارقان مســلح جزو اولین اقداماتي 
اســت كه انجام خواهد داد. اما ماجرا وراي خشم و حركات 
خشني است كه در ویدئوهاي فضاي مجازي دیده مي شود. 
این افراد خشــن كه حتي اگر بگوییم غم نــان دارند چنان 
بي رحم هستند كه در شــهریورماه طي زورگیري از یك زن 
50 ساله در شهرك غرب، بعد از ضرب وشتم او باعث مرگش 
شدند. در این میان اگرچه منابع رسمي تایید نمي كنند كه 
مرخصي حدود 100هزار زنداني به دلیل شیوع كرونا كه در 
میان آنان سارقان و مجرمان سابقه دار نیز وجود دارند باعث 
افزایش سرقت و جرائم خشن شده است، اما نمي توان منكر 
اظهارات سردار حسین رحیمی، فرمانده انتظامی تهران شد 
که در یک برنامه تلویزیونی گفته بود: »آزادسازی زندانی ها 

زحمت ما را مضاعف و سرقت ها را بیشتر کرد.« از دیگر سو، 
ســردار حیدر عباس زاده، فرمانده انتظامی خوزســتان، در 
تیرماه 99 اعلام كرد: تا فروردین ماه امســال کاهش سرقت 
داشتیم، ولی با صدور مرخصی به زندانیان شاهد بروز سرقت 
در این استان بودیم. همچنین طبق گفته برخي منابع، پس 
از انتشار هرروزه فیلم سرقت هاي خشن مخصوصا از زنان و 
بروز انتقادهاي فراوان به وضعیت امنیت استان خوزستان، 
رئیس پلیس این اســتان در مهرماه تغییــر كرد. پلیس چه 
برنامه اي براي مواجهه با این جرائم براي قشــري چون زنان 
دارد كه شاید در دفاع از خود نسبت به مردان از قدرت بدني 
كمتري برخوردار هستند. آیا مبارزه با این شیوه هاي خشن 
سرقت از زنان در كارگروه دفاع از ناموس نمي گنجد! اما شیوه 
این سارقان خشن تا جایي پیش رفت كه مهراب قاسم خاني 
)نویسنده برنامه هاي ســینمایي و تلویزیوني( از وارد شدن 
ســارقي به خودروي دخترش و گذاشتن قمه زیر گلویش و 
دزدیدن گوشي همراهش در شهریورماه و در میانه روز و در 
میدان هفتم تیر خبر داد. هر روز شاهد مانور نیروهاي پلیس 
براي مقابله با جرائم مختلف هستیم، اما چه زماني قرار است 
تمام نیروها براي جلوگیري از این مدل جرائم خشــن وارد 
عمل شــوند. حتي خود معاون اجتماعی پلیس پیشگیری 
پایتخت اعلام مي كند، بیشترین جرمي كه در سطح پایتخت 
رخ مي دهد سرقت گوشــي همراه خانم ها، آن هم به شیوه 
خشن است. حال چند مورد سرقت خشن از زنان در روزهاي 

گذشته را بررسي مي كنیم.

1. زورگیري از زني در دزفول مقابل منزلش
در تاریكي شب، زني در دزفول از خودروي پژوي خود مقابل 
منزلش پیاده مي شــود تا داخل خانه برود. به ناگاه از پشت 
سر او یك مرد و پس از آن دو نفر دیگر بر سرش مي ریزند و 
او را به زمین مي زنند و سعي مي كنند تا اموال باارزش او را 
به سرقت ببرند. زن درحالي كه دست وپا مي زند آنها در حال 
سرقت هستند و یكي از افراد هم در تاریكي انگار اسلحه اي 
به دست دارد و همچنین یك ماشــین نیز كنار آنها منتظر 
است تا بعد از این سرقت خشن سوارشان كند و از محل جرم 
فراري شان بدهد. فرستنده فیلم می گوید این اتفاق مقابل 
منزل رخ داده و پلیس  اعلام كرد سه نفر را در رابطه با این 

سرقت دستگیر كرده اســت. فرمانده انتظامی شهرستان 
دزفول گفت: این سرقت و زورگیری در تیرماه سال جاری 

به وقوع پیوسته است.

2. حمله زورگیر چاقوکش به دختر مهراب قاسم خانی
در شــهریورماه، مهراب قاسم خانی )نویســنده( در پست 
اینستاگرامی خود از سرقت گوشي تلفن همراه دخترش خبر 
داد و نوشت کسی وارد ماشین دخترش شده و با گذاشتن یک 
قمه زیر گردنش گوشی او را دزدیده است. »امروز یه عزیزی 
سوار ماشــین دخترم شد و قمه رو گذاشــت زیر گردنش و 
گوشیش رو ازش گرفت. کسی قرار نیست برای این چندهزار 
عزیزی که به این شغل شریف مشغولن یه فکر جدی بکنه؟ 
جدا از اینکه با این وضعیت اقتصادی و تورم، قیمت گوشــی 
موبایل توی زندگی آدما کاملًا تعیین کننده است، سرقت با 
اسلحه سرد میتونه جون خیلی از مردم رو به خطر بندازه.« 

3. زورگیري از يك زن در قزوين
چند هفته پیــش فیلم زورگیری از یــک زن در قزوین در 
فضای مجازی منتشر شد که باعث واکنش های فراوان مردم 
شده بود. نیروهای پلیس پس از شناسایی این سارقان، آنها 
را در تهران دســتگیر کردند. در میانه روز زني میانسال در 
حال عبور از كوچه اي خلوت بود كه از پشت ســر دو نفر بر 
سر او مي ریزند و با روشي خشن اقدام به سرقت طلاهاي او 
مي كنند. دو موتورسوار نیز منتظر این سارقان بودند تا آنها 
را از محل حادثه دور كنند. از این زن میانسال 4 النگو، یك 
دستبند و گردنبند سرقت مي شــود. این سارقان دستگیر 
شده اند و به قول خودشــان براي اینكه شناسایي نشوند از 

تهران به قزوین براي سرقت رفته بودند.

4.سرقت كیف و موبايل دختر جوان در اهواز
سارقان موتورســوار در تاریکی شــب کیف و تلفن همراه 
یک دختر جوان را در خیابان خوانساری شهر اهواز سرقت 
کردند. دختر جــوان به همراه دوســتانش جلوي در خانه 
ایســتاده بوده كه دو نفر با موتور از راه مي رسند و او را روي 
زمین مي كشند و كیف و گوشي اش را به سرقت مي برند و 

فیلم توسط دوربین هاي مداربسته ضبط مي شود.

در ستایش یک ستاره ...
نگاهی به آخرين نسل مرسدس بنز c کلاس که در سال  2015 به 

کشور وارد شده و هم اينک بهايی 3 تا 4 میلیارد تومانی دارد و به لطف 
کیفیت طراحی و ارزش فنی بالا کمتر منتقدی دارد صفحه 05

ارباب حباب ها  در  تالار   بورس
معرفی 10 شرکت که قیمت سهام آنها با عملکردشان در دنیای واقعی همخوانی ندارد  صفحه 06

تورم شد ، 12 قسمت اضافی 
ساختند  و  فروختند!

گفت و گويی خواندنی با نويسنده سريال دل 
بعد از موج حاشیه ها و انتقادات اخیر

فارس گفت و گوی بلندی انجام داده با بابک کایدان،نویسنده 
اصلی سریال دل  به کارگردانی منوچهر هادی که این روزها 

انتقادات از کیفیت آن بالا گرفته است. خواندن بخش هایی از 
این مصاحبه خالی از لطف نیست. صفحه 04 را بخوانید

فوت و فن فرزند خواندگی
بحث فرزندخوانده پذيری در توئیتر داغ شده

و مادران از تجربه خود می گويند   صفحه 03
کلاردشت  فعلا مهمان 

نمی پذیرد!   صفحه 03 را بخوانید
ورود به کلاردشت به علت وضعیت قرمز کرونايی 

برای مسافرين تهران ممنوع شده است
محبوب ترین خانه ها در 

بازار مسکن تهرانصفحه 07 را بخوانید
متوسط قیمت يک مترمربع مسکونی تهران در 
شهريور به 24میلیون و 200هزار تومان رسید

از حامد لک یاد بگیرید!
خوانش اينستاگرام گلر موفق پرسپولیس که بدون 

هیاهوست و پر از هاينريش بل و آلبر کامو  صفحه 03
عیسی و کاوه، قورباغه و گاندو، 

چاوشی و شهره
سايت نگار فرهنگی اجتماعی صفحه 04 را بخوانید

و حالا  زنان  آتش نشان
سازمان آتش نشانی و شهرداری وعده 

استخدام زنان راداده اند  صفحه 03

ایران درحالی برای معرفی نماینده خود به بخش اســکار 
بین المللی تا اول دسامبر ۲0۲0، یازدهم آذرماه 99 فرصت 
دارد که متاسفانه با بحران شیوع کرونا و بلاتکلیفی در اکران 
فیلم های مهم ســینمای ایران در سال گذشته، این هیات 
کار سختی برای انتخاب نماینده ایران در اسکار نود و سوم 
ندارد و تنها چند فیلم هســتند که واجد ویژگی های مورد 

نظر آکادمی اسکار در سال۲0۲1 هستند ...

»خورشید« با کارگردانی نام آشنا برای آکادمی
پنج فیلم از مجیدی تا به حال به عنوان نماینده ســینمای 
ایران در بخش اســکار بین المللی معرفی شده اند و فیلم 
»بچه های آسمان« از این کارگردان اولین حضور سینمای 
ایران در میــان پنج فیلــم نهایی این بخش بوده اســت. 
پس از این فیلم مجیدی با »رنگ خــدا«، »باران«، »آواز 
گنجشک ها« و »محمد رسول الله«به عنوان نماینده ایران 
در بخش اسکار بین المللی حضور داشته اما هیچ کدام از این 
فیلم ها نتوانستند توفیق »بچه های آسمان« را برایش تکرار 
کنند. مجیدی اما امسال قصه فیلمش را با فیلمنامه ای از 
نیما جاویدی در کوچه پس کوچه های جنوب شهر تهران 
و در میان کودکان کار روایت کرده اســت. »خورشــید« 
مجیدی با یک تدوین 1۲0دقیقه ای در روز آخر به جشنواره 
فیلم فجر رسید و در اختتامیه هم توانست عنوان بهترین 
فیلم جشنواره را از آن خود کند اما همان زمان هم برخی از 
منتقدان از طولانی بودن زمان و نیاز فیلم به تدوین مجدد 

گفتند و نوشتند.
این تدوین مجدد و کوتاه شدن ۲0دقیقه ای زمان فیلم اما 

گویا به نقطه ضعف فیلم در جشنواره ونیز تبدیل شد و... 

»جنايت بی دقت« و شهرام مکری جوان
شــهرام مکری و فیلم جدیدش دیگر نماینده ســینمای 
ایران در ونیز۲0۲0 بودند. فیلمی که گفته می شود درباره 
سینماســت و ارتباطی هم به واقعه تاریخی سینمارکس 
آبادان دارد و البته همین موضوع شاید نکته منفی ای باشد 
برای حضور این فیلم به عنوان گزینه نهایی هیات انتخاب 

نماینده سینمای ایران برای معرفی به اسکار.

»درخت گردو« در ستايش صلح
آخرین ساخته محمدحسین مهدویان به گفته منتقدانش 
در جشــنواره فیلم فجر فیلمی ضدجنگ است. فیلمی که 
قرار اســت قصه ای روایت کند از یک حادثه تلخ در جنگی 
که عراق به ایران تحمیل کرد. واقعه تلخ بمباران شیمیایی 
سردشــت و پدری که فرزندانش در این واقعه شــیمیایی 
شده اند و تصاویر تلخ و عریانی که از این اتفاق وحشتناک 
مهدویان با علاقه زیادش به تاریخ معاصر به تصویر می کشد. 
فیلمی که در همان روزهای جشــنواره سی وهشــتم این 
اتهام را از سوی برخی رسانه های خاص متوجه کارگردان 
»ماجرای نیمروز« کرد که فیلمی ضدجنگ ســاخته و در 
فیلمش حتی به نوعی خلبان جنگنده عراقی را هم قربانی 
نشان داده اســت. »درخت گردو« از این حیث اگر بتواند 
پخش کننده مناســبی پیدا کند و به خوبی برای اعضای 
آکادمی اسکار عرضه شود، شاید با ســابقه ای که از علاقه 
اسکار به چنین موضوعاتی سراغ داریم بتواند مورد استقبال 

قرار گیرد.

کدام فیلم نماینده ایران 
در اسکار خواهد شد؟
»خورشید« مجید مجیدی، »جنايت 

بی دقت« شهرام مکری يا ...
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برای اربعین به مرزهای غربی نروید
اطلاعیه ستاد اربعین تا مصاحبه سفیر ایران

بعد از انتشار برخی اخبار مبنی بر حرکت افراد به سمت مرزهای غربی، ستاد 
مرکزی اربعین ديروز هم بیانیه ای در اين خصوص صادر کرد.  در اطلاعیه 
ستاد مرکزی اربعین آمده است: به  رغم صدور اطلاعیه ها و اطلاع رسانی های 
انجام شــده مبنی بر مخالفت دولت عراق و همچنین ستاد ملی مديريت 
بیماری کرونا با هرگونه سفر به کشور مذکور، متاسفانه عده ای تلاش دارند 
با سوءاستفاده از نیات پاک عاشقان و سرسپردگان به بارگاه حسینی )ع( با 
درج آگهی در درگاه های اينترنتی ناشناس و غیرمجاز و يا تحريک مومنان 
در برخی از اجتماعات، آنان را به سوی مرزهای غرب و جنوب غرب کشور 
رهسپار نمايند. مجدداً به اطلاع مردم می رســاند کماکان همه مرزهای 
کشور با کشور عراق مســدود بوده و بنابر مصوبات ستاد مرکزی اربعین و 
ستاد ملی مديريت بیماری کرونا، هرگونه تجمع و راهپیمايی به سمت مرزها 
و يا اماکن مقدسه ممنوع است. ايرج مسجدی، سفیر ايران در بغداد هم در 
برنامه تلويزيونی »يه روز تازه« در شبکه پنج سیما در اين خصوص صحبت 

کرد که چهار نکته از سخنان او را می خوانید: 
1. اينکه بگويیم راهپیمايی اربعین برگزار نمی شــود، درست نیست، اين 
راهپیمايی هم اکنون توسط خود مردم عراق در حال برگزاری است و مردم 
شهرهای مختلف عراق در حال عزيمت به سمت کربلا هستند. منظور از 
برگزار نشدن درواقع عدم حضور زوار خارجی از جمله مردم ايران و ساير 
کشورهاست و امسال دولت عراق به دلیل جلوگیری از انتشار بیماری کرونا 
با صدور ويزا برای خارجی ها موافقت نکردند؛ بنابراين زوار و مردم شريف ما 

امسال موفق به حضور و شرکت در پیاده روی اربعین نخواهند شد. 
2. در روزهای اولیه تعدادی از ايرانی ها به رغم اين اعلام برای ورود به عراق 
به مرزها مراجعه کردند. چون برخی فکر می کردند شايد مانند سال های 
گذشته کشــور عراق با حضور آنان موافقت کند، اما با اطلاع رسانی اي که 
توسط دستگا ه های مختلف و رسانه ملی انجام شد تقريبا ما ديگر اين مشکل 

را در مرزها نداريم.
3. مردم شريف ما می دانند که امسال بايد مراسم و دعای اربعین را در خود 
کشــورمان و به نحوی که صحیح می دانند انجام دهند و خواهش من اين 
است که به هیچ وجه به سمت مرزهای عراق و ايران حرکت نکنند، زيرا که 
به هیچ وجه اجازه ورود به آنها داده نمی شود، لذا بهتر اين است که ما تابع 
تصمیم مسئولان دو کشور باشیم و همکاری لازم را با مقامات جمهوری 
اسلامی ايران و همچنین با مقامات عراق انجام دهیم. من خواهشم از ملت 
شريف و محبان امام حســین )ع( اين است که حتما به اين موضوع توجه 

داشته باشند تا مشکلی برای خودشان و رابطه دو دولت پیش نیايد.
4. )درباره انتشار ويدئوهايی از راهپیمايی و حضور کسانی که به نظر می آيد 
ايرانی  هســتند( خب بله در داخل کشــور عراق ايرانی های مقیم داريم. 
خانواده هايی از سال های گذشته در اين کشور ساکن هستند که جمعیت 
کمی هم نیســتند و کسانی که در اينجا شاغل هســتند يا کسانی که در 
پروژه های مختلفی که در عراق توسط جمهوری اسلامی ايران در حال انجام 
است مشغول به کار هستند وجود دارند، بنابراين ممکن است ما ايرانی هايی 
را در راهپیمايی اربعین داشته باشیم که ساکن دائم يا موقت عراق باشند، 
اما اينکه برای مراسم اربعین عراق به کسانی که از ايران بخواهند بیايند ويزا 
بدهد اين اتفاق نیفتاده و نمی افتد. امسال تصمیم دولت عراق اين است که 
زائران را نپذيرد و به اين تصمیم احترام می گذاريم و نمی خواهیم مشکلی 

به وجود بیايد.

خطیب زاده: با آمریکا مذاکره   یک روز با سیاستمداران 
نمی کنیم

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان گفت: 
معتقدیم آقای ترامپ هیچ فهم درستی از 

ماهیت روابط بین الملل و روابط ایران و آمریکا 
ندارد و گویی مشاوران ایشان نیز قرار نیست که 

این موضوع را بفهمند. 
سعید خطیب زاده صبح روز دوشنبه در نشست 

هفتگی خود با خبرنگاران در پاسخ به سوالی 
در ارتباط با اظهارات ترامپ مبنی بر رسیدن به 

توافق با ایران در مدت خیلی کوتاهی و همچنین 
انتشار گزارشی از سوی روزنامه الجریده کویت 

مبنی بر اینکه مذاکرات پنهانی بین ایران و 
آمریکا در عمان در حال برگزاری است با کنایه 

گفت: به نظرم آقای ترامپ باید ذهن شان را 
جمع و جور کند تا بالاخره می خواهند نصفه روزه 

با ایران به نتیجه برسند یا چیز دیگری.
خطیب زاده تاکید کرد: ما معتقدیم آقای ترامپ 

هیچ فهم درستی از ماهیت روابط بین الملل و 
روابط ایران و آمریکا ندارد و گویی مشاوران 

ایشان نیز قرار نیست که این موضوع را بفهمند.
این دیپلمات ارشد کشورمان خاطرنشان کرد: 
نه مذاکره ای بین ایران و آمریکا بوده است، نه 
مذاکره ای هست و نه مذاکره ای خواهد بود. به 

نظرمان اینگونه سخنان مصرف داخلی دارد 
و شاید به درد ترامپ بخورد ولی به درد روابط 

ایران و آمریکا نمی خورد.
خطیب زاده با تکرار مواضع قبلی ایران در 

ارتباط با آمریکا گفت: مواضع جمهوری اسلامی 
ایران در ارتباط با آمریکا ثابت، قاطع و روشن 

است و ما بدون لکنت این مواضع را بارها 
گفته ایم.

سخنگوی وزارت خارجه خاطرنشان کرد: راه 
روشن است. آمریکا باید خطای بزرگی را که 

انجام داده است بپذیرد. آن را جبران کند، به 
قوانین بین المللی احترام بگذارد و روندی که در 

پیش گرفته را علیه ایران که یک روند ضد بشری 
است جبران کند و خسارت هایی را که به ایران 

از طریق این جنگ ها و تجاوزها به ملت ایران 
وارد کرده جبران کند. شاید بعد از این مراحل 
بتواند در گوشه ای از اتاق برجام جایی را برای 

خود پیدا کند.
سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به 

سوالی در ارتباط با سفر اخیر وزیر خارجه عراق 
به تهران و اینکه آمریکا در چند روز اخیر اعلام 

کرده که قصد دارد سفارت خود را در بغداد 
تعطیل کند و آیا این موضوع ربطی به سفر وزیر 
خارجه عراق به ایران داشته است یا نه؟ گفت: 
این سفر در قالب سفرهای عادی است که بین 

دو کشور در جریان است و بارها اینگونه سفرها 
انجام شده است که البته شیوع ویروس کرونا 
باعث شده که این سفرها کمی محدودتر شود 

ولی رایزنی و گفت وگو بین مقامات دو کشور به 
صورت مرتب وجود دارد.

سی
لما

دیپ
وزير امور خارجه کشورمان در آخرين روز از هفته دفاع مقدس 
در مراسم تجلیل از خانواده شهدای وزارت خارجه تاکید کرد: 
حق اين مردم نیست که به خاطر دعواهای سیاسی و جناحی 

منافع آنها را در نظر نگیريم. 
  ما شرمنده مردم هســتیم که در برابر اين همه مقاومت و 
اقتدار بخشــی که آنها انجام داده اند، آنچه را بايد در برابر آنها 
انجام می داديم انجام نداديم، بايــد بپذيريم آنچه را بايد برای 
مردم انجام می داديم، انجام نداده ايم، بايد بپذيريم که بدهکار 
مردم هســتیم و بايد بپذيريم اين ســخنان امام را که مردم 

ولی نعمت ما هستند نپذيرفتیم.
  اين حق مردم ما نیســت که به خاطر دعواهای سیاسی و 

جناحی منافع آنها در نظر گرفته نشود.
  آنچه باعث عزت و سرافرازی ملت ايران شده است و آنچه 
باعث شــده دشــمنان نتوانند به ما بگويند که اگر ما از شما 
حمايت نکنیم ظرف 10روز يا يــک هفته بايد به زبان ديگری 
صحبت کنید. آنچه هشت سال باعث شد که ما در برابر کسانی 
که مدعی بودند ظرف يک هفته تهران، اهواز و شهرهای ديگر را 
تصرف می کنند و از اهواز با تمام دنیا صحبت می کنند به اهداف 
خود نرسیدند. آنچه باعث شــد صدام و صدامی ها به زباله دان 
تاريخ بپیوندند و ايران سرافراز شــود اعتقاد اين مردم به امام 

حسین و فرهنگ عاشوراست.
   آنچه به ما قدرت و تــوان داده و باعث شــده که در برابر 
ســختی ها ايســتادگی کنیم حضور مردم و همین فرهنگ 
شهادت و ايثار است و شما خانواده های شهدا بهترين يادگاران 
اين فرهنگ هستید. شما باعث عزت و افتخار ايران هستید و 

در واقع نشانه بزرگی ملت ايران.
   آيا قدرتی را ســراغ داريد کــه در دوران دفاع مقدس به 

متجاوز به ايران سلاح نداده باشد.
  شــما 75 میلیارد دلار به صدام کمک کرده ايد. شــما اين 
اقدامات را انجام داده ايد و اکنون مدعی چه هستید؟ ما مدعی 
هســتیم، ما مدعی اين هستیم که شــما 75میلیارد دلار به 
متجاوز کمک کرديد تا مردم ايران را شهید کنند و جمهوری 
اسلامی را به زانو درآورند. شما هواپیمای آواکس به عراق داديد. 
مجهزترين تسلیحات و تانک ها را در اختیار عراق قرار داديد تا 
بتواند با استفاده از آنها فرزندان اين ملت را به شهادت برساند. 
شما پیشرفته ترين سلاح ها را در اختیار يک متجاوز قرار داديد. 
آخرين اطلاعات از جبهه های جنگ ايران را به عراق داديد تا به 
مردم ايران صدمه وارد شود و اکنون مدعی هستید، می گويید 
می خواهید از مردم لبنان حمايت کنیــد. تاريخ جنايت های 
شما را فراموش نکرده، مردم ايران نیز اين جنايت ها را فراموش 

نمی کنند. شما در جنايت علیه ملت ايران مشارکت کرديد و 
اکنون مدعی حقوق بشر هستید؟ شــما علیه بشريت جنايت 
انجام داديد. سلاح های شــیمیايی از آلمان و هلند در اختیار 
صدام قرار می گرفت تا علیه مردم ايران، علیه مردم سردشت، 
علیه رزمندگان ايران، علیه شهدای زنده ما، جانبازان شیمیايی 
اســتفاده شــود و اکنون شــما امروز برای ما ادعای مدنیت 

می کنید؟! آنچه به شما نمی آيد مدنیت و تمدن است.
  شما می گويید که داعش را از بین برديد در حالی که شما 
دشمن شماره يک داعش را با زبونی و سبوعیت شهید کرديد. 
شما وحشی و ترسو هستید و نتوانســتید به رغم اين اقدامات 
مردم ايران را به زانو درآوريد. در خون تمام مردم ايران عشق 
به امام حسین و افتخار به مکتب ايثار وجود دارد و اين چیزی 
است که ايران را زنده نگه داشته است. شما همه در دوران دفاع 
مقدس علیه ملت ايران حرکت کرديد و هنــوز نیز اين کار را 

می کنید ولی اين فرهنگ ايران را زنده نگه داشته است.
   شــما نمايندگان يک فرد نیســتید، نمايندگان يک ملت 
هســتید. هیچگاه آن چیزی را که باعث شد ملت ايران مقتدر 
شود فراموش نکنید. مردم ايران صرفه نظر از ديدگاه، گرايش و 
مذهب خود عشق به حسین دارند و اين عشق و ايمان است که 

کشور را سرپا نگه داشته است.

ظریف:چرامنافعمردمرافدایدرگیریهایجناحیمیکنید
حامیان دیروز صدام دم از حقوق بشر نزنند

  میدان مشق

1  دو روز پیش مديرمســئول روزنامه کیهان مقاله ای نوشــته 
بود در نقد يک موضع اعلامی از ســوی آيت الله سیستانی. حسین 
شريعتمداری نوشت: حضرت آيت الله سیستانی )دام عزّه( در )ديدار 
با( نماينده ويژه دبیرکل سازمان ملل خواستند که انتخابات پارلمانی 
عراق تحت نظارت نمايندگانی از سازمان ملل متحد انجام پذيرد! و 

روی همین مسئله نظارت، انتقاد جدی داشت. 
2   به دنبال انتشــار يادداشت ديروز حســین شريعتمداری در 
روزنامه کیهان سايت شــفقنا، نزديک به آيت الله سیستانی نوشت: 
بیانیه ياد شــده از نظارت بر انتخابات توسط ســازمان ملل سخن 
نمی گويد بلکه از هماهنگی نظارت با ضوابط ســازمان ملل سخن 
می گويد ومعنای آن اين اســت که نظارت صرفا از سوی عراقی ها 
صورت گیرد ولی ويژگی اشخاص ناظر و ضوابط اعمال شده در اجرای 
انتخابات با ضوابط ســازمان ملل هم خوان باشد، تا جای هیچ گونه 
اعتراض وايراد از طرف بعضی گروه های ذی ربط در صحت انتخابات 

وجود نداشته باشد. 
3   اما اين انتقاد چندان به مذاق عراقی ها خوش نیامد کما اينکه 
نوری المالکی رهبــر ائتلاف قانون عراق، که چنــد هفته پیش نیز 
به ايران ســفر کرده بود در بیانیه ای تصريح کرد:»حضرت آيت الله 
سیستانی، مرجع عالیقدر تشــیع همواره در خدمت امنیت عراق 

برای حفاظت از روند سیاسی بوده و در سخت ترين شرايط از کشور 
پشتیبانی کرده است و ايشــان مورد حمايت همه طیف های ملت 
عراق قرار دارد.« مالکی افزود: »يادداشت يک روزنامه در ايران و انتقاد 
موجود در آن که توهین به مرجعیت عالیقدر در پی استقبال ايشان از 
جنین هنیس پلاسخارت، نماينده ويژه سازمان ملل به شمار می آيد 
را شــديدا محکوم می کنیم، اين اقدام توهین به همه مردم عراق به 
شمار می رود.« المالکی در پايان از اين روزنامه خواست تا اين موضع 
نامطلوب خود اصلاح کند، موضعی که با موضع جمهوری اسلامی 
ايران و احترام عمیق اين کشور به مرجعیت عالیقدر در تعارض است.

4   از ســوی ديگر  »برهــم صالح« رئیس جمهــور، »مصطفی 
الکاظمی« نخست وزير، »محمد الحلبوســی« رئیس پارلمان عراق 
و »فائق زيدان« رئیس شــورای عالی قضايی عراق شامگاه يکشنبه 
جلسه ای داشتند و در آن بر احترام به رهنمودهای آيت الله سیستانی، 
مرجعیت عالیقدر در ديدار با نماينده ويژه سازمان ملل در امور عراق 
تاکید کردند و افزودند که اين رهنمودها نقشه راهی است که ضامن 
پايان دادن به بحران ها و حرکت به سمت انتخابات زودهنگام، سالم 
و آزاد و فراهم سازی ديگر الزامات آن است. در اين نشست همچنین 
درباره اظهاراتی که مقام مرجعیت عالیقدر را هدف قرار داد، گفت وگو 
شد، مرجعیتی که همیشه محور امنیت عراق و مردم اين کشور بوده 

اســت. مقامات عالی رتبه عراقی ضمن دعا برای ســلامتی حضرت 
آيت الله سیستانی تاکید کردند که هرگونه اهانت به مقام مرجعیت 
محکوم است و جايگاه رهبری معنوی نزد مردم عراق و مسلمانان و 

انسانیت محفوظ و معتبر است.
5   شايد همین مسائل باعث شد که محمدجواد ظريف وزير امور 
خارجه در پیامی به زبان عربی در توئیتر بنويســد: حضرت آيت الله 
سیستانی مرجع عالیقدر ، دژ مستحکم عراق و سرمايه ای برای کل 
جهان اسلام است. ايران نقش ايشــان در برقراری امنیت در عراق و 
ثبات آن و حفظ حاکمیت و وحدت سرزمینی اين کشور و رهايی از 
قدرت های اشغالگر و ســاختن عراق جديد بر اساس انتظارات ملت 

برادر عراق را ارج می نهد. 
6   آخرين خبر: حسین شريعتمداری طی يادداشتی به عذرخواهی 
تلويحی از نوشته خود پرداخت و نوشت: مسئولان و شخصیت های 
بلندپايه عراق، از جمله آقايان رئیس جمهور، نخســت وزير، رئیس 
دستگاه قضائی، رئیس مجلس، آقای نوری مالکی، آقای حیدر العبادی 
و... با صدور بیانیه های جداگانه به حمايت از حضرت آيت الله سیستانی 
برخاستند و ضمن ابراز ارادت به ساحت مقدس مرجعیت، اينجانب و 
يادداشتی را که نوشته بودم، به شدت محکوم کردند. اعتراض حضرات 
را می پذيرم و جائی برای خُرده گیری نمی بینم، ولی آنچه در اين میان 
حائز اهمیت است و درخور تقدير، اتحاد و يکپارچگی مسئولان محترم 
عراق در دفاع از مرجعیت و حمايت از معظم له است که به يقین، برای 
مردم شريف عراق امیدآفرين و برای دشمنان اسلام ناامیدکننده و 

رنج آور خواهد بود و ازاين روی بايسته شکر.

واکنش عراقی ها به مقاله کیهان برای آیت الله سیستانی

  عکس نوشت

دیدار فریدون عباسی، نماینده مجلس و رئیس کمیسیون انرژی با سفیر ارمنستان در روز آغاز تنش 
دوباره در منطقه قره باغ. با توجه به سیاست اساسی ایران مبنی بر حمایت از آذربایجان، آیا تعویق این 

دیدار بهتر نبود؟ عکس از محسن نوروزی فرد، خانه ملت.

تقدیر از سردار محمد جعفر اسدی، فرمانده لشکر 33 المهدی متشکل از نیروهای استان های فارس، 
بوشهر و کهگیلویه و بویراحمد در مراسم دیروز آیین رونمایی از آثار جدید اسنادی و پژوهشی دفاع 

مقدس. از سمت راست: اسدی، سردار شکارچی سخنگوی نیروهای مسلح، رفیقدوست، سردار سلامی، 
مصطفی ایزدی، معاون امور راهبردی و اشراف ستاد کل نیروهای مسلح و رحیم صفوی مشاور فرماندهی کل قوا 

و فرمانده سابق سپاه. عکس از محمد صادق نیکوگستر، فارس. 

مراسم تجلیل و بزرگداشت شهدای وزارت امور خارجه ظهر دوشنبه ۷ مهر با حضور محمدجواد ظریف، 
وزیر امور خارجه در محوطه وزارت امور خارجه برگزار شد. عکس از عارفه فلاحی، باشگاه خبرنگاران 

جوان. 

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

 دفاع زاکانی از دناپلاس: علیرضا زاکانی، نماينده قم و 
رئیــس مرکز پژوهش های مجلس شــورای اســلامی، در 
واکنش به حواشی اخیر پیرامون دريافت خودروی دناپلاس 
توسط نمايندگان مجلس يازدهم گفت: در تقسیم خودرو، 
حدود 2 هزار دســتگاه به دســتگاه های دولتی دادند و به 
مجلس حدود دويست وخرده ای تحويل داده شد، مجلس 
نیز با ارزيابی اين موضوع به اين نتیجه رسید که اگر به اين 
شیوه، خودروی قسطی به نمايندگان تحويل بدهد، حدود 
107 میلیارد تومان به نفع مجلس و بیت المال خواهد شد. 
وی تصريح کرد: مجلس بايد می گفت من خودروها را تحويل 
گرفته و در اختیارتان قــرار می دهم، اما ســند آنها به نام 
مجلس شورای اســلامی خواهد خورد، چون کار نماينده 

نبايد لَنگ بماند. )تسنیم(

 چرا جوری برخورد می کنید که انگار کسی در جنگ 
خطایی نکرده؟ گزيده يادداشت سايت الف در ممانعت از 
پخش برنامه جعفر شیرعلی نیا، محقق جنگ را بخوانید: غیر 
از معصومین همه انســان ها شــخصیت هايی خاکستری 
هستند و در میانه خوب و بد در نوسان. پس نمی توان درباره 
افراد موثر در تاريخ، سیاه و ســفید قضاوت کرد. متاسفانه 
روايت رسمی از دفاع مقدس هشت ساله ما هم اسیر همین 
نگاه شده است. جنگ هشت ساله ما به شکلی آسمانی روايت 

می شود که گويی در آن هیچ خطا و اشــتباهی رخ نداده و 
همواره با فتح و ظفر همراه بوده است. درحالی که فرماندهان 
جنگ ما انســان بوده اند و ممکن بود تصمیمات اشتباهی 
بگیرند. يا تصمیمات درســتی گرفته اند، امــا به نتیجه و 
موفقیت منجر نشــده اســت. ما در جنگ متحمل برخی 
شکست ها هم شديم، اما آن شکست  ها هم افتخارآمیز بود، 
چراکه با دستان خالی و کمک های بی نظیر مردم مقاوم در 
برابر ديکتاتوری که همه ابرقدرت ها از او حمايت می کردند 
ايســتادگی کرديم و يک وجب از خاک کشــور را واگذار 
نکرديم. روايت درست از دفاع مقدس، روايت همه فتح ها و 

شکست هاست.

توضیحات ناجا در باره طرح ناظر ؛ سردار قاسم رضايی، 
جانشین فرمانده ناجا، در حاشــیه پنجمین مرحله از طرح  
دستگیری  اراذل و اوباش که ظهر امروز در ستاد فاتب برگزار 
شــد، با حضور در جمع خبرنگاران درباره برخی انتقادات 
مطرح شده پیرامون ارسال پیامک های بدحجابی به برخی 
خودروها گفــت: طرح   ناظر  مطالبه مردم اســت و ما هرجا 
می رويم مردم می گويند که ما آرامــش می خواهیم و اين 
مطالبه مردم اســت و در اين مورد به عنوان متولی اجرای 
قانون، قانونی برخورد می کنیم. وی با بیان اينکه اين افراد با 
خودرو در سطح شهر و معابر تردد می کنند، گفت: خودرو 

فضای شــخصی نیســت، مثل خانه و اتاق نیست و فرد در 
خودرو در منظر عموم است. ناجا هم اعمال قانون می کند و 
اين کار طبق قوانین و مقررات انجام می شــود. جانشــین 
فرمانده ناجا از تغییر در شیوه ارسال پیامک های بدحجابی 
نیز خبر داد و گفت: حدود يک هفته است که تغییراتی در 
اين زمینه اعمال شده و مردم هم استقبال کرده اند. به اين 
صورت که ابتدا و برای بار اول يک پیامک که جنبه ارشادی 
دارد برای مالک خودرو ارسال می شود. در مرحله دوم و برای 
بار دوم از فرد خواسته می شود که پاسخ الکترونیک به پیامک 
بدهد و در مرحله سوم است که در صورت اصرار به تکرار اين 
موضوع، فرد احضار می شود. سردار رضايی درباره اينکه آيا 
مستندات بدحجابی در اختیار پلیس قرار دارد يا خیر؟ گفت: 
ما مســتندات را داريم و در مواردی وقتی به فرد آدرس و 
نشانی را می دهیم می پذيرد که در آن زمان خودرو در اختیار 
فرد ديگری بوده يا يادش می آيد. جانشین فرمانده ناجا در 
پاسخ به پرسش ديگر درمورد اينکه رانندگان مسافربرهای 
اينترنتی و شخصی چه بايد بکنند؟ گفت: اين رانندگان هم 
بايد تذکر بدهند. چطور وقتی فردی با يک آلودگی سوار بر 
خودرو شود به او تذکر می دهند، خب اين هم يک آلودگی 
است و بايد تذکر بدهند. سردار رضايی در مورد حضور افراد 
بدحجاب در سطح معابر و مترو و... نیز گفت: در اين مورد هم 
برنامه هايی داريم که با توجه به اينکه مطالبه مردم است، به 

زودی اقداماتی انجام خواهد شد. )ايسنا(

 گزیده مصاحبه فائزه هاشمی با سایت خبرآنلاین را 
بخوانید درباره ریاست جمهوری زنان: 

اگر قرار باشــد شــما يک زن را معرفی کنید که می تواند 
رئیس جمهور باشد، چه کسی را معرفی می کنید؟

يکی از ويژگی های خوبی که در اين جريــان اتفاق افتاده 
اين اســت که زنــان اصولگرای مــا مثل خانــم رفعتی از 
رياست جمهوری زنان حمايت کرده و اين موضوع فراجناحی 
اســت و هر 2 جناح در اين قضیه متحدالقول هستند؛ اگر 
بخواهم کســی را معرفی کنم فارغ از اينکه اصولگرا باشد يا 
اصلاح طلب؛ من فکر می کنم خانمی بايد باشــد که سوابق 
مديريت کلان داشته باشد؛ به نظر من خانم ابتکار يا خانم 
وحیددســتجردی يا خانم هايی که چنــد دوره در مجلس 
بودند اين شــرايط را دارند. زمانی که آقــای احمدی نژاد 
رئیس جمهور شد؛ 2 سال شهردار تهران بود و بیشتر از اين 
سوابق نداشت، بنابراين خانم هايی هستند که از لحاظ سوابق 
کاری و مديريتی به عنوان رجل سیاســی شناخته شوند. 
خانم هايی که معاون وزير يا معاون رئیس جمهور بودند مثل 
خانم مولاوردی، هم می توانند اين شرايط را داشته باشند و 
برای رياســت جمهوری ثبت نام کنند. از نظر من خانم های 

زيادی هستند که می توانند اين شرايط را داشته باشند.

دفاع زاکانی از دناپلاس، پیشنهاد فائزه هاشمی برای ریاست جمهوری زنان و ...

درآمد مالیاتی دولت چگونه
 افزایش داشته است؟ 

درحالی که در فصل بهار سال 98، درآمدهای مالیاتی 24.3هزار میلیارد 
تومان بوده اما اين درآمد در سه ماهه نخســت امسال به بیش از 51هزار 
میلیارد تومان رسیده اســت يعنی بیش از دو برابر شده است. به گزارش 
تجارت نیوز، سهم مالیات بهار در بودجه کشور درحالی محقق شده است 
که پیش بینی می شد با شیوع ويروس کرونا به دلیل به تعطیلی کشاندن 
بســیاری از کســب وکارها، درآمدهای مالیاتی کاهش پیــدا کند. حتی 
امیدعلی پارسا، رئیس ســازمان امور مالیاتی کشور در مصاحبه ای اذعان 
کرده بود به دلیل شــیوع ويروس کرونا، احتمــالا 40هزارمیلیارد تومان 
درآمد مالیاتی مصوب شده تحقق پیدا نکند. حتی پیش از ورود کرونا نیز 
محمد حسینی، عضو سابق کمیسیون برنامه و بودجه کشور تحقق میزان 
مالیاتی امسال )195هزارمیلیارد تومان( را غیرممکن تلقی کرده بود. اما 
چرا در حالت رکود و شیوع کرونا درآمدهای  مالیاتی کمتر که نشده هیچ، 
دو برابر هم شده است. چرا؟ غلامرضا ســلامی، کارشناس امورمالیاتی در 
گفت وگو با تجارت نیوز می گويد: امسال بسیاری از بنگاه ها به علت رکود 
توان پرداخت مالیات نداشتند، درآمد مالیاتی بخش گمرکات هم کاهش 
داشــته چون واردات کمتر شده است منتها بخشــی از فرارهای مالیاتی 
پیشین با کمک تراکنش های بانکی  شناسايی شده و اين درآمدها درحال 
وصول هســتند. فرار مالیاتی ما همیشه زياد بوده اســت اما شناخت آن 
تاکنون سخت بود. درحال حاضر با توجه به دستوری که سازمان مالیات 
برای دسترسی به اطلاعات بانکی دارد، می تواند فرارهای مالیاتی را کشف 
کند. سلامی می گويد: بانک ها موجب شدند ارقام درشتی از بسیاری از افراد 
که تراکنش های بالا داشتند، زنده شود اما عکس العمل مشتريان موجب 
شد گاهی بانک ها کمی طفره بروند ولی تا به اينجا اکثرا تبعیت کرده اند. 
اين قانون پیش از اين تصويب شــده و اعمال می شد اما مردم آن را جدی 
نمی گرفتند در اين فاصله دولت از فرصت استفاده و درآمد زيادی کسب 
کرد. )توضیح هفت صبح: لازم به ذکر است که برخی نیز در بیان چرايی اين 

موضوع به اخذ مالیات از کارگزاری های بورس نیز اشاره می کنند.(

  اقتصاد سیاسی 



پرونده  روز
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    خبر روز 

    حاشیه روز 

کرونا شورای شهر را هم تعطیل کرد
زهرا صدراعظم نوری به علت ابتلا به کرونا در یکی از 

بیمارستا ن های تهران بستری است
جلسه امروز شورای شــهر تهران به علت ابتلای یکی از اعضا به کرونا تشکیل 
نمی شود. این خبر را دیروز محسن هاشمی رئیس شــورای شهر تهران اعلام 
کرد و گفت این عضو شورا در یکی از بیمارستان های تهران بستری شده و قرار 
است سایر اعضا هم تست گرفته شود. خود این نکته که کلا جلسه شورای شهر 
تعطیل شده و حتی به صورت مجازی هم برگزار نمی شود با انتقاد بعضی کاربران 
شبکه های اجتماعی مواجه شده و بعضی آن را با حرکت مجلس قبل در روزهای 
منتهی به آخرین سال فعالیتش مقایسه کردند. به هرحال محسن هاشمی اسم 
نبرد که این عضو شورا که کرونا گرفته کیست اما علی اعطا سخنگوی این شورا 
در توئیتر نوشت که این شخص زهرا صدر اعظم نوری است که با علائم شدید 
کرونا در بیمارستان هم بستری شــده. اعطا در این توئیت نوشته: »با توجه به 
اینکه در جلسه پیشین همکاران دیگری با ایشان در تماس و گفت وگو بوده اند و 
احتمال شیوع و گسترش کرونا در میان همه حاضرین در صحن شورا )اعضای 
شورا، خبرنگاران، کارشناسان و پرسنل اداری( جدی است؛ تصمیم به تعطیلی 
جلسه فردا سه شنبه گرفته شد.« زهرا صدر اعظم نوری متولد 1341 در تهران 
است. او به عنوان اولین شهردار زن پس از انقلاب شــناخته می شود چون در 
دوره غلامحسین کرباسچی شهردار منطقه 7 پایتخت بود. او دکترای مدیریت 
محیط زیست دارد و در دوره ای مشاور معصومه ابتکار رئیس سازمان حفاظت 
از محیط زیست بود. زهرا صد راعظم نوری از اعضای حزب اتحاد ملت است که 
اخیرا بین او و محسن هاشمی به عنوان عضو نزدیک به حزب کارگزاران چند بار 

مشاجره  سیاسی هم در صحن شورا پیش آمده بود. 

از حامد لک یاد بگیرید!
خوانش اینستاگرام گلر موفق پرسپولیس که بدون 

هیاهوست و پر از هاینریش بل و آلبر کامو
حامد لک در پنج مســابقه ای که درون دروازه پرسپولیس قرار گرفته عملکرد 
خیره کننده ای داشته. در 4 مسابقه کلین شیت کرده و از 13 شوتی که به سمت 
دروازه اش آمده، به جز یک پنالتی مقابل الدحیل مابقی را مهار کرده. دروازه بان 
29 ساله پرسپولیس با این عملکرد باکیفیت و شسته رفته، تمام نگرانی ها بعد از 
رفتن بیرانوند را برطرف کرده، درحالی که در زمان عقد قرارداد با لک، هواداران 
پرسپولیس خیلی راضی به نظر نمی رسیدند. شاید به خاطر پنالتی  چیپی که از 
علی علیپور، درون دروازه ماشین سازی گرفت یا کری خوانی او با مهدی طارمی 
در بازی 4 ســال پیش مقابل ســایپا. به هرحال قبل از این چند بازی آسیایی 
اخیر هم تصاویری از انعطاف بدنی و آمادگی بالای لک در تمرینات، هواداران 
پرسپولیس را به وجد آورده بود و در نهایت هم نمایش درخشان او در بازی های 
اخیر ثابت کرد که لک گلر خوب و مطمئنی اســت، به خصوص باید به تسلط او 
روی توپ های تک به تک اشاره کنیم که به سبک دروازه بان های فوتسال با باز 
کردن کامل دست ها و بهره بردن از پاهایش شعاع بیشتری را از فوروارد حریف 

می گیرد و شگرد خاص او محسوب می شود.
 فراتر از این بحث های فوتبالی اما یک نکته ای در مورد حامد لک وجود دارد که 
این روزها بین سایر بازیکنان فوتبال کمتر سراغ داریم. حامد لک از روزی که با 
پرسپولیس قرارداد بسته به طرز محسوسی فعالیتش را در اینستاگرام محدود 
کرده. آخرین پست او مربوط به روز عقد قراردادش با پرسپولیس است و آخرین 
استوری  اش را دو هفته پیش منتشر کرده. بخشی از هایلایت ها هم البته که از 
قبل مانده به معرفی کتاب هایی اختصاص دارد که او خوانده؛ در حد بیگانه آلبر 
کامو یا عقاید یک دلقک هاینریش بل! خلاصه که همین دور شدن از هیاهوی 
شبکه های اجتماعی می تواند عامل تمرکز بالای حامد لک باشد. این رفتار حامد 
لک را مقایسه کنید مثلا با حاشیه سازی های اخیر محمد دانشگر، مدافع باشگاه 
استقلال. او همین چند روز اخیر درگیر یک مجادله لفظی با هواداران استقلال 
در اینستاگرام شده با انواع و اقسام حرف های منشوری. همین بازیکن چندی 
پیش پای بعضی صفحات هوادارای پرســپولیس هم با الفاظ هنجارشکنانه ای 
کری خوانی می کرد. خب این نشــان می دهد او زیادی اهــل وقت گذرانی در 
اینستاگرام است. این مدافع 26 ســاله چندی پیش هم در فرودگاه با تعدادی 
از هواداران اســتقلال درگیری فیزیکی پیدا کرده بود. سایر بازیکنان استقلال 
هم البته وضعیت بهتــری ندارند و بیش از حد در شــبکه های اجتماعی وقت 
می گذارند. مثل امیرارسلان مطهری که در اینستاگرام جمله  جنجالی ای خطاب 
به کادر استقلال نوشته و تیم را درگیر حاشیه جدیدی کرده که با واکنش تند 
وریا غفوری، کاپیتان تیم هم مواجه شــده. درگیری اخیر حسینی، دروازه بان 
استقلال با دکتر ستوده، پزشک استقلال در فرودگاه که پای پلیس قطر را وسط 
کشید را هم می توانیم مرتبط با همین عدم تمرکز کافی بازیکنان بدانیم. درست 
نقطه مقابل حامد لک، دروازه بان پرسپولیس که اگر با همین فرمان ادامه بدهد 

می تواند همراه پرسپولیس امسال در آسیا تاریخ ساز باشد.  

     گزارش روز     سوژه روز

کلاردشت مهمان نمی پذیرد
ورود به کلاردشت به علت وضعیت قرمز کرونایی 

ممنوع شده و در تعطیلات نوروز هم ساکنان کلاردشت 
با روش های مختلف مسافران را مجبور به ترک این 

منطقه می کردند 

زنان »رسما« آتش نشان می شوند
سازمان آتش نشانی و شهرداری وعده استخدام زنان راداده اند

1 ورود به کلاردشــت ممنوع شــد. اين 
مصوبه ستاد پیشــگیری و مقابله با کرونا در 
اين شهرســتان اســت. با توجه به وضعیت 
قرمز اين منطقه، از امــروز در مبادی ورودی 
محدوديت عبور و مرور اعمال می شود و تمام 
تفرجگاه های اين شهر از جمله درياچه دريوک 
و روســتای مازيچال تعطیل اســت و امکان 
کوهنوردی هم وجود ندارد. کامران پولادی، 
فرماندار کلاردشــت با بیان اينکه موج سوم 
کرونا به وضعیت خطرناکی رســیده توضیح 
داده که از ورودی های عباس آباد و مرزن آباد 
جلوی ورود افراد غیربومی و مسافران گرفته 
می شود. پیش از اين در جلسه پنجم مهرماه 
ســتاد ملی مبارزه با کرونا هم به ســتادهای 
استانی اختیار تعطیلی يک  هفته ای داده شده 
بود و زمزمه هايی درباره تعطیلی مدارس هم 
مطرح شده. کلاردشــت اما پیش از اين هم 
سابقه سخت گیری های اينچنینی برای مقابله 
با کرونا را داشــته. در تعطیلات نوروز امسال 
فرماندار کلاردشت اعلام کرد که هیچ کدام از 
اهالی اجازه ندارند ويلاهای استیجاری را در 
اختیار مسافران قرار بدهند و اقدامات کنترلی 
هم در مبادی ورودی شهر اعمال شد. در همان 
ايام حتی ويدئوهايی هم منتشر شد که اهالی 
اين منطقه با تجمع مانــع ورود خودروهای 
غیربومی به کلاردشت می شدند و حتی بعضی 
از اهالی مقابل ويلاهای مسافران رفته بودند و 
از آنها می خواستند منطقه را ترک کنند. يک 
ماه پیش هم با يک اتفــاق جنجالی ديگر نام 
کلاردشت سر زبان ها افتاد. ماجرا اين بود که 
يکی از مسافران که در کلاردشت ساکن بود، با 
يک استوری اينستاگرامی به اهالی مازندران 
توهین کرد که در نهايت منجر به بازداشت او 
در تهران شد و چند روز پیش هم اعلام شد که 
اين فرد هتاک به سه سال زندان و 148 ضربه 
شلاق محکوم شد. ضمن اينکه حکم منع تردد 
در استان های شــمالی هم برای او صادر شد. 
در اين ماجرا هم يکبار ديگر جمعی از اهالی 
کلاردشت با همان شیوه برخورد زمان شیوع 
کرونا، مقابل محل سکونت فرد هتاک تجمع 

کرده بودند و خواستار برخورد با او شدند.  
2  کلاردشت از توابع استان مازندران است 

که با توجه به موقعیت خــاص جغرافیايی و 
شرايط کوهستانی، محدود کردن دسترسی 
به آن راحت تر از شــهرهای ديگر استان های 
شــمالی امکان پذير است. اين شــهر در 48 
کیلومتری چالوس واقع شــده و جاده اصلی 
ورودی به آن از 25 کیلومتر جنوب چالوس و 
از مرزن آباد منشعب شده. جمعیت کلاردشت 
در سرشماری سال 1395 اندکی بیش از 23 
هزار نفر اعلام شــده بود، اما بعضی آمارهای 
تازه تر جمعیت فعلی اين شهرستان را 50 هزار 
نفر اعلام کرده اند. در اين شهرستان توريستی 
18 واحد پذيرايی شامل هتل و هتل آپارتمان 
با 1200 تخت و حداقل 400 خانه مســافر 
وجود دارد. يکــی از خطراتی که ســاکنین 
کلاردشت بارها با آن دست وپنجه نرم کرد ه اند 
سیل است. در ســال های 86 و 90 آن هم در 
فصل تابستان کلاردشت شــاهد سیل های 
ويرانگری بــود و در همین ارديبهشــت ماه 
امسال هم وقوع ســیلاب در اين منطقه چند 

پل را تخريب کرد. 
3  ساخت وســاز غیرمجاز و تبديل اراضی 
کشــاورزی به باغ ويلا هم از موضوعاتی است 
که بارها کلاردشت را به صدر اخبار رسانده که 
البته با بعضی از اين تخلفات هم برخورد شده؛ 
مثل همین 5 ماه پیش که اعلام شد با حکم 
دادستان کلاردشت بخش قابل توجهی از اين 
ساخت وسازهای غیرمجاز تخريب شده است. 
يک اتفاق عجیب هم اين بود که شهريورماه 
سال گذشته تصاويری از يک ويلای استثنايی 
در کلاردشت در شبکه های اجتماعی ترند شد 
که شخصی در ارتفاعات کلاردشت باغ ويلايی 
ساخته بود و برای دسترسی به آن 5 آسانسور 
تعبیه کرده بود. يک دعوای حقوقی هم بین 
اداره منابع طبیعی و صاحب اين ويلا آن زمان 
در جريان بود که می گفتند مالک برای 9155 
مترمربع از اين زمین 11622 متری سند دارد 
و مابقی را بايد به اداره منابع طبیعی تحويل 
بدهد. خلاصه معما اين شــده بود که چطور 
اين 2467 مترمربــع زمین منابع طبیعی که 
در اراضی پايین دســت اين ويلا قرار دارد را 
پس بگیرند بدون اينکه آسانسورهای باغ ويلا 

را تخريب  کنند؟  

چند هفته است که بحث فرزندخواندگی در توئیتر تبديل 
به يکی از بحث های داغ شده. شــايد حضور پررنگ چند 
کاربر که خودشان فرزند خوانده داشتن را تجربه کرده  اند 
باعث گرم شدن اين بحث شده. علاقه کاربران توئیتر به اين 
مقوله را می توان از محبوب شدن يکی از اپیزودهای راديو 
مرز که درباره فرزندخواندگی بود هم فهمید. حرف زدن 
کاربران مختلف درباره اين موضوع و ســوال ها و اطلاعات 
اشتباهی که در اين زمینه وجود داشت باعث شد که يکی 
از توئیتری ها با نام کاربری يلــدا آزاد، يک توضیح مفصل 
درباره تمام فوت و فن هــای فرزندخوانده گرفتن و نکات 
مهمی  که در اين مورد وجود دارد بنويســد. رشته توئیتی 
که با اســتقبال کاربران ديگر مواجه شد و بد نیست اينجا 
هم بعضی از نکاتی را که او توضیح داده، مرور کنیم.البته به 

رسم الخط هم دست نزده ايم. 
  ســه دســته از افراد در ايران میتونن فرزنــد خوانده 
بپذيرن،1. زوجی که بچه ندارن و پنج سال از ازدواجشون 
گذشته و حداقل يکیشــون بالای 30 سال است 2.خانم 
مجرد بالای 35سال که میتونه دختر به فرزندی بگیره 3. 

زوجی که يه بچه دارن
  اگر جزو اين گروه افراد هســتید قــدم اول مراجعه به 

سايت بهزيستی و پر کردن فرم هاست. 
   قوانین فرزندخواندگی در بهزيستی در سال های اخیر 
تغییر کرده، برای بهزيستی میزان پول شما مهم نیست، 
امنیت شــغلی شــما مهمه، قطعا اگر خونه داشته باشید 
خوبه، اما اصلا اينجوری نیست که اگر نداريد به شما فرزند 

خوانده تعلق نمی گیره، همینطور مدرک تحصیلی.
   تجربه به کارمندان بهزيستی نشون داده خیلی ها میان 
ابراز تمايل می کنن که فرزند خوانده داشته باشن اما تعداد 
کمی  واقعا چنین چیزی میخوان، پس تلاش می کنن اين 
تاب آوری را قبل از تحويل بچه بســنجن نه بعد از تحويل 
کودک تازه والدين واقعا بررســی بشن و بعضا بچه را پس 

بدن به مرکز.
   معمولا وقتی بار اول به بهزيستی مراجعه کنید، باهاتون 
خوب برخورد نمی کنن، میگن ما اصلا بچه نداريم،شــايد 
بايد چهار ســال تو نوبت بمونید، شرايطش خیلی سخته 
و... اما واقعیت اين نیست، میخوان بدونن شما چقدر اين 

بچه را میخوايد.
   شــما مدارک را تحويل میديد، مدتی بعد )زمانش به 
طور مستقیم بستگی به پیگیری شما داره( شما را معرفی 
می کنن مشــاوره، ما حدود شش جلســه رفتیم، ممکنه 

بیشتر يا کمتر باشه، علاوه بر يک دوره تربیت فرزند، جواب 
مشاوره در روند بررسی درخواست شما بسیار موثره.

   تو جلسات مشاوره شما را با انواع مشکلاتی که ممکنه 
در آينده درگیر بشید روبه رو می کنن، کلی سوال می پرسن 
که اگر فلان بشه، بهمان بشه چه می کنید، من چون خودم 
کار مشاوره کودک می کردم خوب تقريبا می دونستم اما 
بیشــتر منظورش اين بود که ببینن چقدر آمادگی روانی 

خرابکاری بچه را داری.
   از ما خیلی هم در مورد رفتار خانواده ها پرســیدن، يه 
سوال ديگه هم که پرسیدن اين بود که آيا محرمیت براتون 
مهمه، گفتیم حلش می کنیم و گفتن مســئله شــخصی 

خودتونه، به ما مربوط نیست ديگه.
   در  مراحل مشاوره و با توجه به درخواست شما سن و 
جنسیت کودک مشخص میشه، مثلا ما گفتیم جنسیت 
مهم نیســت اما ترجیحمون کودک زير يک سال است و 
موافقت شد اما ممکنه زوجی سنشــون بالا باشه بهشون 

بگن به شما فقط بچه بالای پنج سال تعلق میگیره.
   مرحله بعدی شما معرفی میشید به دادگاه، اونجا از شما 
سوءپیشینه و گواهی پزشکی قانونی میخوان، برای من به 
شخصه اين قســمت خیلی بد بود، حس معطلی طولانی 
مدت در پزشــکی قانونی و اينکه اين روند خیلی بی فايده 
بود، اونجا يک آزمايش عدم اعتیاد، تست سلامت روان و 

يک چک آپ کامل کامل هم از شما میگیرن.
   شما اگر يکسری مشکلات را داشــته باشید فرزند به 
شما تعلق نمی گیره اما مشــکلات فیزيکی که واقعا شما 
را از نگهداری فرزند ناتوان کنه، مثلا کمر درد يا پا درد يا 
میگرن باعث اين مسئله نمیشه ولی ايدز میتونه باعث بشه.

   تو مرحله بعد شــما میريــد تو صف انتظــار، بعضی 
شــهرها مثل تهران بازديد از منزل را هم دارن، بعضی ها 
بعد از تحويل فرزند دارن، زمان انتظار شــما بســتگی به 
درخواستتون، جنســیت بچه و... داره و به امتیاز شما در 

مراحل مشاوره.
   در شیرخوارگاه و پرورشگاه دو نوع کودک وجود داره؛ 
يک دسته بچه های بی سرپرســت،  بچه هايی که والدين 
رهاشون کردن يا دادگاه به طور قطعی از پدر و مادر سلب 
حضانت کرده، گــروه دوم بچه های بد سرپرســت،  مثلا 
کودکی که پدر و مادرش در زندان هستن و وقتی آزاد بشن 

میان بچه را می برن.
   گروه دوم اصلا واگذار نمیشــن مگر بــه صورت امین 
موقت که بحثش جداســت. گروه اول هستند که واگذار 

میشــن، قانون بدی وجــود داره که پدر و مادر زيســتی 
کودک)کسانی که به دنیا آوردنش( هر زمانی بیان دنبالش 
و صلاحیتشون تايید بشه می تونن بچه را تحويل بگیرن اما 
عملا اين اتفاق نمیفته، اولا مادری که بچه را رها می کنه، 
به طور جدی مشکل داره، ممکنه مالی باشه، اعتیاد باشه، 
بچه ثمره ازدواج قانونی نباشه و...احتمال اينکه مشکلش 
حل بشه خیلی کمه، مشــکلش حل بشه بايد بیاد دادگاه 
ثابت کنه حل شده، دوما رها کردن کودک جرمه، حالا بايد 
جواب جرمش را هم بده، ســوما بهزيستی حامی خانواده 
اســت و به اين راحتی جا نمی زنه، به قول مسئول پرونده 
ما تو 20 سال سابقه کاری ايشون يک مورد هم نبود، پس 
اصلا نگران اين موضوع نباشــید داستان اصلا شبیه فیلم 

هندی ها نیست.
  اما نکات سخت داستان، اولا نگاه مردم، سوال های بیجا، 
قضاوت های غلط در مورد بچه، در مورد خودتون، روابطتون 
با همسرتون و و و خیلی می شنويد، خیلی، بايد بشنويد و 
توجه نکنید. دوما کودک شــما در هرسنی که باشه و بیاد 
پیش شما، يک اضطراب جدايی را تحمل کرده، به مادری 
که تو شکمش بوده و ممکنه مدتی مراقبش بوده باشه يا نه 
اعتماد کرده و اون در اوج نیاز رهاش کرده، بچه از اعتماد 

مجدد هراسانه، صبر صبر صبر برای اعتماد سازی لازمه.
بهش حق بديد روزهای اول بی قرار باشه، اين روزها بسته 
به ســن بچه متفاوته،برای نوزاد اون 40روز اول را در نظر 

بگیريد.
   خیلی موارد و مســائل ژنتیکی هســتن، هر چند تو 
کشور ما کلا ديد غلطی در مورد ژنتیک وجود داره و ملت 
فکر می کنن مثلا خسیس بودن يا نبودن هم ژنتیکیه اما 
خیلی بیماری ها ژنتیکی هست، اين بچه ژن شما را نداره، 
ممکنه فشار خون بالا يا ديابت يا... را داشته باشه. در مورد 
بیماری های روحی بحثش خیلی مفصله، اينجا نمیشه بگی 
اما من با صحبت های چند تا متخصص توجیه شدم عوامل 
محیطی موثرتر از ژنتیک است، اعتیاد هم ژنتیکی نیست 

در ضمن، هر کی باباش معتاد بود، معتاد نمیشه.
   کودکی که شما تحويل می گیريد در مراکز بهزيستی به 
تغذيه و خوابش رسیدگی شده اما معمولا زمان کافی برای 
رشــد حرکتی و ذهنی بچه گذاشته نشده، معمولا بچه ها  
در اين زمینه ها نیاز به رسیدگی و کمک دارن، گاهی اگر 
بچه چهار،پنج ســاله بپذيريد نیاز به کار درمانگر و گفتار 

درمانگر هم هست.
   برای شخص من تمام مشــکلاتی که کودکم باهاشون 

درگیر بود اصلا اصلا ســخت نبود، هر چنــد برای هربار 
دکتر رفتن چون اذيت می شد من قلبم ريش می شد، اما 
سختیش برای من شــايد قضاوت ها و سوال های مسخره 

ديگران بود.
   يه گروه بچه نازنین ديگه هم تو مراکز بهزيستی هستن 
که خیلی مظلوم واقع میشن، بچه های نیازمند درمان، مثلا 
بچه شیش انگشتی است، يا هپاتیت دارد، يا مشکل قلبی 
که نیازمند درمان است، يا اختلال رشدی و حرکتی دارد، 

لب شکری است و...
   اين بچه هــای عزيز از لیســت فرزندپذيــری خارج 
میشن و بعضا وقتی مشکلشان حل می شود سن مناسب 
فرزندپذيری را رد کردن. شما اگر توان روحی، فیزيکی و 
مالیش را داريد می تونید درخواست کودک نیازمند درمان 

بديد مراحلش خیلی سريع تر طی میشه.
    وقتی اون تلفن قشــنگ را بهتون می زنن و کودک را 
تحويل می گیريد تا شش ماه شما سرپرست موقت هستید، 
شناســنامه به نامتون صادر نمیشــه و تو اين شش ماه به 
روش های مختلف، بسته به شــهر، تحت بررسی هستید، 
مثلا ما هر ماه با پسرک می رفتیم پیش مشاور، قد و وزن و 

سلامت روانی و... بچه چک می شد.
    بعد از شش ماه شما با حکم مجدد بهزيستی و برخی 
مدارک مالی معرفی میشید به دادگاه، مدارک مالی برای 
تضمین آينده بچه است، هیچ قانونی نیست که شما بايد 
خونه يا مالی به نام بچه کنیــد و دادگاه هم چنین چیزی 

نمیخواد.
    از شــما معمولا میخوان بیمه عمر يا حســاب مسکن 
جوانان و وصیتنامه ای محضری که توش وصیت می کنید 
بعد از مرگ يک سوم اموالتون به فرزندتون برسه، برای روز 
دادگاه داشته باشید چون طبق قانون فرزندخوانده از پدر 
و مادر ارث نمی بره. همین. بعد شناسنامه به نام شما صادر 

میشه و تمام. 
     حتمــا حتما حتمــا حقیقــت فرزندخواندگی را به 
کودکمون در سن سه تا پنج سالگی میگیم، هر کسی حق 
داره داستان زندگیش را بدونه، ما در مقامی  نیستیم که اين 

حق را از کودکمون بگیريم.
    حالا که اينقدر پرحرفی کــردم چند تا چیز ديگه هم 
بگم، لطفا وقتی خانواده ای فرزندپذير را می بینید چنین 
سوالاتی نپرسید: از گذشته کودک نپرسید اين فقط به پدر 
و مادر و بچه مربوطه.  نپرسید اگر پدر و مادرش پیدا شن 

چی؟ بهشون نگید حالا حتما بايد بهش بگید؟

بحث فرزندخوانده پذیری در توئیتر داغ شده و مادران از تجربه خود می گویند

فوت و فن فرزند خواندگی

دوران سخت افسرده ها
ادامه ازصفحه   اول

    ممانتین: قرص »ممانتین« يــک داروی مغز و اعصاب و ضد آلزايمر 
است که نسخه ايرانی آن آلزيکسا نام دارد. خارجی اين دارو بسیار گران 
شده و با اينکه در بازار موجود است، اما از 300 هزار تومان به يک میلیون 

و 300 هزار تومان رسیده است.
    اکسی کاراســازبین: اين داروی اعصاب ايرانی اســت و اصلا نمونه 
خارجی ندارد. حتی ايــن داروي ايرانی هم به دلیل مشــکلات واردات 

مواداولیه، مانند داروهای خارجی ناياب شده است. 
    ونلافاکسین یا آلونتا: نه نسخه ايرانی و نه خارجی آن سه تا چهار ماه 
است که در بازار موجود نیســت، اما اگر هم به داروخانه ای برسد معمولا 

سهم هرکدام چند بسته بیشتر نیست.

داروهای قلب 
    پلاویکس: اين دارو مختص افرادی است که جراحی باز قلب کرده اند و 
به گفته مسئولان داروخانه ها، پزشکان به دلیل موقعیت حساس بیمار در 
اين شرايط همیشه روی نمونه خارجی آن تاکید می کنند، اما داروخانه ها 

دو ماه است که پلاويکس دريافت نکرده اند.
    متوهگزان: متوهگزان يک نمونه داروی خارجی برای قلب است که 
اگرچه نسخه ايرانی آن وجود دارد، اما پزشکان همواره بر نسخه خارجی 

آن تاکید می کنند. 
    وارفارین: واردات وارفارين از سال پیش نامنظم بوده است. اين دارو را 
برای غلظت خون استفاده می کنند که مربوط به بیماری های قلبی است. 
از اين دارو در دو نسخه انگلیسی و فنلاندی وارد کشورمان می شد و نسخه 
ايرانی نداشت، ولی امروز از هیچکدام از کشــورها در داروخانه ها توزيع 

نمی شود يا کمیاب است. 
ناياب شدن دارو نظم خاصی ندارد و به پارامترهای مختلفی برمی گردد. اين 
را مدير داروخانه ای در میدان شهدا می گويد. الهامی نژاد توضیح می دهد: 
»عمده ترين دلايل ناياب شدن يک دارو اقتصادی است و با بالا رفتن ارز 
يا وارد نشدن مواد اولیه آن میزان واردات آن کاهش می يابد يا توزيع آن 
مختل می شود.« به گفته او، عمر ناياب شدن برخی از داروها به يک سال 
پیش برمی گردد. مثل داروهای بیماری های مربوط به پروستات، شامل 
داروهای کولشیسین و پوروتال که به ترتیب ناياب و بسیار گران شده اند و 

مصرف کنندگان آن مردان مسن هستند.
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»بــه زودی يعنی تا قبل از تمام شــدن پايیز 
امسال، سازمان آتش نشانی به صورت رسمی 
کار جذب زنان آتش نشــان را تمام می کند«؛ 
اين خبر را مهدی داوری، مديرعامل سازمان 
آتش نشــانی تهران در مصاحبه با راديو اعلام 
کــرد. وی گفت:»زنــان در زمینــه حوادث 
متعددی می توانند به شهروندان کمک کنند. 
بنابراين امسال اولین گروه آتش نشان حرفه ای 

خانم را جذب خواهیم کرد.«
او در مورد اينکه چند زن قرار است استخدام 
شــوند، می گويد:»هنــوز تعداد دقیــق آنها 
مشــخص نیســت. اگر بخواهیم در هر کدام 
از ايستگاه های آتش نشــانی، تعدادی بانوان 
آتش نشــان مســتقر کنیم، با توجه به اينکه 
اکثر نیروهای سازمان مرد هستند، بايد برخی 
زيرســاخت ها از جمله خوابگاه، سرويس های 
بهداشــتی، موضوعــات رفاهی، باشــگاه ها، 
غذاخــوری، نمازخانه و ســاير امکانات لازم 

آماده شود.«
چند روز پیش هم رئیس سازمان آتش نشانی 
شــهرداری تهران گفت:» بگذاريد يک خبر 
خوب به خانم ها بدهم. اولین گروه آتش نشان 
خانم حرفه ای تــا يکی دو مــاه آينده جذب 
شــهرداری می شــوند. مقدمات کار را فراهم 
کرده ايــم و شــرايط حضــور بانــوان نیز در 
آتش نشانی بررسی شده است. در حال فراهم 
کردن شرايط استخدام اين افراد در آتش نشانی 
هستیم. تعداد محدودی از بانوان برای اولین بار 
جذب آتش نشــانی می شــوند. فعلا در يک 

ايستگاه عملیاتی اين افراد حضور دارند و تعداد 
آنها کمتر از 20 نفر خواهد بود.«

  زنان قبلا هم بوده اند
ممکن اســت شــما هم قبــلا تصاويــری از 
آتش نشــان های زن ايرانــی ديده باشــید و 
الان برايتان ســوال پیش بیايــد که مگر قبلا 
آتش نشان زن نداشته ايم؟ جواب اين است که 
تا پیش از اينکه مقدمات حضور زنان به عنوان 
نیروی رسمی آتش نشانی شروع شود، زنان در 
شهرهای تهران، البرز، مشهد و شیراز به صورت 
داوطلبانه وارد سیستم آتش نشانی شده بودند 
و حتی ايستگاه هايی هم مخصوص آنها وجود 
دارد که اغلــب نیروهای آن را زنان تشــکیل 
می دهند. در مورد اينکه تعداد زنان داوطلب 
آتش نشان چقدر اســت عدد دقیقی در دست 
نیست اما حداقل 50زن به صورت تمام وقت 

مشغول اين حرفه هستند. 
مريم غنی از قديمی ترين آتش نشان های زن 
ايران که مدتی هم مسئول تربیت بدنی زنان 
آتش نشــان بوده يکــی از معروف ترين زنانی 
است که 9 سال اســت در اين حرفه فعالیت 
می کند. خیلی های ديگر مثــل مريم اگرچه 
برای پول وارد اين حرفه نشده اند اما در انتظار 
به رسمیت شناخته شدن و استخدام هستند. 
او می گويد:»بعد از سال ها هنوز هم حس خوب 
اين کار با من هست و اصلا پشیمان نیستم که 
وارد دنیای آتش نشانی شده ام. حیفم می آيد 
بعد از اينکه 9ســال عمر و انرژی ام را پای اين 

کار گذاشــته و صبر کرده ام، حالا آن را ترک 
کنم. ما بانوان آتش نشان امید داريم قول هايی 
که به ما داده شده است امسال يا سال ديگر به 
ثمر بنشــیند اما حتی اگر قول هايی که بابت 
اســتخدام به ما داده اند هم عملی نشود، من 

شخصا از انتخاب اين شغل خوشحالم.«
اگرچه اغلب زنان آتش نشــان می گويند برای 
آنها فرقــی نمی کند به چــه ماموريتی اعزام 
شوند و تخصص زن و مرد نمی شناسد اما مريم 
از اتفاقاتی می گويد کــه حضور زنان به عنوان 
آتش نشان توانسته بیشتر از حضور مردان موثر 
باشد. او بروز اختلال برق در پارک آبی مشهد را 
مرور می کند و می گويد: »در آن حادثه خیلی از 
زنان در سرسره های آبی گیر کرده بودند، همه 
ترسیده بودند، چندين زن بچه هايشان را گم 
کرده بودند و ورود زنان آتش نشان به مجموعه 
و کمکی که به حل مشکل و نجات افراد کردند 
آرامش را به همه برگرداند. از اين دست حوادث 
کم نداريم و بارها پیش آمــده که يک نیروی 
متخصص خانم توانسته بســیار بیشتر از يک 

نیروی آقا کمک کننده باشد.«
واکنش مــردم موقع ديدن يک آتش نشــان 
زن چطور اســت؟ مريم در جواب اين سوال 
می گويد: »اوايل که وارد اين کار شــده بودم 
نگاه ها خیلی عجیب تر بــود، همه از ديدن ما 
تعجب می کردند، حتی وقتی در لباس عادی 
بوديم و می گفتیم آتش نشــان هســتیم باور 
نمی کردند يا اگر هم باورشان می شد، تمسخر 

می کردند اما الان اوضاع خیلی بهتر شده.«
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رسول اكرم صلى  الله  عليه  و  آله   
إِذَا كَانَ يَوْمُ الْقِیَامَةِ ناَدَى مُنَادٍ مَنْ كَانَ أَجْرُهُ عَلَى اللَِّ فَلْیَدْخُلِ الْجَنَّةَ فَیُقَالُ مَنْ ذَا الَّذِي أَجْرُهُ عَلَى اللَِّ فَیُقَالُ الْعَافُونَ عَنِ النَّاسِ 

هنگامى كه بندگان در پیشگاه خدا مى  ايستند، آواز دهنده  ای ندا دهد: آن كس كه مزدش با خداست برخیزد و به بهشت رود. گفته 
بحارالانوار)ط-بیروت( ج64، ص266مى شود: چه كسى مزدش با خداست؟ مى گويد: گذشت كنندگان از مردم.

تورم شد ، 12 قسمت اضافی ساختند و فروختند!
گفت و گویی خواندنی با نویسنده سریال دل بعد از موج حاشیه ها و انتقادات اخیر

  سایت نگار

عیسی و کاوه، قورباغه و گاندو، چاوشی و شهره
  دکتر کاوه ستوده، پزشک تیم فوتبال اســتقلال روز گذشته اعلام کرد که 
با معاينات انجام شده مشخص شد دنده سیدحسین حسینی، دروازه بان تیم 
استقلال شکسته نشده است. این مسئله باعث ناراحتی دروازه بان آبی پوشان شد که 
چرا پزشک تیم باید چنین مصاحبه ای انجام دهد و به نوعی مصدومیتش را زیر سؤال 
ببرد. به همین دلیل، حسینی در فروگاه دوحه به هنگام بازگشت استقلال، به ستوده 
اعتراض شدیدی می کند. این اعتراض باعث درگیری لفظی بین طرفین شده و گفته 

شده حسینی ضربه ای هم به ستوده زده است.
در حالی که یکی از عوامل تیم پزشکی به حمایت از ستوده وارد درگیری ها شد، یکی 
دو بازیکن استقلال نیز به حمایت از حسینی به ماجرا ورود کردند. پلیس قطر نیز با 

دیدن این درگیری ها، وارد عمل شد و عوامل درگیری را محاصره کرد.
مسئولان استقلال پس از گفت وگو با پلیس قطر و رایزنی موفق شدند سوار هواپیما 
شده و به ایران بازگردند. احمد سعادتمند، مدیرعامل باشگاه هم در فرودگاه حضور 
داشت.این اتفاقات در حالی در فرودگاه قطر برای نماینده ایران افتاد که پیش از این 
هم استقلالی ها در فرودگاه دچار مشکلات دیگری هم شده بودند. پس از فینال جام 
حذفی و بازگشت استقلال از مشهد، در فرودگاه مهرآباد برخی از بازیکنان با هواداران 
معترض درگیری فیزیکی پیدا کردند و یک نفر از مسئولان استقلال در آنجا حضور 

نداشت تا ماجرا را مدیریت کند.

  در تحقیق اخیر استاد دانشــگاه کالیفرنیا در ارواين موضوع بارش برف و 
»خشکسالی های برفی« در کل مناطق زمین بررسی شده است و آن ها به اين 
نتیجه رسیده اند که بارش برف تقريبا در اکثر مناطق از جمله ايران کاهش يافته 
است. این موضوع می تواند پیامدهای مختلفی از جمله کاهش منابع آبی کشور را به 
همراه داشته باشد. امیر آقاکوچک اســتاد دانشکده عمران و محیط  زیست دانشکده 
علوم زمین دانشگاه کالیفرنیا در ارواین و نویسنده این مطالعه، به خبرآنلاین می گوید: 
»منظور از خشکسالی کمبود بارش برای یک دوره طولانی است، ولی به نظر ما باید 
به برف به طور جداگانه ای نگاه کرد تا تصویر بهتری از خشکســالی داشته باشیم. به 
همین دلیل بحث »خشکسالی برف« خیلی مهم است، چون تصویر بهتری از شرایط 
خشکسالی می دهد، به خصوص در مناطقی که برف قســمت مهمی از منابع آب را 

تشکیل می دهد.«

  يادداشت کاوه معین فر در عصر ايران درباره سانسور گل آل کثیر : اتفاق با مزه 
آن است که در اينترنت و فضای مجازی به سرعت لحظه گل زدن آل کثیر منتشر 

شد و با تیترهايی چون گل سانسور شده پرسپولیس و ... همراه شد. 
صفحه اینســتاگرام خبرگزاری فارس تمام ویدئو را با صدای گزارشگر عربی یکی از 

شبکه های ماهواره ای منتشر کرد و ...
انگار دوستان صداوسیمایی اصلا از انفجار اطلاعات و ارتباطی زمانه حاضر هیچ خبری 
ندارند! جناب ناظر پخش یا مســئول نشــان دادن و ندادن هر چه شما نشان ندهی 

دودقیقه بعد می توان آن را دید و البته بیشتر هم دیده می شود.
واقعا باید به ناظر پخش صداوسیما یادآوری کرد آیا نمی توانستید اجازه دهید تا توپ 
وارد دروازه شود و بعد صحنه لباس در آوردن را سانسور کنی؟ )خودم از نوشتن چنین 
جملاتی حالم بد می شود!( اگر با معیار شــما نباید آن صحنه را نشان داد کمی صبر 
کنید تا توپ وارد دروازه شود بعد آنرا سانسورکنید. )واقعا این پیشنهاد زیبا نیست؟!(

از هول تان لحظه شادی میلیون ها ایرانی را باید چنین تباه سازید؟

  به گزارش  فارس، مبارک الغانم، پیشکسوت باشگاه السد و تیم ملی فوتبال 
قطر بعد از شکست السد مقابل پرسپولیس به شدت از ژاوی هرناندز، سرمربی 

تیم انتقاد کرد.
الغانم در مصاحبه با نشریه »الشرق« قطر، گفت: می خواهم از مدیریت باشگاه السد 
سوالی کنم. آنها میلیون دلار برای جذب بازیکنان ســطح اول هزینه کردند و تمام 
شرایط لازم را مهیا کردند تا السد قهرمان آسیا شود نه قهرمان لیگ داخلی. اما با وجود 
تمام شرایط لازم اما ژاوی نتوانست السد را به پیروزی و راه یابی به مرحله بعد برساند.

وی افزود: به نظرم مسئولیت کامل این شکست بر دوش ژاوی است چون او قوی ترین 
تیم آسیا را نتوانست به مرحله بعد برساند. بازی با پرسپولیس نشان داد ژاوی راهکار 
فنی برای پیروزی در این بازی را ندارد برخلاف ســرمربی تیم ایرانی که راهکار فنی 

داشت.

  هفت راه در واکنش به   حاشیه های اين روزهای چاوشی نوشته است: زندان بان 
هم زندان بان های قدیم!محسن چاوشــی به حضورش در میان کاندیداهای رویداد 
سراسری تولید محتوای دیجیتال بسیج واکنش نشان داد و با صدور بیانیه ای نوشت:

»هر تلاشی برای »مصادره به مطلوب« یک اسم/ جریان/ یا حتی یک رویداد، تلاشی 
مذبوحانه و بی اثر اســت که در پمپاژ اخبار در عصر معاصر، بیشتر شبیه یک شوخی 
خنده دار است. در یک کلام اگر بخواهم حرفی بزنم باید بگویم: شک دارم به ترانه ای 
که »زندانی و زندانبان« با هم آن را زمزمــه می کنند.«اگرچه این اقدام بخش فضای 
مجازی بسیج و قرار دادن یکسری اســامی بی ربط در کنار هم که بدون هماهنگی با 

چاوشی انجام شده اوج بدسلیقگی است و نشان از ناآشنا بودن دست اندرکاران برنامه 
مذکور با فضای واقعی هنر و هنرمندان دارد، اما محســن چاوشی هم که این سال ها 
تعداد زیادی کار با همان »زندان بان«ها داشــته و از تک قطعه تا تیتراژ را برای آنها 
تولید کرده و پول های خوبی هم گرفته، شاید باید کمی در برابر این بدسلیقگی ها و 

بی هنری ها صبورتر باشد.

  در شرايطی که سازندگان سريال هومن سیدی و نويد محمدزاده، اخباری 
درباره  مشکل پخش سريال قورباغه به دلیل »اختلاف« در مالکیت مجموعه را 
کذب دانسته بودند و تهديد به شکايت قضايی کرده بودند، سازمان سینمايی، 
وجود چنین اختلافی را تايید کرد.به گزارش ســینما انقــلاب، محمدرضا فرجی 
مدیرکل نظارت بر عرضه و نمایش سازمان سینمایی با تایید خبر اختلاف میان تهیه 
کننده و پلتفرم انتشــار دهنده ســریال »قورباغه« به خبرنگار فارس گفت:از سوی 
سازندگان قورباغه تقاضای بازبینی به ارشاد داده شده است و در همین راستا ۶ قسمت 
اولیه سریال نیز ارائه شده اســت.وی ادامه داد: بازبینی هم در دستور کار شورا قرار 
گرفته اما پروانه به معنای صدور هنوز انجام نشده ولی در دستور کار قرار دارد.فرجی 
درباره اختلاف پیش آمده میان سازندگان اثر نیز گفت: اختلاف دارند ولی این موضوع 

نافی صدور پروانه نمایش نخواهد شد و بناست مشکل از طریق حکم رفع شود.

  بهمن دان بازيگر در بخشی از مصاحبه اش با دانا، اعلام کرده: »...من خودم 
ســال ها اســت که کار نکرده ام اما خودم را هم به در و دیواری نمی زنم تا کار کنم، 
مثلا همین چند وقت پیش یک فیلم ســینمایی کار کردم و به تازگی برای بازی در 
سریال گاندو 2  قرارداد امضا کردم، منظورم این است که باید حس کنید که شما را 
می خواهند، سینما باید شما را بخواهد، اگر ســینما شما را نخواهد مانند دریا شما را 
غرق می کند.بهمن دان در پایان درباره حضور خود در سریال گاندو افزود: به تازگی 
برای بازی در سریال گاندو 2 قرارداد بســته ام که در آن نقش امیر موسوی فرمانده 
ارتش را بازی می کنم. شروع داستان با قضیه توقیف کشتی انگلیسی در آب های ایران 
شروع می شود و بقیه سریال به مسئله شهری و جاسوسی که در شهر اتفاق می افتد 

مربوط است.«

  طی آخرين نظرخواهی از مخاطبان، شهاب حسینی با بیشترين آرا به عنوان 
محبوب ترين بازيگر نقش شهدا در آثار ژانر دفاع مقدس انتخاب شد.به گزارش 
خبرگزاری تسنیم،  این نظرخواهی به مناسبت هفته دفاع مقدس برای انتخاب بهترین 
بازیگر ایفاگر نقش شهدا در وب سایت و شبکه های اجتماعی شبکه آی فیلم صورت 
گرفت.در این نظرسنجی، شهاب حسینی ایفاگر نقش شهید بابایی در سریال »شوق 
پرواز« با نزدیک به 49 درصد آرا، در صدر قرار گرفت. سیدجواد هاشمی بازیگر سریال 
»سیمرغ« در نقش شهید کشــوری، فریبرز عرب نیا بازیگر فیلم سینمایی »چ« در 
نقش شهید چمران و هادی حجازی فر ایفاکننده نقش حاج احمد متوسلیان در فیلم 

سینمایی »ایستاده در غبار« به ترتیب در مقام های بعدی قرار گرفتند.

   سايت اصولگرای مشرق نیوز گزارش داده: »شهره بیات«، داور بین المللی شطرنج 
که اکنون در انگلستان به سر می برد، در مصاحبه ای اختصاصی با روزنامه »تلگراف«، 
مدعی شد که ریشه های خانوادگی »یهودی« داشته و سال ها مجبور بوده نقش یک 

زن مسلمان را بازی کند.
او اولین بار در دی ماه ســال 9۸، در جریان یک مسابقه بین المللی در ولادی وستک 
روسیه، بدون حجاب ظاهر شد و سپس در ادعایی بسیار مضحک و ساختگی مدعی 
شد که می ترسد به ایران باز گردد. او  در مصاحبه با رسانه های بریتانیایی مدعی شد 
در صورت بازگشتن به ایران امنیت نخواهد داشت. او از آن موقع در بریتانیا و در انتظار 
پذیرش پناهندگی به سر می برد. او به بی بی سی گفته بود:»موبایلم را روشن کردم و 
دیدم عکس من همه جا )در رسانه های ایران( است. آن ها می گفتند من به این دلیل 

روسری سر نکردم چون می خواستم به حجاب اعتراض کنم.«
او البتــه اضافه کرد:»این خــلاف باورهای من اســت. مردم حق دارند لباســی که 
می خواهند بپوشند را انتخاب کنند، این نباید اجباری باشد. من تحمل می کردم به 

این دلیل که در ایران زندگی می کردم و انتخاب دیگری نداشتم.«
که همین اذعان، نشان می دهد با برنامه قبلی اقدام به کشف حجاب کرده بود و کاملا 
در یک سناریوی »ایران هراســی« بازی می کرد، چرا که مدعی شد که بازگشت به 
ایران برایش بسیار خطرناک است و»خیلی از مردم در ایران به دلیل روسری در زندان 
هستند. این یک مسئله بسیار جدی است. شــاید آن ها بخواهند از من درس عبرتی 

برای بقیه بسازند.«
حالا بعد از چند مــاه، در حالی که او در روند پذیرش پرونده پناهندگی خود به ســر 
می برد، در مصاحبه با روزنامه بریتانیایی »تلگراف« داستان جدیدی سر هم کرده که 
نشان می دهد اتاق فکر »ایران-هراسی« مستقر در لندن، از هیچ فرصتی برای نشان 
دادن تصویری رعب انگیز و ضدبشری از ایران چشم پوشی نمی کند. بیات در مصاحبه 
با روزنامه انگلیسی مدعی شده که اصالتا »یهودی« بوده و سال ها جرات نداشته در 

ایران مذهب واقعی خود را عیان کند.

فــارس گفت و گــوی بلندی انجــام داده بــا بابک 
کایدان،نویســنده اصلی ســریال دل  به کارگردانی 
منوچهر هادی که این روزها انتقادات از کیفیت آن 
بالا گرفته است. خواندن بخش هایی از این مصاحبه 

خالی از لطف نیست.
    مــا از نظر فرهنگــی خیلی به ترکیــه نزدیک 
هستیم ... اما آنجا همه مسائل را با فیلمسازی قاطی 
نمی کنند و ما متاسفانه هر مســئله ای را نمادین و 
بزرگ می بینیم و به صنعت فیلمسازی که می رسیم 
می گوییم اینها بایــد رعایت شــود در صورتیکه ما 
مسائل اخلاقی را در این سریال رعایت کردیم. ما هیچ 
چیز خلاف عرف جامعه و برآیند منفی در یک رابطه 

به مردم نشان ندادیم. 
    نظر من از همان ابتدا این بود بازیگرانی که قرار 
است چهار نقش اصلی ســریال را بازی کنند، جوان 
باشند و سن شان حدود 2۵، 2۶ ســال باشد و برای 
نقش های پدر و مادرها از بازیگران چهره اســتفاده 
کنیم. اگــر انتخاب ها به این گونه بــود، باورپذیری 
مخاطب از روی دادن اتفاق ها از جمله تجاوز، بیشتر 
می شــد و از طرفی هزینه هایمان پایین تر می آمد. 
به عنوان نویســنده چنین ترکیبی را می پسندیدم 
اما خب کارگردان نظر دیگری داشــت . مخاطب از 
بازیگرها نوستالژی در ذهنش دارد، زمانی که بگوییم 
حامد بهداد ناخودآگاه بیست سال کاری این بازیگر 
به ذهن می آید... حامد بهداد در این سریال درست 
بازی می کند اما متاسفانه در جای درست و مناسبی 
برای ایفای این نقش قرار نگرفته است ... ضمن اینکه 
ما با همین نگاه انتخاب بازیگران ســریال مانکن را 
انجام دادیم و نتیجه مثبتی هم دریافت کردیم ...نظر 
من روی بازیگران جوان بــود. همین اتفاق دقیقا در 
مانکن افتاد. چهره و بازی نازنین بیاتی طوری بود که 
زمانیکه به دست اخگر افتاد مخاطب نگران این بود 

که نکند این دختر معصوم بلایی سرش بیاید!
   در مورد ساره بیات هم شاید اولین گزینه ای که به 
ذهن برسد طناز طباطبایی در فیلم »هیس دخترها 
فریاد نمی زنند« باشد و اگر بازی بیات را با طباطبایی 

قیاس کنید کاملا به حرف من می رسید.
   آنچه ما برای خانواده رستا ترسیم کرده بودیم و 
خیلی از فاکتورهایش در سریال موجود است این بود 
که خانواده رستا از لحاظ تفکر و جایگاه قشر متوسط 
جامعه بودند و خانواده ای سنتی بودند، اما منزل آنها 
سمت میدان منیریه بود و با توجه به اینکه پدر رستا 
گاراژی در میدان خراســان داشــت می توانست در 
حد و اندازه خودش وضع مالی خوبی داشــته باشد. 
اما آنچه در سریال تصویر شد پدری بود که گاراژی 
سمت فرحزاد و نیاوران داشت و خانه ای در سعادت 
آباد! وقتی ما از آسیبی مثل تجاوز صحبت می کنیم 
این اتفاق در قشر متوسط زیاد رخ می دهد و طبعاتش 
در این قشر معمولا خیلی بیشتر است و می خواستیم 
برای این قشر فرهنگ ســازی کنیم. چراکه چنین 
اتفاقی اگر در خانواده ای ســنتی رخ دهد می تواند 
طوفانی به پا کند. اما وقتی شــما ایــن تصوراتی که 
من گفتم را تبدیل می کنید به خانه ای در ســعادت 
آباد که حدود ۱۰۰ میلیارد ارزش دارد و سه میلیارد 
ماشــین در حیاط خانه پارک است و پوشش و رفتار 
آدم های آن خانه بسیار لاکچری است نه تنها فاصله 

طبقاتی شــان با خانواده آرش در نمی آید در نتیجه 
مخالفت مــادر آرش که می گوید اینهــا از طبقه ما 
نیســتند، خنده دار می شــود و برای بیننده سوال 
می شــود که این دو خانواده که در یک سطح از رفاه 
هســتند چرا این را می گوید؟ کاراکتر نکیسا شاگرد 
مکانیک بود و در فیلمنامه خانه ای قدیمی داشــت 
و به خاطر فقر مالی که درگیــرش بود هیچ وقت به 
رستا ابراز علاقه نکرد اما در نسخه ای که پخش شد او 

ماشین شاسی بلند و خانه شیک دارد. 
   فیلمنامــه ای که ما تحویل دادیــم دو فصل ۱4 
قســمتی بود که مجموعا می شــود 2۸ قسمت. اما 
4۰ قسمت پخش شد... بخشی از این ماجرا به خاطر 
جبران مشــکلات مالی ناشــی از رقم بالای قرارداد 
بازیگران ســریال بود و ســازندگان برای اینکه این 
بودجه را جبران کنند ۱2 قسمت اضافه کردند و هر 
قســمت را با رقم بالایی به فیلیمو فروختند. بخش  
دیگر ماجرا به خاطر تورمی  بــود که در زمان ضبط 
سریال به پروژه آسیب زد. برآوردی که کرده بودند با 
رقم هایی که حین تصویربرداری با آن مواجه شدند 
نزدیک به ۱۰میلیارد تومان شده بود و سرمایه گذار 
برای جبــران این بودجه چنیــن کاری کرد و تصور 
مردم این است که ســرمایه گذار رقم هنگفتی برده 
است اما اینطور نیســت چونکه در جریان این بخش 

هستم.
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طی اتفاقی شگفت انگیز و آزارنده و در قلب تهران 
بزرگ و در اوج زورآزمایی هسته ای ایران  در مقابل 
قدرت های جهانی در ظرف کمتر از دو ســال پنج 
دانشمند هسته ای ایران در قلب تهران بزرگ  مورد 
سوءقصد واقع شدند که چهارنفر ازآنها شهید شدند 
و یک نفر یعنی فریدون عباسی جان سالم به دربرد. 
این گپ اطلاعاتی افکار عمومی را بسیار آزرده خاطر 
ســاخته بود. چرا که این دانشــمندان هسته ای از 
خوشنام ترین و عموما از جوان ترین چهره های نخبه 

دانشگاهی بودند . 
در 22 دی ماه ســال ۱3۸۸ مسعود علی محمدی 
استاد  ۵۰ ســاله فیزیک  دانشــگاه تهران در کنار 
خانه اش در قیطریه با بمب دســت ســاز ترور شد. 
بمب منفجرشده در یک موتورسیکلت که به فاصله 
یک متری از در ورودی منزل علی محمدی به یک 
درخت بسته شده بود، جاسازی شده بود. همکاران 
او ارتباط این ترور با پروژه هسته ای را ردکردند اما 
اگر به خاطر پروژه هســته ای نبود چرا باید چنین 
عملیات تروریســتی انجام شــود؟ به تدریج افکار 
عمومی متقاعد شــد که این ترور بــه پروژه های 
هسته ای و علمی ایران مربوط بوده است. در هشتم 
آذرماه ۱3۸9 دو دانشمند هسته ای دانشگاه شهید 
بهشــتی به شــکل تقریبا همزمان و با شیوه های 

مشابه مورد عملیات تروریستی قرار گرفتند. مجید 
شــهریاری دانشمند 44  ســاله و فریدون عباسی 
محقق و استاد ۵2 ساله. در این عملیات تروریستی 
که با چســباندن بمب از ســوی یک راکب موتور 
ســیکلت روی بدنه اتومبیل در حال حرکت  انجام 
می شد مجید شهریاری شهید شد و فریدون عباسی 
به شکل معجزه آســایی نجات یافت.  هفت ماه بعد 
در مرداد 9۰، داریوش رضایی نژاد محقق 3۵ ساله 
رشته برق و استاد دانشــگاه خواجه نصیر طوسی و 
اهل آبدانان ایلام به همراه همسر و دخترش، مقابل 
منزلش  در تهران و در خــودروی خود مورد هدف 
قرار گرفت. ۵ گلوله شلیک شــده که یک گلوله به 
گردن و گلوله دیگر به دست وی اصابت کرده است. 
همان زمان وزیر اطلاعات اعلام کرد که رضایی نژاد 
ارتباطی با پروژه هسته ای ندارد اما بعد ها مشخص 
شــد که فعالیت رضایی نژاد در سوئیچینگ با ولتاژ 
بالا از پروژه های تحقیقاتی انرژی هســته ای بوده 
اســت. و بالاخره مصطفی احمدی روشن دانشمند 
32 ســاله اهل همدان و  فارغ التحصیل دانشــگاه 
شریف که  از محققین کلیدی تحقیقات هسته ای  
بود و معاون بازرگانی سایت هسته ای نطنز  که  در 
حوالی منزلش در میدان کتابی تهران با همان شیوه 
مرسوم  ترورهای قبلی مورد سوءقصد قرار گرفت و 

شهید شد. یعنی توسط یک موتورسیکلت سوار با 
چسباندن یک بمب مغناطیسی به اتومبیل در حال 

حرکتش.  این اتفاق در 2۱ دی ماه ۱39۰رخ داد.
به دنبال این ترورهــا وزارت اطلاعات فردی به نام 
مجید جمالی فشی را دســتگیر کرد. از قرار از روی 
یک سند ویکی لیکس در مورد اظهارات یک مربی 
ورزش های رزمی به یک دیپلمــات آمریکایی رد 
جمالی فشی زده می شود . جمالی فشی در تلویزیون  
اعتراف کرد  که از سوی موســاد برای این ترورها 
آموزش دیده و ترور مســعود علی محمدی کار او 
بوده است. در همین میانه شبکه ان بی سی از ترور 
چهاردانشمند هسته ای نام برد و به نقل از یک مقام 
آمریکایی، بدون فاش کردن هویت او، نوشــت که 
حملات علیه دســت اندرکاران برنامه اتمی ایران 
توسط گروه های  برانداز  و با حمایت مالی، آموزشی 
و تسلیحاتی ســرویس اطلاعاتی اســرائیل انجام 
شده اســت. مقام آمریکایی مذکور به ان بی ســی 
گفته اســت که دولت آمریکا از عملیات ترور مطلع 

است، اما نقشی در آن ندارد.
جمالی فشی اعدام شــد و چندین بازداشت دیگر 
صورت گرفت که حداقل یکــی ازآنها یعنی مازیار 
ابراهیمی بعدها آزاد شد و اعلام کردکه تحت فشار 

مجبور به اعتراف شده بود.

بمب های مغناطیسی
نگاهی به 100 رخداد بزرگ تاريخی در قرن چهاردهم هجری شمسی

آرش خوشخو  یک قرن صد واقعه / واقعه هشتادو هفتم: ترور دانشمندان هسته ای

بازنشر مطالب روزنامه هفت صبح صرفا با 
اجازه کتبی مجاز است، در غیر اين صورت 
ممنوع و قابل پیگیری قانونی است

آقا من یه دوستی دارم که هیچ چیزی در این جهان 
پهناور برایش کوچک ترین اهمیتی نداره و نگرانش 
نمی کنه... یعنی هیچ چیزا... نــه کرونا، نه دلار، نه 
هیچ چیز دیگه. فقط یک مشکل و دغدغه داره؛ اون 
هم این که برنامه زندگیش را طوری بچینه که در 

آینده آلزایمر نگیره...همین.
شما فکر کن... تو این وانفسای اقتصادی و سیاسی 
که همگی به اتفاق مــات و مبهوت موندیم و فقط 
همدیگر رو نگاه می کنیم و صبح که از خواب بلند 
میشیم به بعدازظهرمون هم اعتباری نیست، این 
بابا به ســال های پیری و کوری فکــر می کنه که 
آلزایمر نگیره... آخه این هم شــد فوبیا؟... که چی 

بشه اصلا؟
ضمنا خیلی هم علاقه منــده که هیچکس از دور و 
بری هاش هم آلزایمر نگیرند... یعنی هر کشــف یا 
نظریه جدیدی می خونه که در آن یک درصد هم 
احتمال می دهند که فلان چیز برای مبتلا نشدن 
به آلزایمر خوبــه، بلافاصله در زندگی شــخصی 
خودش اجرا می کنه و هرکسی را هم که می بینه، 
تشــویق به اجرای روش جدید می کنــه... آقا ول 
هم نمی کنه ها... آقا من اصلا دوســت دارم آلزایمر 
بگیرم... کلا میخوام هیــچ چیز یادم نیاد... ول کن 

دیگه اخوی...
چنــد روز پیش مرتکب اشــتباه بزرگی شــدم و 
دعوتش را اجابت کــردم و رفتــم خونه اش مثلا 

مهمانی... خــب، تعریف مهمانــی تقریبا در کلیه 
جوامع بشــری مشــخص اســت و تا حدودی با 
شکنجه گاه فرق می کنه ولی اینجا تعاریف جا به جا 

بود چون کسی حق نداره آلزایمر بگیره...
-»آقــا مزاحــم شــدیما...« / »خیلــی هم لطف 
کردی تشــریف آوردی. خیلی خوشحالم کردی. 
آماده ای؟...« / »جااان؟!... برای چی؟!...« / »بشینیم 
یه شطرنجِ مبســوطی بزنیم.« / »بشینیم شطرنج 
بزنیم؟...« / » معلومه... می دونی چقدر برای مبارزه 
با آلزایمر خوبه؟« / »واقعا به شــکل و قیافه و حالِ 
الانِ من میخوره بشینم با تو شطرنج بازی کنم؟...« 
/ » مگه چیه؟... مغزمون کار می افته.« / »ممنون که 
به فکر مغز منی... ولی واقعا مغزم کشــش شطرنج 
نداره... اون هم تو مهمونی.« / »باشه... پس جدول 
حل می کنیم.« / »ببین... من کلا خیلی با آلزایمر 
گرفتن مشــکلی ندارم...« / »خب بقیه دارن...« / 
»اون دیگه مشکل خودشونه...« / »دِ نشد دیگه...«

یه »دِ نشــد دیگه « گفت و شروع کرد و تا یک سر 
دردِ جانانه نصیبم نکرد، ول نکرد...

-»باشه... ول کن حالا... ژلوفن داری؟... سرم داره 
می ترکه....« / »می دونستی خوردن زیادیِ قرص، 
آلزایمر میاره؟« / »آقا از سردرد دارم به رحمت الهی 
میرم... یه مسکن بده.« / » اصلا... مدیتیشن کن... 
هم سردردت خوب میشه، هم آلزایمر نمی گیری.«

آقا با هزار بدبختی خودم رو از دستش نجات دادم و 

تقریبا سینه خیز رفتم سمت خونه و هر چی مسکن 
بود ریختم تو حلقم. خیلی هم بهتر از مدیتیشــن 
جواب داد و با خود قسم خوردم که دیگه تا آخرین 
لحظه عمرم، دعوت ایــن آدم رو قبول نکنم؛ مگر 
این که آلزایمر بگیرم و یادم رفته باشــه چه بلایی 

سرم آورده.
ولی امروز اتفاق عجیبی افتاد. رفته بودم میوه بخرم. 
حسابی شلوغ بود و صف طولانی ای جلوی صندوق 
درست شده بود. نوبت من شــد: » قابل نداره...« / 

»ممنون...« / » چهل هزار تومن...«
کارت بانکی ام رو دادم...

- »رمز؟...«
شاید باور نکنین... در آن لحظه، رمزی که روزی صد 
بار تکرارش می کنم، به طور کامل از ذهنم پاک شده 
بود... الطافِ نفرات پشت ســری هم مزید بر علت 
شده  و اضطرابم را بیشــتر کرده بود. اصلا انگار تا 
امروز هیچ عدد چهار رقمی ای در مغزم جا نداشته. 
از صف آمدم بیرون و بعــد از چند دقیقه رمز یادم 
آمد.از میوه فروشی که آمدم بیرون، اولین کاری که 

کردم به همین دوستم زنگ زدم:
- » آقا مخلصیم... ببینم نشــانه های اولیه آلزایمر 
چیه؟... آها...آهــا... آها... خب؟...خب؟...باشــه. 
خونه ای؟... هیچی... میام هم خودت رو ببینم، هم 
یه شطرنج مبسوطی بزنیم... بعد هم جدول...بعد 

هم مدیتیشن...اومدم.«

دندهعقب
اشكانعقيليپور
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   استارتاپ ها

   بانک، بیمه
  طلا ، دلار

  بورس

  صنایع  غذایی
   مسکن 

  گردشگری

گروه خودرو| نسل کنونی محصولات مرسدس بنز 
خط و ربط دیگــری را پی می گیرنــد. روالی که فعلا 
دست ما در بازار ایران از آنها دور است و امکان ارزیابی 
آنها فراهم نیست. برای نسل قبلی اما شرایط متفاوت 
اســت و ما به تعداد قابل توجهی از انواع نســخه های 
c، E و S کلاس دسترسی داریم. خودروهایی که حد 
فاصل سال های 2014 تا 2018 به کشور وارد شده اند 
و زبان طراحی مشــترکی دارند. از بین این سه خودرو 
اما کمتر از همه از نسل آخر سدان C کلاس بحث شده 
است. خودرویی که به نظر می رســد در بین این سه 
محصول طرح برجسته تری دارد و به جرات از زیباترین 
خودروهای تاریخ مرسدس بنز مخصوصا در کلاس خود 
است. اینجا در این گزارش سراغ نسخه 2015 مرسدس 
بنز C200 رفته ایم. خودرو لوکس و مجهزی که با بهای 

3.5 میلیارد تومان از بازار قابل خریداری است.
 طراحی

نگاهی به قیمت C200 در سال 2015 نشان می دهد 
طرح این سدان ورای قیمت 40 هزار دلاری آن است. 
همه چیز از طــرح چراغ ها و تریــم درون آنها تا رنگ 
و خطوط تا رینگ هــا و جلوپنجــره از کیفیت بالای 
ســی کلاس در نســل پنجم حکایت دارد. چیزی که 
البته برای یک بنز قرن بیست و یکمی عجیب نیست. 
سی200 که شباهت بسیاری به ای200 دارد، از نظر 
بسیاری از خریداران طرح موزون تری داشته و مجموعه 
هماهنگ تری را با خود دارد. در کل وقتی از بیرون به 
بدنه سی200 نگاه می کنیم با موجود جذابی روبه روییم 
که آماده جهیدن است! فضای کابین هم  به این سیاق 

هویت مشــخصی دارد و در عین اســپورت بودن هم 
لوکس و هم موزون است. اســتفاده بجا از چرم، پیانو 
بلک، چوب، کروم و پلاســتیک موجب شده تا حس 
خوبی هنگام سواری با سی200 به سرنشینان دست 
دهد. طراحان چیره دست بنز یک موضوع مهم را هم 
مدنظر قرار داده اند. اینکه با استفاده گسترده از صفحات 
لمسی در اتاق ســدان های لوکس دکمه  و کلیدهای 
گردان کمتر مورد استفاده قرار می گیرند. در نسل آخر 
سی200 برخلاف نسل چهارم دکمه ها کم ولی جذاب 
و خوش ساخت هستند و فرم داشبورد با موس جذاب 

ابداعی بنز در هماهنگی کامل است. 
  ابعاد و گنجایش و راحتی

خودرو پیش روی ما خیلی هم بزرگ نیست و چهار متر 
و 68 سانتی متر طول دارد. اما همین آلمانی سیاه رنگ 
صندوق باری 565 لیتری و اتاقی مناســب برای پنج 
سرنشــین دارد و فضای خوبی را حین مسافرت برای 
سرنشینان فراهم خواهد کرد. سی200 که نسبت به 
نسل قبل خود حدود 9 سانتی متر بزرگ تر شده، اتاقی 
بزرگ را در فاصله محوری 2.84 متری ســاخته که از 
استانداردهای این گروه بالاتر اســت. در عین حال با 
قرار دادن طیف وسیعی از امکانات در نسخه موسوم به 
دوکلید، فرصت خوبی در اختیار سرنشیان برای یک 

مسافرت آسوده قرار می دهد. 
  امکانات مهم این اتاق

فقط این لیســت را نــگاه کنید. دنده پشــت فرمان، 
ترمز دســت برقی، دوربین 360 درجه، آینه تاشــو 
فتوکرومیک، لامپ زنون چرخشی به همراه دی لایت 

و چراغ شــور، صندوق برقی، درایومــد در انواع اکو و 
اسپورت، کی لس و اســتارتر، مانیتور بزرگ، سیستم 
صوتی با ســاب جلو و عقب به همــراه بلوتوث، کروز 
کنترل، موس جلو، هد آپ، نویگیشــن، صندلی های 
برقی چرم با مموری، دو گرمکن و دو سردکن، ساعت 
کلاسیک، فرمان تلســکوپی، ترمز ESP، کولر دوال، 
 .AMG مجموعه ایربگ فول، پرده عقب و کیت ظاهری
اگر راضی نشدید پس بدانید خودرو سقف پانوراما دارد 
و به موتور دو لیتری 184 اسبی با رینگ و لاستیک 18 

اینچی مجهز است.
  کیفیت سواری و رانندگی

این خودرو آلمانی از هر نظر محصولی ایده آل است. پا 
به پای رنو تالیسمان می رود و از ب.ام.و 320 هندلینگ 
بهتری دارد. تصور نکنید با یک ســدان خوش چهره 
روبه رویید که فقط 185 اســب قدرت دارد. آن روی 
دیگر سی200 را باید هنگام قرارگیری حالت رانندگی 
در وضعیت اسپورت و فشردن پدال گاز تا انتها   دید. اما 
چیزی که شما را دیوانه خواهد کرد، جذب تمام ضربات 
دریافتی از بیرون توسط شاسی است که سواری بسیار 
راحتی را در حد یک لیموزین گرانقیمت برای خریداران 

به ارمغان می آورد. 
  کلام آخر

قیمت سی200 وقتی اواخر سال 1395 به کشور وارد 
شــد حدود 450 میلیون تومان بود و حالا در برخی 
نســخه های کم کارکرد بهایی چهار میلیاردی دارد. 
چنین پرشی اما باعث نمی شود شایستگی سی200 

ذره ای کمرنگ شود. این خودرو حرف ندارد.

گاراژ

نزاع تسلا و فولکس
 در بازار برقی ها

نگاهی به کراس اوور تمام برقی ID 4 که هفته گذشته توسط شرکت آلمانی فولکس
 واگن رونمایی شد و به شدت از سوی منتقدان و رسانه ها مورد تحسین قرار گرفت

هفت صبح| گویا با همه عکس های دو نفره ای  که مدیران 
عامل تسلا و فولکس باهم منتشر می کنند و از رفاقت در 
عین رقابت حرف می زنند  اما زد و خورد در بازار به شدت 
از سوی دو شرکت بالا گرفته و فولکس در ازای هر حرکت 
تســلا، یک اقدام جدی انجام می دهد. عرضه کراس اوور 
تمام برقی ID 4 را دقیقا به همین منظور باید تحلیل کرد.

این خودرو هماننــد هاچ بک الکتریکــی فولکس واگن 
ID.3، کــراس اوور ID.4 هم روی ســاختار و پلتفرم 
الکتریکی MEB فولکس واگن توسعه یافته و در آمریکا 
باید با رقبایی مانند شــورولت بولت EV، هیوندای کونا 
EV و کیا نیــرو الکتریکی در ســگمنت کراس اوورهای 
الکتریکی رقابت کند. فولکس واگن قصد دارد   ID.4 را در 
سه ماه اول سال 2021 به بازار آمریکا عرضه کند. فولکس 
می گوید این خودرو قادر اســت در حالت شــارژ کامل 
بیشینه مسافت 405 کیلومتر را طی کند ضمن اینکه به 

سیستم انتقال قدرت تمام چرخ محرک هم مجهز است.
این شاسی بلند آلمانی که به صورت استاندارد با یک پک 
باتری 82 کیلووات ساعتی راهی بازار می شود،   ظرفیت به 
مراتب بیشتری نسبت به پک باتری 66 کیلووات ساعتی 
شورولت بولت، 64 کیلووات ساعتی کیا نیرو و هیوندای 
کونا، 75.7 کیلووات ساعتی فورد موستانگ مک E و 62 

کیلووات ساعتی نیسان لیف پلاس دارد.  
موتور الکتریکی نصب شده روی اکسل عقب این خودرو 
قادر به تولید 201 اســب بخار قدرت و 309 نیوتن متر 
گشتاور بوده که هرچند آمار قابل قبولی در این سگمنت 
رقابتی است، ولی نسبت به رقبای خود مقداری ضعیف تر 
است. حال که فولکس قدرت زیادی هم از این پک باتری 

استخراج نکرده و مسافت قابل پیمایش آن را هم بیشتر از 
رقبا طراحی نکرده، مشخص نیست دقیقا چه سیستمی 

روی این پک باتری تنظیم کرده است.
اما چیزی که باعث می شــود فولکس واگن ID.4 تمام 
رقبای خود را در بازار آمریکا پشت ســر بگذارد، عرضه 
نسخه دو موتوره بوده که قرار است چند ماه پس از عرضه 
نسخه تک موتوره به بازار عرضه شود. این نسخه به یک 
موتور الکتریکی دیگر روی اکســل جلو مجهز شده که 
سیستم انتقال قدرت تمام چرخ محرک را برای ID.4 به 
ارمغان آورده است. همچنین به موجب نصب این موتور، 
بیشینه قدرت تولیدی این کراس اوور الکتریکی به 302 
اسب بخار و بیشینه گشتاور تولیدی آن هم به 441 نیوتن 
متر افزایش یافته اســت. در این لحظه مشخص نیست 
 ID.4 که آیا اضافه شــدن یک موتور الکتریکی دیگر به
از مسافت قابل پیمایش آن نســبت به مدل تک موتوره 
کاســته یا خیر. یکی از نقاط قوت فولکس واگن ID.4 به 
نسبت رقبا، طراحی ظاهری هوشــمندانه و جذاب آن 
است. این خودرو به لطف دارا بودن خطوط منحنی شکل 
و برآمده روی بدنه نســبت به ســایر محصولات خشن 
فولکس واگن طرح خوبی دارد. این در حالی اســت که 
فولکس واگن چراغ های LED بســیار مدرنی در جلو و 
عقب با دیزاین بســیار زیبا طراحی کرده که توسط یک 
نوار LED سرتاسری به یکدیگر متصل شده اند. طراحی 
فولکس واگن ID.4 در قسمت عقب تا حد زیادی مشابه 
پروفیل جلوســت. چراغ های عقب درســت مانند جلو 
 LED طراحی زیبا و پیچیده ای داشته که توسط یک نوار

به یکدیگر متصل شده اند.  

درون کابین هم مانند اســتایل بیرونی شاهد طراحی 
مینی مال هستیم و یک نمایشگر 5.3 اینچی دیجیتالی 
پشت ستون فرمان نصب شده است. هرچند این نمایشگر 
نسبت به نمونه های نصب شــده روی سایر محصولات 
فولکس واگن بســیار کوچک تر اســت، ولی باعث شده 
سبک طراحی مینی مال کابین حفظ شود.   در کنار این 
نمایشگر ساده و مینیمال، یک نمایشگر 10 اینچی لمسی 
در میان داشبورد برای سیستم سرگرمی و اطلاع رسانی 
نصب شده که در نســخه Statement ابعاد آن به 12 
اینچ رسیده است. قسمت میانی داشبورد طراحی راننده 
محور داشته و درســت در زیر این نمایشگر کلیدهای 
کنترلی مربوط به سیستم تهویه و سیستم صوتی طراحی 

و نصب شده است.  
خوشــبختانه فولکس واگــن ID.4 در حالت معمولی 
858 لیتر فضای بار در پشــت صندلی هــای ردیف دوم 
دارد  اما با خواباندن صندلی های این قســمت فضای بار 
ID.4 به 1820 لیتر افزایش پیدا می کند که به مراتب از 
تمام رقبای خود در هر دو صورت بیشتر است. همچنین 
فولکس واگــن ID.4 دارای فضای سرنشــین به حجم 
2803 لیتر بوده که از تمام رقبا بیشتر بوده و با این حجم 
رهبر این سگمنت از کراس اوورهای الکتریکی محسوب 

می شود.
فولکس واگن ID.4 قرار است که در ســه ماه اول سال 
2021 با قیمت پایه 40 هزار دلار راهی بازار جهانی شود. 
همچنین نسخه تمام چرخ محرک 302 اسب بخاری این 
خودرو هم برچسب قیمتی معادل 43 هزار و 700 دلار 

داشته و از اواسط سال 2021 راهی بازار می شود.

حتی برقی ها هم دردی از آلودگی هوا دوا 
نمی کنند

پیش بینی تازه بخش انرژی خبرگزاری بلومبرگ خبر از عدم کاهش تولید دی اکسید 
کربن در جهان تا افق 2030 دارد. این در حالی است که پیشتر پیش بینی می شد با 
ورود خودروهای برقی به بازار بخش بزرگی از آلاینده های کربن که مستقیما از ناحیه 
خودروهای درون سوز وارد جو می شــدند کاهش یافته و همین عامل اوضاع را برای 
محیط زیست بهتر می نمود. یافته های تازه این نهاد مرجع اما گویای عدم تاثیر این 
خودروها روی کاهش  تولید دی اکسید کربن در جهان است. در نموداری که بلومبرگ 
منتشر کرده، تنها کرونا توانسته اندکی از میزان آلاینده های تولید شده در جهان را 
بکاهد. پیش بینی های این موسسه اما گویای ثبات این سطح از تولید آلاینده تا افق 
2030 است. گویای همه تبلیغات بابت رابطه مستقیم خودروهای برقی با هوای پاک 

در حال دود شدن در هواست!

شکار نوبرانه زاگاتو و آستون مارتین
 در یک پارکینگ

یکی از خبرنگاران مشــهور حوزه خودرو اخیــرا تصویری از یک 
دستگاه آستون مارتین زاگاتو DBS نسخه GT را در انباری متروکی 
در کشور کرواسی منتشر کرده است. این خودرو دورگه ایتالیایی-

انگلیسی که از موتوری 12 سیلندر و 760 اسبی برخوردار است، یکی 
از محصولات سفارشی و گران قیمت بازار ابرخودروهای لوکس است 
که علاوه بر بحث های فنی و پیچیدگی های مهندسی، از مشخصات 
رفاهی کم نظیری ســود برده و قیمت گزافی دارد. این خودرو که به 
تعداد بسیار اندکی )99 دستگاه( تولید شده، مشخص نیست در این 
پارکینگ متروکه چه می کند اما احتمالا به دلیل نقص فنی در چنین 

مکانی زمینگیر شده است.

فورد در اندیشه بازطراحی موندئو واگن
این نخستین تصویر از نسل تازه استیشن خودرو محبوب موندئو است. محصولی 
که اغلب در اروپا خریدار دارد و قرار است برای نسخه 2021 با اندکی تغییرات به 
ساخته های تازه فورد شباهت یابد. فورد که در تلاش است جایگاه رو به زوال خود 
در بازار خودروهای خانوادگی را ترمیم کند، روی فروش بالای نسل تازه موندئو 
در چین و اروپا حساب ویژه ای باز کرده اســت. فورد اعلام کرده موندئو واگن را 
روی پلتفرم جدیدی با نام c2 خواهد ساخت و در کنار این از موتورهای بهتری 
برای موندئو واگن اســتفاده خواهد کرد. موردی که در نهایت برای این استیشن 
آمریکایی یک شاسی مستحکم تر، یک سواری نرم تر و البته دوام بالاتر را به ارمغان 

خواهد آورد.

نسل بعدی اسپورتیج آوریل 2021 می آید
کیا در نسل فعلی کراس اوور کوچک خود اسپورتیج نتوانست به همه اهدافش دست 
یابد و همین موضوع باعث شــده تا با تمرکز بالایی در پی جبران مشکلات طراحی 
نسل فعلی برآید. چیزی که انتشــار اخباری در زمینه معرفی نسل تازه اسپورتیج در 
 NQ5 آوریل 2021 منجر شده است. شنیده شده کیا پروژه اسپورتیج 2022 را با نام
مدت هاست آغاز کرده و به نتایج مثبتی هم رسیده است. جالب تر اینکه احتمالا نسل 
تازه اسپورتیج با دو طول مختلف بدنه روانه بازار شود. در واقع نسخه معمولی به بازارهای 
اروپایی و آمریکای شمالی روانه می شود و نسخه کشیده و بزرگ تر به چین می رود تا 
بخت خود را بیازماید. کیا عزم خود را جزم کرده در کنار عرضه نسخه های بنزینی و 
دیزلی، نسخه پلاگین هیبرید اسپورتیج را هم به دست مشتریان برساند. گفته می شود 

طرح کلی نسل تازه اسپورتیج بی شباهت به کانسپت فوتورون نخواهد بود.

دندهمعکوس   

 نیش ترمز

 چهار چرخ

داشبورد    

نگاهی به آخرین نسل مرسدس بنز c کلاس که در سال  2015 به 
کشور وارد شده و هم اینک بهایی 3 تا 4 میلیارد تومانی دارد و به لطف 

کیفیت طراحی و ارزش فنی بالا کمتر منتقدی دارد

در ستایش یک ستاره ...

قیمت  سدان های کامپکت و کوچک چینی)قیمت ها بر حسب تومان(قیمت محصولات چینی )قیمت ها بر حسب تومان(قیمت خودروهای روز)قیمت ها بر حسب تومان(قیمت گران ترین خودروهای تولید داخل   )قیمت ها بر حسب تومان(
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340 میلیون

525 میلیون

515 میلیون

500 میلیون

2 میلیارد

1.3 میلیارد

1800

1500

1200 توربو

1600

2000 توربو

1400 توربو

هیوندای i30 مدل 2011

تویوتا یاریس 2014

دی اس3 مدل 2017 

2015 E2 رنو اسکالا

 2018 GTI فولکس گلف

آلفا رومئو جولیتا 2017 
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1.1 میلیارد

920 میلیون

4.5 میلیارد

900 میلیون 

2.3 میلیارد

1.2 میلیارد

5.1 میلیارد

4.9 میلیارد

2 میلیارد

1.2 میلیارد

4 میلیارد

1.4 میلیارد

سئات لئون 2016 

دی اس 5 مدل 2015 

بنز  CLA45 مدل 2017

رنو لاگونا کوپه 2012

2016/S-LINE مدل Q5آئودی

 2017 LS5  دی اس

بنز E200 مدل 2019 فول

ب .ام.و 730 لگاسی 2017صفر

فولکس واگن پاسات 2018

پژو GT 508 لاین صفر

ب.ام.و 530 پرفکشن 2018 صفر

رنو تالیسمان E3 مدل 2018صفر

1800 توربو

1600  توربو

2000 توربو

3000

2000 توربو

1600  توربو

2000 توربو

2000 توربو

1800 توربو

1600 توربو

2000 توربو

1600 توربو

جک جی4 / صفر

برلیانس 330 فول کارکرده

بی  وای دی F3 کارکرده

راین V5 اتومات

آریو Z 300  اتومات 97 

جیلی جی سی6 اکسلنت

345 میلیون

310 میلیون

225 میلیون

185 میلیون

235 میلیون

350 میلیون

1500

1650

1500

1500

1600

1500

 GS آقای سفیر دیگر 
را دوست ندارد!

این شاید تنها نسخه از لکسوس جی اس300 
مدل 1997 باشد که در ایران داریم. خودرویی 

که پس از دو دهه کار در سفارتخانه ای در 
تهران، به فروش رسیده است

لکســوس اگر بهترین خودروهای لوکس جهان را نسازد اما جانشین خلف 
سازندگان برجسته آمریکایی و سدان های مشهور آنها در دهه 70 میلادی 
است. در واقع در شــرایطی که امپریال، سیکســتی، فلیت وود، کاپریس و 
کانتیننتال به عنوان بهترین ساخته های صنعت خودرو آمریکا در دهه 70 به 
سواری نرم، ظاهر زیبا و موتور پرقدرت شهره بودند، امروزه این صفت را باید 
تنها از آن لکسوس و تولیدات این شرکت دانست که نرم، قدرتمند، زیبا و به 
روز هســتند و اتاقی بی صدا همچون لیموزین های قدیمی کادیلاک دارند. 
یکی از جالب ترین ساخته های لکسوس در ســه دهه اخیر که تنها در این 
نمونه به ایران وارد شده، لکسوس جی اس300 مدل 1997 است که چیزی 
بین بنزهای کلاسیک مشهور به اتاق تانک و خودروهای مستحکم آمریکایی 
است. طرح خودرو را از دور که برانداز می کنیم، دقیقا همان ساختار باابهت 
و کلاسیک مورد استفاده در تولیدات کادیلاک و بنز در آن رعایت شده اما 
نوعی ظرافت ژاپنی هم در چهره خودرو دیده می شود. این نسخه از لکسوس 
که گویا با حدود 23 سال سن بهایی 350 میلیونی در بازار خودرو دارد، گرچه 
در بخش داخلی تا حدی از ریخت افتاده اما در نمای بیرونی کماکان جذاب و 
برازنده به نظر می رسد. موردی که احتمالا به خاطر کار جورجتو جیوجیارو 

معروف و گروه ایتال دیزاین روی بدنه آن حاصل شده است.

مروری در ابعاد فنی این خودرو نشــان می دهد موتور تخت و شش سیلندر 
جی اس300 نقطه قوت دیگری است که نباید آن را دست کم گرفت. 227 
اســب بخار قدرت که به چرخ های عقب این سدان 4.95 متری انتقال پیدا 
می کند، به خوبی برای انجام مانورهای سریع این لکسوس 23ساله را یاری 
می کند. انصافا از حق نگذریم، با همه کهنگی حاکم بر طرح کابین، اتاق منظم 
و خوش ساخت است و کار بالای لکسوس روی این مدل را در ربع قرن پیش 
به خوبی بازگو می کند. در واقع از مرور وضعیت این خودرو در 25 ســالگی 

می توان دریافت که لکسوس چطور لکسوس شده است!
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ارزش سهام عدالت و دارا یکم
ارزش سهام عدالت دیروز هفتم مهرماه همزمان با ریزش بازار 

بورس با کاهش روبه رو شد. بررسی ها نشان می دهد سهام عدالت 
به ۱۴میلیون و ۸۰۵هزار تومان رسیده است و به این ترتیب ارزش 

۶۰درصد سهام عدالت قابل فروش نیز به هشت میلیون و ۸۸۳هزار 
تومان کاهش پیدا کرده است. افُت ۴.۶۷درصدی ارزش سهام 

عدالت در روز گذشته موجب شد تا ارزش این سهام در مقایسه با 
روز قبل ۷۲۶هزار و ۷۴۳تومان کاهش پیدا کند. همچنین قیمت 

پایانی هر واحد از دارایکم با کاهشی ۹.۱۶درصدی ۱۷هزار 
و۸۵۰تومان معامله شد تا ارزش ۲۰۰واحد از اولین ETF دولتی به 

سه میلیون و ۵۷۰هزار تومان کاهش پیدا کند.

بیت کوین دوباره جان گرفت
رشد ارزش بیت کوین در روزهای اخیر احتمال ورود این ارز 

دیجیتال به محدوده قیمت ۱۱هزار دلار را تقویت کرد. مقاومت 
بیت کوین در مرز روانی مهم ۱۰هزار دلاری در روزهای اخیر 
باعث افزایش تقاضا برای این ارز دیجیتالی شده است و این 

مسئله می تواند زمینه ساز ورود بیت کوین به کانال ۱۱هزار دلاری 
شود. در آخرین دور از معاملات ارزهای دیجیتالی، بیت کوین با 
ثبت صعود ۰.۳۲درصدی به ۱۰هزار و ۷۵۴دلار رسید. ارزهای 
دیجیتالی در هفته های اخیر نوسانات زیادی را تجربه کرده اند و 
تحلیلگران نگرانی معامله گران از پیامدهای کرونا روی اقتصاد 

جهانی را اصلی ترین دلیل این نوسانات عنوان می کنند.

آخرین مهلت ارائه اظهارنامه مالیات ارزش افزوده
معاون درآمدهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی اعلام کرد 

۱۵مهرماه آخرین مهلت ارائه اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده 
فصل تابستان ۱۳۹۹ است. به گفته محمد مسیحی مطابق قانون، 

مودیان نظام مالیات بر ارزش افزوده، حداکثر ۱۵روز پس از پایان 
هر فصل مهلت دارند اظهارنامه مالیاتی خود را از طریق سامانه 
www. عملیات الکترونیکی مالیات بر ارزش افزوده به آدرس

evat.ir ارائه و مالیات و عوارض متعلق را پرداخت کنند. مودیان 
مالیاتی به منظور برخورداری از تسهیلات قانونی و جلوگیری 

از تعلق جرایم مالیاتی، باید تا تاریخ ۱۵مهرماه نسبت به ارائه 
اظهارنامه و پرداخت مالیات و عوارض اقدام کنند.
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هزا 1511 اعلام حق کمیسیون جدید مشاوران املاک9 /54
سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران نرخ جدید تعرفه 

کمیسیون مشاوران املاک را اعلام کرد. یدالله صادقی رئیس 
سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران در نامه به قاسم 

نوده فراهانی رئیس اتاق اصناف تهران اعلام کرد کمیسیون 
تنظیم مبایعه نامه باید معادل ۲۵صدم درصد ارزش معامله 

از هر طرف معامله و در مجموع نیم درصد ارزش کل معامله 
باشد. حق کمیسیون تنظیم قرارداد رهن کامل نیز نیم درصد 

رقم ودیعه و کمیسیون تنظیم قرارداد اجاره، معادل یک چهارم 
اجاره یک ماه است. مشاوران املاک برای تمدید قرارداد اجاره 

می توانند حداکثر تا یک دهم از هر طرف دریافت کنند.

شاخص بورس عقب نشینی کرد
شاخص کل بورس در پایان معاملات روز دوشنبه ۵۴هزار و 
۹۵۵واحد دیگر عقب نشینی کرد تا در ارتفاع یک میلیون و 

۵۱۵هزار و ۹۳۲واحد آرام گرفت. در این روز بیش از ۱.۸میلیارد 
انواع سهم و اوراق مالی دست به دست شد تا ارزش روز بازار به 

پنج میلیون و ۶۹۳هزار میلیارد تومان برسد. نمادهای پتروشیمی 
خلیج فارس، فولاد مبارکه، ملی مس ایران، گل گهر، هلدینگ نفت 
و گاز و پتروشیمی تامین و پالایش نفت اصفهان به ترتیب بیشترین 
اثر کاهشی در شاخص بورس را داشتند و نمادهای پربیننده نیز به 
بانک ملت، فولاد مبارکه، ایران خودرو، پالایش نفت اصفهان، ملی 

مس ایران و پتروشیمی سرمایه ایرانیان تعلق داشت.
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یک میلیون و 900هزار

یک میلیون و 900هزار

سه میلیون و 200هزار

دو میلیون و 900هزار

دو میلیون و 800هزار

دو میلیون و 900هزار

دو میلیون و 700هزار

دو میلیون

دو میلیون و 700هزار

سه میلیون و 100هزار

قیمت انواع هارد اکسترنال با ظرفیت دو ترابایت

وسترن دیجیتال

توشیبا

ای دیتا

ای دیتا

سیلیکون پاور

سیگیت

ترنسند

ویکومن

اپیسر

وریتی

Elements

Canvio Basics

HD770G

HD710M

Armor A80

STEA2000400

Storejet 25M3

VC-820

AC731

V-EH21U3-P
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قیمت انواع تلویزیون 32اینچی

آوکس

جی پلاس

فیلیپس

پانورامیک

لایف

مارشال

بلست

پانورامیک

اکسنت

بنس

AT3219HB

GTV-32KD612N

32PHT4002

PA-32BA177

LI-32BD254

ME-3241

BTV-32HDC110B

PA-32BA1633

ACT3219

BS-3280-HB

سه میلیون

سه میلیون و 500هزار

سه میلیون و 100هزار

دو میلیون و 900هزار

دو میلیون و 900هزار

سه میلیون و 700هزار

دو میلیون و 700هزار

سه میلیون و 100هزار

سه میلیون و 300هزار

سه میلیون
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فروش 29هزار و 580

34هزار و 515

38هزار و 90

هشت هزار و 55

سه هزار و 800

13میلیون و 750هزار
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چهار میلیون و 550هزار

یک میلیون و 277هزار

جدول قیمت طلا و ارز
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لیر ترکیه

تمام سکه جدید

تمام سکه قدیم

نیم سکه

ربع سکه

گرم طلای 18 عیار

خرید 29هزار و 480

34هزار و 365

37هزار و 890

هشت هزار و 35

سه هزار و 780

13میلیون و 600هزار

12میلیون و 300هزار

هفت میلیون و 400هزار

چهار میلیون و 350هزار

---

   بررسی پیش نويس بودجه که شــش ماه زودتر آماده 
شــده نشــان می دهد دولت برای ســال 1400 افزايش 
25درصدی حقوق کارمندان خود را پیشنهاد داده است. 
همچنین پاداش آخر ســال کارمندان دولت برای ســال 
1400 بالغ بر 1.5میلیون تومان برآورد شــده که پس از 

تايید هیأت دولت پرداخت می شود. 
   آمار منتشرشــده توسط ســازمان تنظیم مقررات و 
ارتباطات راديويی نشــان می دهد تعداد سیمکارت های 
موجود، از جمعیت ايران بیشــتر اســت که اين موضوع 
می تواند حاکی از چندســیمکارته بودن افراد باشد. تعداد 
خطوط فعال تلفن همراه تا پايان ســه ماهه ابتدايی سال 
جاری به 121میلیون و 92هزار و 232عدد رسیده است. 

   رئیس مرکز شماره گذاری پلیس راهنمايی و رانندگی 
نیروی انتظامی اعلام کرد که از امروز سه شنبه نوبت دهی 
بــرای دريافت خدمــات شــماره گذاری و تعويض پلاک 
در 17اســتان ديگر نیز صرفــا به شــکل اينترنتی انجام 
خواهد شد. به گفته ســرهنگ علی محمدی، مردم برای 
nobatdehi. دريافت نوبت اينترنتی می توانند به سامانه

epolice.ir مراجعه کنند.
   ثبت نام اينترنتی وام 25میلیون تومانی ازدواج فرزندان 
بازنشســتگان کشــوری از صبح روز سه شــنبه آغاز شد. 
مهلت ثبت نام برای اين وام 14روز در نظر گرفته شــده و 
متقاضیــان می توانند تا 20مهرماه نســبت به ثبت نام در 

سامانه sabasrm.ir اقدام کنند.
   مديرکل دفتر اقتصاد مســکن وزارت راه و شهرسازی 
اعلام کرد قراردادهای رسمی اجاره که تا پايان دی  امسال 
منعقد می شود مشمول دريافت وام وديعه مسکن هستند.

   مديرعامل عمران پرديــس می گويد 14هزار واحد در 
طرح ملی مسکن ساخته می شود.

   رئیس کمیســیون عمران و حمل ونقل شورای شهر 
تهران توضیحاتی درباره احتمال لغو طرح ترافیک و تغییر 
نرخ طرح تا پايان سال ارائه داد. به گفته محمد علیخانی، لغو 
طرح ترافیک در موج های قبلی کرونا نشان داد که نه تنها با 
اين مسئله مشکلات کاهش نمی يابد، بلکه نتیجه معکوس 
هم برجای می گذارد. طرح ترافیکی که درحال حاضر اجرا 
می شود، طرح ترافیک دوره کروناست و ساعات اجرای آن 
کاملا متفاوت از طرح ترافیک ســابق در نظر گرفته شده 
اســت و افراد می توانند تا قبل از ســاعت 8:30 به  صورت 
رايگان وارد محدوده طرح شوند. او در پاسخ به اين پرسش 
که آيا امســال به دلیل نوســانات ارزی و تورم، نرخ طرح 
ترافیک دوباره تغییر می  کند، گفته با وجود اينکه امســال 
چندمرتبه نرخ ها در بخش های مختلف افزايش داشــته، 
ولی هیچ برنامه ای درحال حاضر بــرای افزايش نرخ طرح 
ترافیک وجود ندارد و اگر افزايشــی هم باشــد برای سال 

1400 صورت می گیرد.
   آمارهای بانک مرکزی بیانگر افزايش 38درصدی مانده 
سپرده ها و 31.9درصدی مانده تسهیلات بانکی در پايان 

تیرماه 99 نسبت به مقطع مشابه سال قبل است.
   خیرالله خادمی، معاون وزير راه و شهرسازی می گويد 
رانندگانی کــه عوارض الکترونیــک آزادراه ها را پرداخت 

نکنند، ظرف 72ساعت جريمه خواهند شد.
   رئیس اتحاديه طلا و جواهر تهــران اعلام کرد اگرچه 
خريد طلای دست دوم همچنان قانونی است، اما به مردم 
پیشنهاد می شــود که اين معامله را انجام ندهند. به گفته 
ابراهیم محمدولی، خريد يا فروش طلای دست دوم بسیار 
تخصصی است، همچنین اين امکان وجود دارد که طلا يا 
جواهر موردنظر مشــکل فنی داشته باشد و تشخیص اين 

مشکل برای مردم بسیار سخت و تقريبا غیرممکن است.

  نبض بازار

جزئیات ثبت نام وام ازدواج برای فرزندان بازنشستگان کشوری

آمار منتشرشده توسط سازمان 
تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی 
نشان می دهد تعداد سیمکارت های 
موجود، از جمعیت ایران بیشتر است

  بازارگردي 

استقبال از یخچال های ایرانی با آغوش باز
مقایسه پرفروش ترین یخچال فریزر بالا پایین که خرید آنها بودجه 9میلیونی لازم دارد

گروه بازار | صرفه اقتصادی تنها مزیت یخچال فریزر های بالا پایین نیست؛ آنها عموما جای کمتری می گیرند و مصرف انرژی پایین تری دارند. برای همین می توانند نقش یک یخچال فریزر 
ایده آل را برای آشپزخانه های کوچک ایفا کنند. در طرف مقابل آنها ظرفیت کمتری دارند و این مورد ممکن است برایتان دردسرساز شود. درحال حاضر فهرست پرفروش ترین یخچال فریزرهای 

بالا پایین در اختیار برندهای داخلی است.

ES27 ۱   الکترواستیل مدل

يخچال فريزر بالا پايین الکترواســتیل با نام ES27 روانه بازار 
شده. اين يخچال فريزر سیستم نوفراســت دارد که از تشکیل 
برفک جلوگیــری می کند. گنجايــش آن درمجموع 352لیتر 
اســت که از اين مقدار 229لیتر مربوط به يخچال و 123لیتر 
مربوط به فريزر اســت. يخچال در اين مدل از چهار طبقه و دو 
کشو تشکیل شده. از جمله ويژگی های آن می توان به لاستیک 
ضدباکتری دور در، صفحه نمايش لمســی، سیســتم کنترل 
الکترونیکی، سیســتم سرمايش و انجماد ســريع، آبسردکن و 
سیستم مصرف اقتصادی اشاره کرد. رده انرژی اين مدل A است 
و از نظر صرفه جويی در مصــرف آب و برق وضعیت بدی ندارد. 
جريان هوای خنک چندگانه باعث می شود کل طبقات به صورت 
يکپارچه خنک شوند. در اين مدل می توان موقع سفر يخچال را 
به طور جداگانه خاموش کرد تا فريزر به تنهايی به فعالیت خود 
ادامه دهد. آبسردکن اين مدل به صورت دستی پر می شود. اين 
موضوع شــايد زحمتتان را زياد کند، اما شما را از فیلتر تصفیه 

آب راحت می کند. 
قیمت: 9میلیون و 400هزار تومان

يخچال فريــزر مــدل AZRF2471HO از محصولات گروه 
 Twin Cooling آزمايش اســت. اين يخچال فريزر سیستم
دارد و اين يعنی سرمايش يخچال و فريزر جدا از هم و مستقل 
است و هیچ راه ورودی به يکديگر ندارند. وجود سیستم جريان 
هوای چندگانه می تواند سرمای يکدست و يکپارچه برای تمامی 
طبقات يخچال ايجــاد کند. رده انرژی اين دســتگاه A بوده و 
طراحی آن به صورت فريزر پايین است. از طريق پنل لمسی روی 
يخچال می توان میزان دماي داخلی يخچال و فريزر و همچنین 
ديگر مشــخصات را تنظیم كرد. وجود سیســتم جريان هوای 
چندگانه باعث خنک شــدن يکپارچه تمام طبقه های يخچال 
و فريزر می شود. سیستم خنک کننده فريزر دستگاه به صورت 
نوفراست بوده و برفک ندارد. فريزر اين مدل از چهار کشو تشکیل 
شده و يخچال آن ســه طبقه و دو کشو برای نگهداری از میوه و 
سبزيجات دارد. آب ريز دستگاه روی درب يخچال واقع  شده و 
به صورت دستی پر می شود که نیاز به لوله کشی را رفع می کند. 

قیمت: هشت میلیون و 200هزار تومان

يخچال و فريزر بدون برفک امرسان مدل BFN22D-M ، با 
نمودار مصرف انرژی A، يکی از انواع يخچال های پربازده است. 
اين يخچال 345لیتر گنجايش دارد که از اين میزان 248لیتر، 
گنجايش يخچال و مابقی ظرفیت فريزر است. اين مدل چهار 
طبقه در قسمت يخچال و چهار طبقه در قسمت فريزر دارد. 
جنس طبقات محفظه از شیشه  نشکن است. سیستم عیب ياب 
هوشمند و سیســتم کاهش دهنده  مصرف انرژی در يخچال، 
يک امتیاز به حساب می آيد که می تواند در صرفه جويی انرژی 
مفید باشد. مدل BFN22D-M، با سیستم کمپرسور کار 
می کند و گاز خنک کننده   R134a در آن جريان دارد. يکي 
از ويژگی های اين يخچال، حالت تعطیلات يا همان اقتصادی 
است. کارکرد مجزای فريزر و قابلیت فريزکنندگی سريع آن 
يک قابلیت جالب ديگر اين يخچال است. ظرفیت انجماد فريزر 
اين مدل به 4.5کیلوگرم در 24ساعت می رسد. سیستم کنترل 
در اين يخچال الکترونیکی است و پنل کنترل LED روی بدنه  
آن قابل مشاهده است. اين يخچال، حداکثر 43دسی بل صدا 

تولید می کند.
قیمت: هشت میلیون و 800هزار تومان

BFN22D-M ۲     امرسان مدلAZRF2471HO ۳   آزمایش مدل

قیمت سکه در معاملات عمده بیش از يک هفته است که 
در يک دامنه مشخص گرفتار شده و نوسان چندانی ندارد 
اما افراد عادی برای خريد همین ســکه طلا دردسرهای 
زيــادی را تجربه می کننــد. روز گذشــته در معاملات 
بزرگ که عموما در آن بین 50 تا 100قطعه ســکه مورد 
خريدوفروش قرار می گیرد، قیمت در حوالی 13میلیون 
و 300هزار تومانی قرار داشت. با اين حال، فروشگاه های 
طلا و سکه و صرافی ها هیچ کدام حاضر نبودند در بهترين 
حالت با رقمــی کمتر از 13میلیــون و 500هزار تومان، 
نسبت به فروش ســکه به صورت تکی اقدام کنند. دسته 
ديگری از فروشــندگان نیز به خصوص در ساعات پايانی 
روز قیمت فروش سکه را تا حوالی 13میلیون و 700هزار 
تومــان افزايش دادنــد در حالی که همــان گروه حاضر 
نمی شدند قیمت خريد را از 13میلیون و 200هزار تومان 
بالاتر ببرند. حتی با وجود اينکه ســايت های غیررسمی 
ادعا کردند قیمت خريد ســکه ســه میلیون و 600هزار 

تومان است.
به  گزارش اقتصادنیوز ايجاد اين فاصله آشکار بین قیمت 
خريدوفروش سکه نشــان می دهد که احتیاط افزايشی 
در اين بازار شکل گرفته اســت. فروشنده های رسمی با 
اختلاف بسیار زيادی نســبت به قیمت کف بازار اقدام به 
عرضه می کنند و از آن ســو تنها حاضر هستند با قیمتی 
نزديک به نرخ معاملات عمده دست به خريد بزنند. به طور 

عادی اختلاف قیمت خريد وفروش سکه در صرافی ها بین 
100 تا 150هزار تومان است ولی اين فاصله در روزهای 
اخیر به 300 تا 500هزار تومان رسیده. اين موضوع نشان 
می دهد بازيگران رسمی بازار، از نوســان يکباره قیمت 
ســکه هراس دارند و از جايی که تصور می کنند، قیمت 
بالاتر می رود، حاضر بودند با نرخ هايی نزديک به کف بازار 

اقدام به خريد کنند. 
اختلاف نــرخ خريدوفــروش بازيگران رســمی موجب 
شــده بود که افراد عادی در مقايسه با شــرايط طبیعی 
بازار ناچار شــوند که با قیمت های بالاتری اقدام به خريد 
ســکه مورد نیاز خود کنند. همچنین بايد به اين مسئله 
هم اشــاره کرد که ارزش بازاری ســکه در روزهای اخیر 
عموما بالاتر از ارزش ذاتی آن بوده اســت. به عنوان مثال 
روز يکشــنبه ارزش ذاتی ســکه در حدود 12میلیون و 
800هزار تومان بــود اما در بازار معاملات عمده ســکه 
13میلیون و 300هزار تومان قیمــت می خورد. با توجه 
به اين مسئله می توان گفت افراد عادی که معمولا کمتر 
از 10سکه معامله می کنند، با قیمت های بسیار بیشتر از 
ارزش ذاتی طلا در موقعیت خريد قرار گرفتند. اين مسئله 
می تواند نشــان دهنده نگرانی های افراد عادی نسبت به 
ارزش دارايی های ريالی شان باشد. با اين حال در صورت 
برگشت روند سکه، ضرر ســنگینی می تواند گريبان  اين 

گروه را بگیرد.

   سکه

اتفاق عجیب در بازار سکه؛ خرید از کف و فروش از سقف 

متوسط قیمت خريد و فروش يک مترمربع زيربنای واحد 
مسکونی تهران در شهريور امسال درحالی به 24میلیون 
و 200هزار تومان رسید که نسبت به ماه قبل و ماه مشابه 
ســال قبل به ترتیب معادل 5.1 و 91.7درصد افزايش را 
تجربه کرده اســت. اين آماری اســت که به شکل رسمی 
توسط بانک مرکزی اعلام می شــود. در اين گزارش آمده 
بیشترين متوسط قیمت يک مترمربع زيربنای مسکونی 
معامله شده درمیان مناطق 22گانه شهرداری تهران، به 
منطقه يک و با رقم 50میلیــون و 700هزار تومان تعلق 
دارد. کمترين متوسط قیمت يک مترمربع هم با 10میلیون 

و 400هزار تومان در منطقه 18 گزارش شده است.
گزارش بانک مرکزی می گويد شهريور امسال واحدهای 
با عمر تا پنج سال ساخت با ســهم 38درصدی بیشترين 
محبوبیت را نزد خريداران داشــته اند. به شکل همزمان 
سامانه کیلید نیز گزارشی از آگهی های منتشر شده توسط 
مالکان تهیه کرده که اطلاعــات قابل توجهی درباره متراژ 
واحدهای عرضه شده به بازار مسکن را در دل خود مخفی 
می کند. اين گزارش نشــان می دهد در حالی که متوسط 
متراژ واحدهای آگهی  شده در شهر تهران 109متر است، 
میانگین متراژ در معاملات انجام شده 89متر بوده است. 
بالاترين متوسط متراژ با 206متر به منطقه يک و کمترين 

متراژ با متوسط 66متر به منطقه 10 تعلق دارد.
پس از منطقه يک، بالاترين متراژ واحدهای آماده فروش 

به منطقه ســه تعلق دارد که متوســط متراژ واحدها در 
آن 149متر اســت. رتبه های بعــدی به ترتیب متعلق به 
منطقه شــش با 140متر، منطقه 22 با  130متر، منطقه 
دو با 128متر، منطقه چهار با 116متر، منطقه هشــت با 
107متر، منطقه هفت با 104متر، منطقه 13 با 93متر و 
منطقه پنج با 92مترمربع اســت. کمترين متراژ واحدها 
براساس آگهی های منتشر شــده در اين سامانه به ترتیب 
مربوط به منطقه 10 با 66متر، منطقه 12 با 77متر، منطقه 
9 با 78متر، منطقه 11 با 83متــر، منطقه 14 با 86متر و 

منطقه 15 با 89متر است. 
متوسط متراژ واحدها در آگهی های فروش در حالی عدد 
109متر را نشــان می دهد که آمارهــا از انجام معاملات 

قطعی با میانگین 89مترمربع مساحت حکايت دارد. 
از طرف ديگر متوســط عمــر واحدهای آگهی شــده در 
شهريور ماه 1399 عدد 10.8سال را نشان می دهد و اين 
در حالی اســت که معاملات قطعی در واحدهای 12سال 
انجام می شود. در اين بین کمترين متوسط عمر واحدهای 
آگهی شده به مناطق يک و 12 با متوسط هفت سال تعلق 
دارد. رتبه های بعدی از آن مناطق 4، 11، 13، 15 و 22 با 
میانگین 9سال، منطقه 14 با متوسط عمر 10سال، مناطق 
دو و پنج با میانگین عمر 11سال، مناطق سه، هفت،  هشت 
و 10 با متوسط عمر 13ســال، منطقه شش با 15سال و 

منطقه 9 با 16سال است. 

   مسکن

محبوب ترین خانه ها در بازار مسکن تهران

  اقتصاد خانواده

هشت نکته درباره پیشنهاد یارانه 60 تا 120هزارتومانی
کوپن الکترونیکی یا کالابرگ دوباره سر زبان ها افتاده، چون اعضای کمیسیون برنامه و بودجه طرحی را به 

هیأت رئیسه  برده اند تا شاید تامین کالاهای اساسی را تسهیل کنند
حــرف کوپــن کالاهــای اساســی و يارانــه جديــد 
120هزارتومانــی دوبــاره وســط آمده، چــون اعضای 
کمیسیون برنامه و بودجه طرح اختصاص کالابرگ برای 
تامین کالاهای اساســی را تقديم هیأت رئیسه کرد ه اند. 
پس اين طرح فعلا فقط در حد پیشنهاد است و تنها وقتی 

رسمی می شود که در مجلس رای بیاورد. 
۱  بر اساس طرح پیشنهادی اعضای کمیسیون برنامه و 
بودجه، دولت مکلف است به منظور تامین بخشی از نیازهای 
معیشتی خانوارهای کشور به ويژه خانوارهای کم برخوردار، 
در شش ماهه دوم سال 1399 و به صورت ماهانه، برای هر 

فرد ايرانی شناسايی شده در طرح معیشت خانوار از طريق 
کارت يارانه نقدی سرپرست خانوار مبلغی را واريز کند.

۲  اعتبار قابل پرداخت در ايــن طرح تنها برای تامین 
کالا های اساســی و ضروری در نظر گرفته شده و وزارت 
صنعت، معدن و تجــارت )صمت( موظف اســت امکان 
تخفیف در خريد اين کالاها را برای مشمولان فراهم کند. 
همچنین خانوارهايی که سطح درآمد آنها کمتر از مبلغ 
حداقل دستمزد اســت، از دوبرابر يارانه ساير خانوارهای 
مشمول بهره مند می شوند. شناســايی اين خانوارها نیز 

به عهده وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی است.

۳  يکی از اعضای کمیســیون برنامه و بودجه مجلس 
گفته اين طرح برای 7.5دهک جامعه برنامه ريزی شده؛ 
يعنی افرادی که درآمد حداقلی دارند و معیشــت آنها با 
سختی روبه رو شده اســت. احتمالا در هر مرحله هر نفر 
حدود 60هزار تومان دريافت می کند و به افرادی که کمتر 
از حداقل دســتمزد درآمد دارند که خانواده های کمیته 
امداد، بهزيستی و رزمندگان معسر از جمله آنها هستند، 
حدود 120هزار تومــان به ازای هر نفــر و در هر مرحله 

پرداخت خواهد شد.
۴  اسامی کالاهای اساسی که مشمولان طرح کالابرگ 

می توانند با مبالغ دريافتی آنهــا را خريداری کنند هنوز 
اعلام نشــده و قرار اســت بعد از تصويب طرح از ســوی 
وزارت کار، تعــاون و رفاه اجتماعی فهرســت آنها اعلام 
شود، اما تاکنون می دانیم که کالاهايی که همچنان با ارز 
4200تومانی وارد می شــوند در اين طرح عرضه خواهند 
شد. درحال حاضر نهاده های تولید گوشت مرغ و تخم مرغ، 
گوشــت قرمز، ذرت، جــو، کنجاله ســويا، روغن خام و 

دانه های روغنی ارز دولتی دريافت می کنند.
۵  منابع مورد نیاز برای اجرای اين بند نیز تا ســقف 

30هزار میلیارد تومان در نظر گرفته شده است.
۶  بحث کوپن يا کالابرگ الکترونیکی از تابستان سال 
1397 و با افزايش قیمت کالاهای اساسی از سوی وزارت 
کار، تعاون و رفاه اجتماعی مطرح و قرار شد که کالاهای 
اساســی در قالب وجه نقد يا کوپــن الکترونیک تامین 
شود. اواخر ســال 1397 هم کمیســیون تلفیق مجلس 
بازگشت دوباره کوپن الکترونیکی را تصويب کرد، اما در 

نهايت تابستان سال گذشــته وزارت صمت اعلام کرد که 
کالاهای اساسی به اندازه کافی در کشور وجود دارد و فعلا 
برنامه ای برای توزيع آن به صورت کوپنی در دســتور کار 
اين وزارتخانه قرار نگرفته و بنابراين طرح تامین کالاهای 
اساســی در قالب کوپن الکترونیکی کنار گذاشــته شده 
بود. بااين حال علیرضا شــهبازی، عضو کمیسیون برنامه 
و بودجه مجلــس، درباره مطرح کــردن دوباره اين طرح 
توسط اين کمیسیون گفته طرح تامین کالا های اساسی 
يکی از طرح های خوب و به موقع بعد از شروع کار مجلس 
يازدهم اســت و هدف آن نیز کمک به اقشار آسیب پذير 

جامعه است.
۷  اعضای کمیسیون برنامه و بودجه مجلس در دفاع 
از طرح خود دلايــل زيادی دارند. مثــلا می گويند طرح 
تامین کالا های اساســی با توجه به گرانــی و کمبود کالا 
يک حرکت ارزشمند اســت و قطعا روی تثبیت قیمت ها 
اثر دارد، اما برای کاهش قیمت ها بايد شیوه های ديگری 

را هم دنبال کرد.
۸  جست وجو در جزئیات طرح پیشــنهادی اعضای 
کمیســیون برنامه و بودجه مجلس ما را به اعداد و ارقام 
دقیق تری می رساند. در طرح پیشنهادی آمده هر فردی که 
زير پوشش سازمان های حمايتی است، 120هزار تومان 
يارانه دريافــت خواهد کرد. به  اين ترتیــب اگر اين روزها 
کســی درباره يارانه 120هزارتومانی حرف زد، حواستان 
باشد که اين رقم سقف پیشــنهادی و تنها برای افرادی 
اســت که زير پوشش چتر حمايت ســازمان های خاص 
هستند. در بخش ديگری از طرح پیشنهادی نمايندگان 
مجلس آمده ســقف قابل پرداخت يارانه پنج نفر خواهد 
بود. به اين ترتیب اگر خانواده ای تمام نفراتش زير پوشش 
باشــند، در ماه 600هزار تومان يارانــه کالايی دريافت 
خواهند کرد. دوباره تاکید می کنیم که با فرض رای آوردن 
طرح در مجلس، سقف 600هزار تومان و 120هزار تومان 

برای همه قابل پرداخت نیست.

   ولیز؛ شرکت لیزینگ ایران
عنوان بزرگترين حباب در بازار ســرمايه، متعلق 
به شرکت لیزينگ ايران است که سهام آن با نماد 
ولیز در بورس معامله می شود. فعالیت اين شرکت 
نوعی واســطه بین خريدار و فروشــنده است. به 
اين صورت که انواع کالاهــا به خصوص خودروي 
ســواری را خريداری مي كنــد و آن را به صورت 
قسطی به مشــتريان می فروشــد. لیزينگ ايران 
شرکت باسابقه ای اســت و تاسیس آن به دهه 50 
برمی گردد، اما در سال های اخیر شرايط مطلوبی 
نداشــته و عملکرد آن در يک سال گذشته حدود 
103میلیارد تومان زيــان به بار آورده اســت. با 
ممنوعیــت واردات خودرو، چنین شــرايطی دور 
از انتظار نبود. هر ســهم اين شرکت درحال حاضر 
با قیمــت 971تومان در بورس معامله می شــود. 
اوايل مرداد هر ســهم ولیز تا دو هزار و 104تومان 
پیش روی کرده بــود و در دوماهه اخیر 54درصد 
کاهش داشته و سرمايه سهامدارانش را نصف کرده 
است. با وجود کاهش قیمت دوماهه، همچنان ولیز 

بزرگترين حباب بورس را دارد.

  خودرو؛ ایران خودرو
شــرکت ايران خودرو در يک ســال گذشــته، با 

وجود آمارهايی کــه از افزايش تولیــد خودرو به 
گوش می رســد، حدود هفت هزار و 180میلیارد 
تومان زيان به بار آورده. بعضا گفته می شود پايین 
نگه داشــتن قیمت خودرو باعث چنین زيانی در 
عملکرد اين کارخانه شده است. به هر صورت حالا 
ايران خودرو عنوان پرضررترين شــرکت بورسی را 
يدک می کشد.  قیمت سهام ايران خودرو در موج 
صعودی ابتدای سال به شکل ناگهانی دوبرابر شد. 
اينجا نقطه پايان خودرو نبود و روند صعودی آن تا 
ابتدای مردادماه ادامه پیدا کرد. کار به جايی رسید 
که هر ســهم خودرو در هفته اول مرداد نسبت به 
ابتدای سال 13برابر شــد. ترکیدن حباب خودرو 
تقريبا از همان روز آغاز شد و تا اينجای کار قیمت 
سهام خودرو از 766 به 277تومان رسیده و سرمايه 
ســهامدارانش را به يک ســوم کاهش داده است. 
با توجه به زيان ده بودن شــرکت، چنین ريزشي 

چندان دور از انتظار نبود.

   رتکو؛ کنترل خوردگی تکین کو
شرکت بازرســی فنی و کنترل خوردگی تکین کو، 
يکی ديگر از شــرکت های زيان ده بازار سرمايه به 
حساب می آيد که قیمت ســهام آن با ضرری که در 
عملکرد اين شــرکت به چشــم می خورد، تناسبی 

ندارد. رتکو خدمات پیشرفته بازرسی ارائه می کند. 
مشتريانش شــرکت های صنعتی هســتند و از او 
می خواهند تا محصولاتی که تولید کرده اند يا قرار 
است از شرکت های ديگر خريداری کنند را بازرسی 
کند تا مبادا ايراد فنی داشته باشند. اطلاعات تابلوي 
رتکو در بورس نشان می دهد شــرکت تکین کو در 
يک سال گذشته تقريبا 25میلیارد تومان ضرر کرده 
است. اگر اين رقم را بر تعداد سهام شرکت تکین کو 
در بورس تقســیم کنیم، می بینیم هر سهم رتکو با 
خودش 124تومان ضرر به همــراه دارد. قیمت هر 
سهم اين شــرکت هزار و 844تومان است و اگر به 
گذشــته برگرديم، می بینیم موج صعودی ابتدای 
سال قیمت ســهام رتکو را تا پايان خردادماه به سه 
هزار و 550تومان رسانده بود و در اين مدت شاهد 
کاهش 48درصدي قیمت سهام اين شرکت بوده ايم. 

   بکهنوج؛ تولید برق ماهتاب کهنوج
از جمله معــدود نمادهای صعــودی در ريزش 
يک ماهه اخیر بازار، می توان به بکهنوج اشاره کرد. 
برای مثال همین ديروز، زمانی که 90درصد بازار 
سرمايه در صف فروش قفل شده بود، تقاضا برای 
سهام بکهنوج به حدی بالا بود که شاهد تشکیل 
صف خريد در اين نماد بوديم. ايــن نماد متعلق 
به شــرکت تولید برق ماهتاب کهنوج است ؛ يک 
شــرکت خصوصی که در حوزه نیروگاه های برق 
فعالیت می کند و مالک 13نیروگاه است. اطلاعات 
تابلوي بکهنوج نشان می دهد اين شرکت در يک 
سال گذشته 235میلیارد تومان ضرر به بار آورده 
و اگر اين رقم را بر تعداد ســهام آن تقسیم کنیم، 
می بینیم هر ســهم بکهنوج زيان 371تومانی به 
همراه دارد. از زمانی که شاخص بورس ريزش خود 

را شروع کرده و از دو میلیون واحد به 1.5میلیون 
واحد رسیده، قیمت ســهام بکهنوج در محدوده 
شــش تا هفت هزار تومان باقی مانده و حباب آن 

بیشتر شده است.

  خمهر؛ مهرکام پارس
900میلیارد تومان زيان، حاصــل عملکرد يک 
سال اخیر شــرکت مهرکام پارس است که سهام 
آن با نماد خمهر در بورس خريدوفروش می شود. 
اين شرکت از زيرمجموعه های ايران خودرو است 
و در حوزه تولید قطعات خودرو فعالیت می کند. 
محصولات آن در قالب تزئینات داخلی و خارجی 
خودرو مثل سپر، صندلی، داشــبورد و کولر قرار 
می گیرند. محصولات اين شرکت در خودروهای 
تولیدی ايران خودرو اســتفاده می شــوند. ضرر 

900میلیاردی در عملکرد يک ســال گذشــته 
مهرکام پارس، نماد خمهر را به يکی از نمادهای 
حباب دار بازار سرمايه تبديل کرده. هر سهم اين 
شرکت درحال حاضر 817تومان قیمت دارد و هر 
روز شاهد کاهش قیمت آن هستیم. روند صعودی 
ابتدای سال باعث شده بود قیمت سهام خمهر در 
پايان تیرماه به قله هزار و 710تومانی برسد. از آن 
روز ترکیدن حباب خمهر آغاز شــده و تا به امروز 

نصف سرمايه سهامدارانش را از بین برده است. 

  خساپا؛ سایپا
جمع شرکت های زيان ده در گروه خودرو و ساخت 
قطعات جمع است. سايپا يکی ديگر از شرکت های 
زيان ده بورسی است که در عملکرد يک سال اخیر 
خود حدود دو هزار و 131میلیــارد تومان ضرر 

کرده اســت. خساپا، نماد شــرکت خودروسازی 
ســايپا تا اواســط مردادماه يکی از پربازده ترين 
نمادهای بورســی بود، چراکه قیمت ســهام آن 
نســبت به ابتدای ســال تقريبا 9برابر شــد و از 
62تومان به  574تومان رسید. از زمانی که حباب 
خساپا شــروع به تخلیه کرده، قیمت هر سهم به 
226تومان رسیده و با کاهش 60درصدی، سرمايه 
ســهامداران را کمتر از نصف کرده اســت. بعضا 
زيان ده بودن شــرکت های خودروساز را حاصل 
قیمت گذاری دســتوری خودرو می دانند. زيان 
سايپا محدود به يک سال اخیر نیست و از سال 92 
 EPS .اين شرکت کمتر از صفر است EPS تا حالا
نشان دهنده میزان سود عملکرد شرکت به ازای 
هر سهم است و زمانی که به کمتر از صفر می رسد، 

نشان می دهد شرکت زيان ده شده. 

  غفارس؛ شیر پاستوریزه پگاه فارس
نماد غفارس مربوط به شرکت شیر پاستوريزه پگاه 
فارس است که در حوزه خريد، فروش، فرآوری و 
توزيع شیر و فرآورده های لبنی فعالیت می کند. از 
جمله ديگر فعالیت های اين شرکت به صادرات و 
واردات شیر و محصولات لبنی اشاره شده است. 
غفارس از زيرمجموعه های شــرکت صنايع شیر 
ايران اســت که حدود 86درصد سهام غفارس را 
در اختیار دارد. EPS يک ســال اخیر غفارس در 
محدوده منفی 207 قرار دارد و با توجه به تعداد 
1.16میلیارد سهام اين شرکت می توان گفت شیر 
پاستوريزه پگاه فارس در يک سال گذشته حدود 
24میلیارد تومان زيان به همراه داشته است. بايد 
توجه داشته باشــید که غفارس در يکی، دو سال 
گذشته به جمع شرکت های زيان ده پیوسته و در 
سال های دورتر عملکرد مثبتی را در کارنامه خود 
ثبت کرده است. قیمت ســهام غفارس در پايان 
ارديبهشت ماه به بیشــترين مقدار؛ يعنی هزار و 
920تومان رسید و حالا قیمت هر سهم آن حدود 

974تومان است.

  مرقام؛ ایران ارقام
شــرکت ايران ارقــام در حوزه تجهیــزات بانکی 
فعالیت می کنــد و از محصــولات آن می توان به 
دســتگاه های خودپرداز، خوددريافت، پولشمار، 
تشخیص اســکناس و اســکنر چک و فیش های 
بانکی اشــاره کرد. اين شــرکت با نماد مرقام در 
بورس فعال است و از جمله نمادهای با بیشترين 
شناوری سهام شــناخته می شود.، طوری که تنها 
28درصد ســهام آن در اختیار سهامداران عمده 
است و 72درصد سهامش در بورس دست به دست 
می شود. عملکرد اين شرکت از سال 88 روند نزولی 
به خود گرفته و هر ســال میزان سود محقق شده 

به ازای هر ســهم آن کاهش پیدا کرده اســت، تا 
جايی که امســال ايران ارقام به جمع شرکت های 
زيان ده پیوسته و عملکرد يک سال گذشته آن با 
ضرر 29میلیاردتومانی همراه بوده است. شايد اين 
رقم در برابر ديگر شرکت ها چندان ضرر بزرگی به 
حساب نیايد، اما بايد توجه داشت سرمايه ثبت شده 

شرکت ايران ارقام تنها 50میلیارد تومان است.

وپارس؛ بانک پارسیان
وپارس يکی ديگر از نمادهای زيان ده بورس است. 
بانک پارســیان EPS منفی 70 دارد و با توجه به 
156میلیارد سهام اين شــرکت می توان نتیجه 
گرفت در يک سال گذشته بانک پارسیان حدود 
هزار و 100میلیارد تومان ضرر کرده است. هرچند 
صورت های مالی بانک پارسیان نشان می دهد تراز 
عملکرد آن؛ يعنی نسبت ســود سپرده ها به بهره 
تســهیلات مثبت بوده و سود 30درصدی نصیب 
اين بانک کرده است، اما همچنان نام اين بانک در 
بین شرکت های زيان ده بورسی به چشم می خورد. 
وپارس تا اول شــهريورماه بازدهــی خوبی برای 
سهامداران داشت و قیمت آن رشد قابل توجهی 
را پشت سر گذاشته بود، طوری که سهام وپارس 
در اول شــهريورماه به 594تومان رســید. اما در 
يک ماهه اخیــر همزمان با ريزش بــورس، نماد 
وپارس دائم با صف فروش روبه رو بوده و قیمت هر 
سهم آن به 366تومان رسیده که نشان از کاهش 

38درصدی در يک ماه دارد. 

  خریخت؛ صنایع ریخته گری ایران
از  ايــران  ريخته گــری  صنايــع  شــرکت 
زيرمجموعه های گروه بهمن اســت که سهام آن 
با نماد خريخت در گروه خودرو و ساخت قطعات 
بورس خريدوفروش می شــود. خريخت در حوزه 
ساخت قطعات خودرو فعالیت می کند و از جمله 
محصولات آن می توان به ســیلندر، سرسیلندر، 
میل لنگ، گیربکس، پوســته ديفرانسیل و کاسه 
چرخ ها اشاره کرد. محصولات ريخته گری ايران 
عموما در خودروهای ســنگین استفاده می شود 
و بعضا برخی قطعات پژو، ســمند و پرايد توسط 
اين کارخانه تولید می شوند. از جمله مشتريان آن 
می توان به بهمن موتور، محورسازان ايران خودرو و 
شرکت کروز اشاره کرد. اطلاعات تابلوي خريخت 
در بورس نشان می دهد شرکت صنايع ريخته گری 
ايران در يک سال گذشته EPS منفی 116 داشته 
و با توجه به تعداد سهام آن می توان نتیجه گرفت 
عملکرد اين شــرکت با ضــرر 18میلیاردتومانی 
همراه بوده اســت. قیمــت ســهام خريخت از 
اوج 940تومانــی در نیمه مردادمــاه، با کاهش 

32درصدی به محدوده 633تومان رسیده است.

اربابحبابها
معرفی 10 شرکت که در یک سال گذشته 

زیان ده بوده اند، اما قیمت سهامشان در بورس افزایش 
چشمگیری پیدا کرده است

احمدرضا نجفی| خرید ســهام بنیادی از زبان کارشناســان بورس نمی افتد. هرجا بروند به 
سهامداران توصیه می کنند ســهام بنیادی بخرید. منظورشان این است که سراغ شرکت هایی 
بروید که دست کم عملکرد مثبتی از خود به جا گذاشته باشند. شاید پیدا کردن سهام بنیادی کار 
سختی باشد، اما به راحتی می توانیم با شناسایی سهام غیربنیادی، آنها را از فهرست خریدمان 
کنار بگذاریم؛ شرکت هایی که زیان ده هســتند و حباب بزرگی برای قیمت سهامشان تشکیل 
شده. در این گزارش به سراغ اربابان حباب رفته ایم. این شرکت ها به نسبت قیمت سهامشان، 
بیشترین زیان را در کارنامه خود ثبت کرده اند. اغلب آنها در گروه خودرویی ها جای می گیرند. کار 
بعضی  از آنها به جایی رسیده که از بس زیان داده اند، نمادشان مشمول فرآیند تعلیق شده است. 
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وعده نخست وزیر جدید ژاپن

کابینه نخست وزير سوگا يوشیهیده، نخست وزير جديد ژاپن 
چند روزپیش کار خود را آغاز کرد. همین سه هفته پیش بود 
که دنیا با اعلام تصمیم استعفا توسط آبه شینزو بهت زده شد. 
حالا نخست وزير جديد که دبیر اول کابینه آبه و مرد در سايه 
بود جلو آمده و دم از اصلاحات اساسی و ساختاری در کشور 
می زند. برخلاف تصور بسیاری،  ژاپن درگیر روش های سنتی 
و بروکراسی دست وپاگیر است و از عدم ريسک پذيری لطمه 
زيادی خورده است. همه اينها باعث کند شدن پیشرفت آن در 

سال های اخیر شده است.
سوگا با وزير اصلاحات اداری کونو تارو و وزير مسئول تحول 
ديجیتالی هیرايی تاکويــا به طور جداگانه ديــدار و درباره 
چگونگی به اجرا در آوردن سیاست های کلیدی خود گفت وگو 
کرد. وزير اصلاحات اداری در وب ســايت خــود صفحه ای 
راه اندازی کرده است که در آنجا مردم می توانند نظرات خود 
را درباره نقطه ضعف های تشــريفات دســت و پاگیر اداری 
ارسال کنند. او بعدا در همان روز اعلام کرد صفحه موردنظر 
با سیل نظرات کاربران مواجه شده که اين حاکی از آن است 

که اطلاعات مفیدی درباره اصلاحات جمع آوری شده است.
به گفته وزير تحول ديجیتال، نخست وزير از او خواسته تا به 
روند تشــکیل يک نهاد دولتی جديد با مسئولیت ديجیتالی 
کردن سرعت بخشد. او افزود: سوگا می خواهد سرعت کار به 
گونه ای باشــد که پیش از اين در کشور سابقه نداشته است. 
البته باز هم نمی توان در ماه های آينده انتظار تغییر و تحولی 
عظیم داشت و برنامه ريزی های ژاپنی دست کم يکی دو سالی 

طول خواهد کشید.
توضیح: ايــن دو وزارت جديد وزارتخانه بــه معنای واقعی 
نیستند و برای آنها صرفا »وزير مسئول« تعیین می شود. به 
اين ترتیب گاه يک وزير چند مسئولیت مختلف دارد و چند 
عنوان وزيــری که به جز مقام اصلی باقــی وزارت ها مجازی 

هستند. 
علی نورانی، خبرنگاری از ژاپن

     خرده روایت هایی ازفرنگ

  ایران زمین یک / عکس:مسعود محقق

 ایرنا|می گويند دالاهو بهشــتی است 
که از چشــم ها پنهان مانده. اين منطقه 
سرسبز و زيبا موزه ای از شکوه بی مانند 
طبیعی و آثار به جامانده تاريخی است. 
در دل اين شهر ديدنی، منطقه ای با نام 
ريژاو واقع شــده که می توان آن را نگین 
دالاهو خواند. ريژاو که در 12۰کیلومتری 
شمال غربی کرمانشاه و در مسیر کرند به 
ســرپل ذهاب قرار دارد، يکی از مناطق 
نمونه گردشــگری کرمانشاه محسوب 
می شــود. ريجاب نام ديگر  اين منطقه 
است که ريشه عربی دارد اما کرد زبان ها 
آن را ريــژاو به معنی محــل ريزش آب 
می خواننــد. اين نــام را به ايــن علت 
برگزيده اند که آبشاری باشکوه در حوالی 
اين منطقه در دره ای بــا همین نام قرار 

دارد.

    الوند؛ رودی از ایران تا عراق
از بلندتريــن مناطق دالاهــو، جايی از 
ارتفاعات ســیاه دانــه، رودی به جريان 

می افتد که شــکوه آن تا عراق هم ادامه 
دارد. الوند يا هلوند رود خروشــان ريژاو 
اســت که راه خود را از دل مســیرهای 
پر پیچ وخم بــاز کرده و بعــد از عبور از 
سرپل ذهاب و قصر شــیرين وارد خاک 
کشور همسايه می شــود. گفته می شود 
که سرچشــمه های اصلــی رود الوند، 
چشمه های سراب اســکندر و سیاوانه 
هســتند که از ارتفاعات ســیاه دانه سر 
از زمین بلند می کنند. البته سرســبزی 
منطقه دالاهو نشــان از چشمه ســاران 
بســیار دارد. چشــمه های »کولیتان«، 
»سراب حشــانه« و »چوار کانی« تنها 
چند نام از میان چندين چشــمه زلال 

منطقه هستند.

    آبشار باشکوه پیران
شکوه و عظمت منطقه ريژاو را می توان از 
دل دره ای ژرف يافت که آبشاری با همین 
نام از آن جاری است. آبشار ريژاو، ريجاب 
يا پیران هرچه که آن را بنامید، به جرات 

می توان گفت، برجسته ترين جاذبه اين 
منطقه اســت. آبشــاری که در گذشته 
ارتفاع آن از بلندترين نقطه تا پايین ترين 
طبقه به حدود 1۵۰متر می رسیده و حالا 
شکاف ايجاد شده در بالاترين طبقه کمی 
از ارتفاع آن کاسته اســت اما همچنان 
جزو بلندترين آبشارهای ايران شناخته 
می شود. آبشار از سه طبقه ديواره سنگی 
تشکیل شده که درختان انبوه پايین دره 
اجازه ديدن طبقه ســوم از بالای کوه را 
نمی دهد. آبشار ريژاو در نزديکی روستای 
شالان از توابع دالاهو قرار دارد  که برای 
رســیدن به آن بايد از شهر سرپل ذهاب 
چند کیلومتری به سمت روستای شالان 
رفت و پس از آن مسیری چند دقیقه ای تا 

رسیدن به آبشار را پیاده پیمود.

    طبیعت گشاده دست ریژاو
طبیعــت با خــاک اين منطقه بســیار 
ســخاوتمند بوده و از نعمــت برای آن 
کم نگذاشته اســت. از گیاهان دارويی 

ارزشمند تا میوه های خوش طعم. ريژاو، 
بستر رشد گیاهانی چون ريواس، چینور، 
گنور، ســماق، اســپند، کنگر، قارچ و 

بســیاری گونه های ديگر است. درختان 
میوه و درختچه های جنگلی نیز بخشی 
ديگر از سفره نعمت ريژاو را پر کرده اند. 

انجیر، گردو، بلوط، انار، زالزالک، تمشک 
و آلبالوی وحشی و پسته کوهی بخشی 
از پوشش گیاهی اين طبیعت پرنعمتند.

قطعه ای  از بهشت  پنهان
  در طبیعت کرمانشاه

اینجاریژاواست؛محلریزشآب
ازرودخروشانالوندتاآبشارباشکوهپیران

     از خبرها

کمک به رونق تولید و رشد اقتصادی با روان سازی امور میسر می شود 
مديرعامل بانک ســینا در بازديد از شــعب استان 
همدان با اشــاره به ظرفیت های اين اســتان گفت: 
همکاران با ارائــه بهینه خدمات بانکــی و تکیه بر 
موضوع روان ســازی امور می توانند در رونق تولید و 
رشد و توسعه اقتصادی اســتان نقشي ويژه داشته 

باشند.
دکتر ايمانی بــا تاکید بر اينکه اعطای تســهیلات 
سالم با رعايت بهداشت اعتباری می تواند سودآوری 
شــعب را به دنبال داشته باشــد، خاطرنشان کرد: 
استان همدان در بخش های کشاورزی، بوم گردی، 
صنعت و معدن، ســرمايه گذاری، صادرات و صنايع 
دستی دارای جايگاه بســیار خوبی در کشور است 
و بانک ســینا هم محصولات و ظرفیت های بســیار 
خوب و متنوعی را فراهم كرده کــه با معرفی بهینه 
اين محصولات و خدمات، به ويژه در حوزه اعتباری، 
می توان ضمن کمک به توسعه اين استان، زمینه ساز 
ســودآوری بیش از پیش شــعب و بهبود موقعیت 

بانک شد.
وی اظهار داشت: بر اساس بررسی های صورت گرفته، 
برای افزايش نقش همکاران در جهت توسعه بانک، 
اختیارات شعب در تخصیص منابع افزايش يافته که 
همکاران بايد به نحو مطلوب از اين ظرفیت استفاده 
کنند تا نتايج و برنامه های پیش بینی شــده در اين 

بخش، محقق شود.
مديرعامل بانک سینا در تشــريح نحوه اقدام شعب 
برای بهبود شاخص های عملکردی تصريح کرد: بهتر 
آن است که شعب در شش ماهه اول سال، تخصیص 
منابع را با جديت دنبال کننــد، چراکه اين موضوع 
می تواند سود را در همان سال نصیب شعبه كند. در 
شش ماهه دوم هم شعب می بايست عزم خود را جزم 
كنند تا به موقعیت مناســبی از لحاظ جذب منابع، 
پیگیری و وصول مطالبات غیرجاری و فروش املاک 

تملکی و مازاد، برسند.
دکتر ايمانی در بخش ديگری از سخنان خود گفت: 

اگر شعب، موقعیت و ظرفیت منطقه جغرافیايی خود 
را به خوبی شناسايی کنند، با برنامه ريزی هدفمند و 
موثر می توانند نســبت به جذب مشتريان بالقوه آن 
منطقه موفق عمل کنند. بازاريابی خصوصا بازاريابی 
مشتريان حقوقی می تواند در کاهش قیمت تمام شده 
پول بسیار تاثیرگذار باشــد و نهايتا آثار مطلوبی را 

برای بانک دربر  خواهد داشت.
گفتنی است مديرعامل بانک سینا و هیأت همراه، در 
سفری دوروزه به استان همدان از شعب اين بانک در 
استان بازديد به عمل آوردند. در اين سفر که معاون 
شعب و مناطق و مديران حراست و بازرسی منطقه 
کرمانشاه همدان و ايلام حضور داشتند، شعب نهاوند، 
ملاير، بوعلی، شريعتی و شهدای همدان مورد بازديد 
قرار گرفتنــد. در اين بازديدها با همــکاران ديدار و 
گفت وگو صورت گرفت و دستورات لازم در راستای 
رفع مشکلات و موانع کاری شعب از سوی مديرعامل 

بانک سینا صادر شد.

     ایران زمین 2

سازی  بهینه  و  بازسازی  پروژۀ  آمیز  موفقیت  اجرای 
اساسی باسکول درب غربی مجتمع فولاد سبا

کارپناه:   – اصفهان 
درب  فلز  تمام  باسکول 
غربی مجتمع فولاد سبا که 
فرسودگی  و  عمر  علت  به 
ایجاد  زیادی  مشکلات  بالا 
می کرد، با کمترین هزینه و با بهره گیری از توان کارشناسان داخلی 
کارشناس  اصفهانی،  نصر  سعید  شد.    بهینه سازی  و  بازسازی 
مکرر،  از خرابی های  این مطلب  تأیید  باسکول، ضمن  تعمیرات 
زمان بر شدن تعمیرات، عدم امکان رفع کامل عیوب و خراب شدن 
ساختار باسکول که اختلاف وزن بارِ مبدأ و مقصد و ضرر و زیان زیاد 
برای سازمان یا مشتریان فولاد به همراه داشت، به عنوان مهم ترین 
عوامل اجرای این پروژه یاد کرد.  وی با اشاره به اینکه ابتدا تصمیم 
بر آن شد که باسکول جدید جایگزین باسکول فعلی شود، گفت: 
این امر مستلزم صرف حدود دو سال زمان و بودجه ای بالغ بر 15 
میلیارد ریال بود که با توجه به اضطرار این پروژه و اینکه عملا در 
مدت زمان جایگزینی نارضایتی از عملکرد باسکول خسارات زیادی به 
بار می آورد، عدم بهره برداری از آن غیرممکن بود. بنابراین تصمیم بر 
آن شد که برای صرفه جویی در وقت و هزینه ها، این کار با محوریت 
کارشناسان و کارکنان قسمت بازرسی فنی و اتوماسیون ابزار دقیق  
مجتمع فولاد سبا و استفاده از خدمات داخلی تعمیرات مرکزی و 
مکانیسم های حمل ونقل داخلی به صورت یک پروژه انجام شود، به 
گفتۀ نصر اصفهانی  در طی اجرای این پروژه، اقدامات اساسی زیر 
انجام شد: بازسازی و بهینه سازی باسکول مذکور؛ دمونتاژ پلتفرم 
باسکول از روی پایه ها، تخریب کلیۀ پایه ها و احداث پایه های جدید؛ 
تبدیل لودسل ها وجانکشن باکس از حالت آنالوگ به دیجیتال؛ 
اصلاح همۀ مسیرهای قدیمی عبور کابل ها؛ بازسازی و رفع کلیۀ 
انحرافات ابعادی صفحۀ باسکول؛ اصلاح جادۀ دسترسی به باسکول 
در ورودی و خروجی با توجه به افزایش ارتفاع سطح پلتفرم جدید. 

جشنواره »شهر ما« پیوندی مبارک میان رسانه 
دیجیتال و مدیریت شهری است

رئیس ستاد شهر  قم - 
هوشمند شهرداری قم گفت: 
جشنواره »شهر ما«، پیوندی 
مبارک میان رسانه دیجیتال و 
مدیریت شهری و رسالت های 
شهرداری است. همایون یزدان پناه جشنواره رسانه ای »شهر ما« را 
فرصتی با ارزش و بستری تخصصی برای حضور فعال رسانه دانست 
و اظهار داشت: این جشنواره برای اولین بار در شهر مقدس قم در 
حال برگزاری و در نوع خود در کشور بی نظیر است. رئیس ستاد شهر 
هوشمند شهرداری قم افزود: جشنواره »شهر ما«، پیوندی مبارک 
میان رسانه دیجیتال و مدیریت شهری و رسالت های شهرداری است. 
یزدان پناه تصریح کرد: این جشنواره ظرفیت مهمی در جهت تولید 
محتوای تخصصی در حوزه های مختلف مدیریت شهری و خصوصا 
شهرداری فراهم کرده است و و باعث افزایش بیشتر آگاهی شهروندان 
به وظایف و برنامه های شهری و همچنین ارتقا حس مشارکت آن ها 
می شود. وی بیان کرد: جشنواره رسانه ای »شهر ما« پس از جشنواره 
مرتبط  به مسائل  نگاه تخصصی  سالیانه شهر هوشمند که یک 
با شهر هوشمند دارد، حرکت قابل تقدیری است که می تواند به 
فرهنگ سازی  در توسعه شهر هوشمند کمک کند. رئیس ستاد 
شهر هوشمند شهرداری قم خاطرنشان کرد: برای رسیدن به اهداف 
و نتایج هوشمندسازی در شهرها، نیاز و عامل اول، فرهنگ سازی 
و ایجاد بینش صحیح نسبت به این موضوع درمیان شهروندان و 
مسئولین است. یزدان پناه عنوان کرد: با توجه به اینکه محوریت این 
جشنواره فعالیت های رسانه ای است، برگزاری جشنواره نقش مهمی 

در تحقق اهداف در مسیر هوشمندسازی در شهرها دارد. 

با همکاری آموزش فنی و حرفه ای مرکز رشد؛
واحدهای فناور در مرکز آموزش ورزقان راه اندازی 

شود
 – شرقی  آذربایجان 
فرماندار  مسلمی:  مجید 
ورزقان با حضور در اداره کل 
آموزش فنی و حرفه ای استان 
آذربایجان شرقی با وکالتی در 
خصوص ارائه آموزش های مهارتی در شهرستان ورزقان دیدار و 
گفتگو کرد. به گزارش خبرنگار ما در آذربایجان شرقی، محمد باقر 
خانی، فرماندار ورزقان با حضور در اداره کل آموزش فنی و حرفه 
ای استان آذربایجان شرقی با وکالتی، مدیرکل در خصوص ارائه 
آموزش های مهارتی در شهرستان ورزقان دیدار و گفتگو کرد. محمد 
باقر خانی در این دیدار ضمن قدردانی از تلاش های صورت گرفته 
در خصوص ارائه آموزش های مهارتی به شهروندان ورزقان گفت: 
مهارت آموزی در هر سطحی مهم است و در شرایط اقتصادی پیش 
رو استفاده از ظرفیت های موجود در اداره کل آموزش فنی و حرفه 
ای در شهرستان ورزقان با توجه به پتانسیل های موجود در منطقه 
از اهمیت ویژ ه ای برخوردار است. خانی در این دیدار بر راه اندازی 
مرکز نوآوری با همکاری اداره کل آموزش فنی و حرفه ای آذربایجان 
شرقی با هدف حمایت از نخبگان، نوآوران و طرح های شرکت های 
دانش بنیان تاکید کرد و افزود: راه اندازی کسب و کارهای استارت 
آپ از جمله راهکارهای ایجاد فرصت های شغلی پایدار در شهرستان 
مرکز  از  برای حمایت  مدیریت شهرستان  آمادگی  از  وی  است. 
نوآوری در شهرستان خبر داد و اظهار داشت: حمایت از ایده های 
نوآورانه برای به سرانجام رساندن این طرح ها و ایجاد فرصت های 
شغلی پایدار از جمله اهداف راه اندازی مرکز نوآوری در شهرستان 
ورزقان است. وی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به طبیعت 
و آب و هوای منطقه گفت: کشت انواع گیاهان دارویی، زنبورداری، 
صنعت فرش و معادن موجود در منطقه از مهمترین پتانسیل های 
موجود این منطقه به شمار می رود که با سمت و سو بخشیدن 
آموزش های فنی و حرفه ای به این حرفه ها، قطعا" بازدهی بیشتری 
از این صنایع خواهیم داشت. وی با اشاره به اهمیت آموزشهای فنی 
و حرفه ای و لزوم فرهنگ سازی در جامعه برای استفاده جوانان از 
این آموزشها تصریح کرد: دربرخی از مشاغل، مدرک ملاک نیست 
و این مهارت است که حرف اول را می زند. در این دیدار، وکالتی 
مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای استان آذربایجان شرقی ضمن ارائه 
گزارشی از فعالیت های صورت گرفته در شهرستان ورزقان، افزود: 
وجود جوانان فعال، خلّاق و نخبه وهمچنین ظرفیت های موجود 
در شهرستان، انگیزه مضاعفی به تلاشگران عرصه مهارت آموزی در 
مرکز آموزش فنی و حرفه ای ورزقان در جهت ارائه هر چه بهتر این 
آموزش ها به شهروندان ورزقانی می دهد. وی گفت: انواع آموزش 
های مهارتی در حوزه های مختلف و با تجهیزات و امکانات خوب به 

اقشار مختلف جامعه ارائه داده می شود.

کتاب خاطرات دوران اسارت جانباز و آزاده گلستانی 
به مدیر شرکت ملی پخش فراورده های نفتی منطقه 

گلستان اهدا شد
با  همزمان   - گرگان 
علی  مقدس،  دفاع  هفته 
اکبر فندرسکی جانباز و آزاده 
خاطرات  کتاب  گلستانی 
نام  با  خود  اسارت  دوران 
"هفت خوان" را به مدیر شرکت ملی پخش فراورده های نفتی 
منطقه گلستان اهدا کرد.عیسی افتخاری مدیر منطقه بابیان این 
که نقش ایثارگری و آزادگی با دو مفهوم "جنگ تحمیلی و دفاع 
مقدس" آغاز شده است اظهار داشت: شما عزیزان  با تحمل دردهای 
اسارت درس مقاومت، پایمردی و رشادت رابه جامعه اسلامی ایران 

دادید.گفتنی است کتاب »هفت خوان« حاوی خاطرات بدون اغراق 
و صادقانه جانباز و آزاده علی اکبر فندرسکی آزاده ای از دیار گلستان 
است. وی در ۴ تیرماه 1۳۶۷ در عملیات تک عراقی ها به  جزیرهٔ 
مجنون، که در عراق به عملیات مرحلهٔ دوم »توکلنا علی الله ۴« 
معروف است، درحالی که به سختی از ناحیه دست و پا مجروح شده 

بود، به اسارت نیروهای بعثی درآمد.

با آغاز هفته دولت 
سعید جمشیدی به تشریح دستاوردهای شرکت ملی 

پخش فراورده های نفتی منطقه استان مرکزی پرداخت 
کرمانشاه - مدیر شرکت ملی پخش فراورده های نفتی منطقه 
استان مرکزی ، هفته دولت را نقطه عطفی برای پایش دستاوردهای 
شرکت دانست و به برخی از فعالیتها و اقدامات مهم این منطقه در 
طول 8سال گذشته پرداخت. به گزارش روابط عمومی شرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی منطقه استان مرکزی ، سعید جمشیدی 
گفت : در طول 8سال گذشته بهره برداری از جایگاه های استان 
مرکزی 28درصد رشد نشان می دهد که با این اوصاف تعداد این 
جایگاه ها تا کنون به 91باب رسیده است .  مدیر منطقه استان 
مرکزی به توسعه جایگاه های CNGهم اشاره داشت و عنوان کرد 
، از سال 1۳92تا کنون 9باب جایگاه CNG دیگر به بهره برداری 
رسیده است که در پاکی هوای کلان شهر اراک بدون تاثیر نبوده 
است .  این مقام مسئول به توزیع میلیونها لیتر بنزین و نفتگاز یورو 
۴در سطح استان اشار کرد و توزیع این فراورده ها ی با کیفیت بالا 
را از دستاوردهای سالهای اخیر این شرکت دانست که در بهبود 
شرایط زیست محیطی استان مرکزی بسیار موثر بوده است .  وی 
عملکرد فرهنگی این منطقه را نیز حائز اهمیت دانست و اظهارکرد: 
در سطح استان مرکزی ۶باب نمازخانه و سرویسهای بهداشتی بین 
راهی و 91باب نمازخانه و سرویس بهداشتی کوچک در کنار هر 
جایگاه وجود دارد که می تواند در ترویج و توسعه فرهنگ نماز و رفاه 
وآسایش مردم و رعایت حقوق شهروندان موثر باشد .  جمشیدی 
یکبار دیگر به طرح رایگان گاز سوز کردن خودرو های عمومی مانند 
وانت بارها و تاکسی ها اشاره کردو از مردم استان مرکزی خواست 
با ثبت نام در سامانه www.gcr.niopdc.ir از مزایای آن بهره 

مند شوند.  

مدیر کل میراث فرهنگي، گردشگري خراسان رضوي عنوان کرد:
خراسان  در  کشور  گردشگري  تاسیسات  درصد   54

رضوي است
فرهنگي،  میراث  کل  مدیر  گلستاني:  علي   - مشهد 
درصد   5۴ گفت:  رضوي  خراسان  دستي  صنایع  و  گردشگري 
تاسیسات گردشگري کشور در این استان است، کل تاسیسات 
استان 2 هزار و 2۷9 واحدند، ۴۳5 واحد بازگشایي شده که درصد 
اشغال آن 19 درصد است  ابوالفضل مکرمي فر در نشست خبري 
هفته گردشگري که در محل هتل آرمان مشهد برگزار شد گفت: 
حدود هفت ماه است که صنعت گردشگري در مواجه با ویروس 
کرونا دچار رکود است و این صنعت بیشترین آسیب را دیده است، 
بر اساس آمار خسارت وارده صنعت گردشگري استان خراسان 
رضوي 2 میلیارد و ۴9۷ میلیون تومان بود. وي افزود: از اسفند 
98 پروازها تعطیل شدند، در هفته گذشته فقط 19 پرواز خارجي 
داشتیم. پروازهاي داخلي مان، ورودي ۴۳ پرواز و خروجي ۴۶ پرواز 
بود که کاهش ۶0 درصدي را نشان مي دهد.  مکرمي فر با اشاره 
به اینکه براي حفظ اشتغال مبلغ 298 میلیارد تومان نخصیص پیدا 
کرد، عنوان کرد: مبلغ 98 میلیارد تومان پرونده تشکیل شد، که 51 
میلیارد تومان براي هزار و 10۳ نفر توسط بانکها پرداخت شده که 
باعث حفظ اشتغال ۳ هزار شغل شده است. مدیر کل گردشگري 
خراسان رضوي گفت: 2۴۳ پروژه گردشگري در سطح استان با ۷۴ 
درصد پیشرفت فیزیکي و هزینه ۳1 میلیارد تومان بجز هزینه زمین 

توسط.بخش خصوصي انجام شده است.

از خبرها

روستای شهرستانک در اســتان البرز میزبان يکی 
از کاخ های قاجاری اســت. کاخی که در اواخر قرن 
نوزدهم به دستور ناصرالدين شاه ساخته شد و حالا 
بیش از 1۴۰ سال از ســاخت آن گذشته و به رغم 
اينکه در فهرست آثار ملی ثبت شده ولی در انتهای 
يک دره زيبا، تقريباً به فراموشی سپرده شده است.

تصاويری که از روزهای حضور ناصرالدين شاه در اين 
کاخ وجود دارد توسط »آنتوآن سوروگین« معروف 
به آنتوآن خان گرفته شــده است. سوروگین که از 
پدری روس و مادری گرجی و در ســفارت روسیه 
در تهران متولد شــده بود ابتدا با مظفرالدين میرزا 

ولیعهد ناصرالدين شــاه آشنا می شود. لقب خان را 
هم مظفرالدين میرزا که بعد از ناصرالدين شــاه به 

مقام پادشاهی رسید به سوروگین داد.
به گزارش ايسنا، سوروگین بعد از مرگ مظفرالدين 
شاه و در زمان محمدعلی شاه به مشروطه خواهان 
می پیونــدد و همین باعث می شــود به دســتور 
محمدعلی شــاه عکاســخانه ای که او در خیابان 
علاالدوله )فردوســی کنونی( بنا کرده بود منفجر 
و حــدود ۵۰۰۰ نگاتیو از اقشــار، بناهــا، دربار، 
حرمســراها، مســاجد و ... که او تهیه کرده بود از 
بین برود. البته تصاوير زيادی از وی همچنان باقی 

مانده است که اين تصاوير ازکاخ ناصری بخشی از 
آنهاست.

کاخ ناصری هم که در سال 12۵7 شمسی )1878( 
ساخته شد پس از ترور ناصرالدين شاه تقريباً رو به 
فراموشی رفت. شاه سالی يک بار در اين کاخ مراسم 

آشپزان برگزار می کرد. 
طبقه دوم کاخ در دهه ۴۰ فروريخت و اکنون فقط 
يک طبقه آن باقی مانده است .اين کاخ سال 1377 
در فهرســت آثار ملی ثبت شد اما ثبت شدن آن به 
عنوان اثر ملی تأثیری در بهبود اوضاع آن نداشــته 

است.

شهر مهدی شــهر )سنگسر سابق( مرکز شهرســتان مهديشهر در 
استان سمنان خاستگاه ايل سنگسری است که خانوارهای عشايری 
در مناطق يیلاقی آن ســکونت دارند. عشــاير ايل سنگســری ها 
شاخص ترين کوچندگان دامنه های البرز هستند. آن ها طولانی ترين 
مسیر کوچ جهان را طی می کنند به طوری که فاصله دورترين نقطه 
يیلاقی و قشــلاقی آنان به بیش از 1۵۰۰کیلومتر می رسد. برنارد 
هوکارد محقق مشهور اروپايی نیز معتقد است عشاير ايل سنگسری 
طولانی ترين مســیر کوچ رو جهان را دارا هســتند و معتقد است 
اردوهای تابستانی )خیل های( سنگسری ها به لحاظ وسعت و تجمل 

از شکوه و جلوه خاصی برخوردار است.
دکتر مرتضی فرهادی، جامعه شــناس ايرانی نیز معتقد است خط 
تولید پنیر و روغن در بین عشاير سنگسری به قدری تکامل يافته و 
متنوع است که لازم است کارخانه های نوين لبنیات سازی ايران از 

آن درس بگیرند.
شغل اصلی عشاير ايل سنگسری دامداری و کشاورزی است و سیاه 
چادر)گوت( همان خانه عشاير ايل سنگســر در دوره يیلاق است. 
امروزه بخش هايی از مراتع اســتان های ســمنان، تهران، قزوين، 
قم، مرکزی، مازندران، گلستان، گیلان، خراسان رضوی، خراسان 
شمالی و خراسان جنوبی و اصفهان همچنان در اختیار عشاير ايل 
سنگسر قرار دارد اما خاستگاه اصلی اين عشاير شهرستان مهديشهر 

در استان سمنان است.

کاخ فراموش شده ناصرالدین شاه

عشایر ایل »سنگسر«
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سه شنبه| 8 مهر 1399 

احمد رنجبر  
هفتصبح

یکشــنبه روز مهمی برای فوتبال ایران بود. پرسپولیس 
به عنوان تنها نماینده باقی مانده کشــورمان برای صعود 
به مرحله یک چهارم لیگ قهرمانان آســیا بازی سخت و 
حساسی مقابل السد قطر داشت. پرسپولیس در یک بازی 
دراماتیک و در دقایق پایانی به گل برتری رسید و به مرحله 
بعد صعود کرد. تلویزیون اما در این روز مهم حواسش جای 
دیگری بود و نتوانست از فرصت پیش آمده استفاده مطلوب 
را ببرد. در عوض چند تصمیم اشتباه باعث شد بلافاصله 
بعد از سوت پایان هجمه ای گسترده علیه آن شکل بگیرد. 

   مورد اول| سانسور گل
از اصل ماجرا اطلاع دارید؛  در دقیقه 88 عیسی آل کثیر با یک 
ضربه سر دروازه السد قطر را باز کرد اما در لحظه ورود توپ به 
دروازه بیننده شاهد صحنه های قبلی بازی بود!  گزارشگر از گل 

خبر داد اما اگر کسی به هر دلیلی صدای محمدرضا احمدی را 
نمی شنید، نمی دانست دروازه حریف واقعا باز شده است یا خیر. 
آنچه می گوییم مبالغه نیست بلکه تجربه شخصی در محل کار  
است که صدای تلویزیون موقع گزارش بسته بود. فرض بر این 
که صدای تلویزیون باز باشد؛ هوادار فوتبال دوست دارد گل را 
در همان لحظه ببیند و با طیب خاطر شادی کند. این اولین گاف 
بزرگ تلویزیون است که شادی را از طرفداران پرسپولیس دریغ 
کرد. حدود 40ثانیه طول کشید تا بیننده ها گل را تماشا کنند.

    مورد دوم| سانسور شادی پس از گل
می دانید که دلیل سانسور گل  به خاطر شادی عیسی آل کثیر 
است که پیراهن خود را از تن بیرون آورد. ناظر شبکه سه بعد 
از رفتار مهاجم پرسپولیس به قدری دســتپاچه شده بود که 
سانســور گل را ترجیح به توبیخ احتمالی داد. نمی دانیم چرا 
او  از تاخیر چند ثانیه ای پخش مســابقه نتوانست بهره ببرد و 
گل را نشان دهد. وقتی دلیل سانسور مشخص شد هجمه ای 
همه جانبه علیه تلویزیون شــکل گرفت. کاربران این اتفاق را 
توهین به میلیون ها بیننده تلقی کردند. ناظر پخش شبکه سه 

نمی توانست این بار اغماض کند و خوشحالی را از مردم نگیرد یا 
حد اقل سنجیده تر و با زمان سنجی بهتری رفتار کند؟

    مورد سوم| استیصال گزارشگر
محمدرضا احمدی سعی می کرد با توضیحات اضافه به بیننده 
بفهماند که پرسپولیس واقعا به گل رسیده. او تیزهوش بود و 
در لحظه تصمیم گرفت با مخاطب رو راست باشد. برای همین 
وقتی هنوز خبر دلیل اصلی سانســور گل رسانه ای نشده بود، 
اینطور گفت:» عیســی آل کثیر دروازه رو باز کرد، پیراهنش 
رو کند راستش رو بخواین؛ یعنی یک کارت زرد به جون خرید 
و حالا یک صفر جلو می افته پرســپولیس ایران.« به کار بردن 
»راســتش را بخواین« رمز نجات احمدی در این لحظه است. 
اگر ناظر پخش هم مثل او زیرک بود جلوی یک فاجعه گرفته 

می شد.

    مورد چهارم| مخاطب پرانی تلویزیون
نمی دانیــم تلویزیون چرا فکــر می کند همچنان رســانه ای 
بی رقیب اســت!  یعنی نمی داند خوشــحالی عیسی آل کثیر 

در کمترین زمان به دســت مخاطب می رسد؟ لحظاتی بعد از 
پایان مسابقه،گل پرسپولیس و شــادی گل آل کثیر به کرات 
در اینستاگرام و دیگر رسانه های مجازی با گزارشگر عربی در 
دسترس قرار گرفت. تنها حاصل سانسور شتاب زده شبکه سه 
هجمه بی مورد به تلویزیون بود و بی اعتمادی و دلخوری دوباره 

مخاطبان.

    مورد پنجم| پایان عجیب فوتبال برتر
دیگر رفتار عجیب شبکه ســه در روز یکشنبه عدم اختصاص 
زمان برای تحلیل فنی مسابقه پرسپولیس و السد است. محمد 
حسین میثاقی مجری برنامه »فوتبال برتر« فقط همین قدر 
فرصت داشت تا تبریک بگوید و خداحافظی کند. سوژه ای از این 
مهم تر در روز یکشنبه وجود داشت تا تلویزیون از آن بهره ببرد 
و مخاطب حداکثری را با خود همراه کند؟ هواداران در چنین 
مسابقه هایی که یک تیم برنده یک بازی مهم آن هم در دقایق 
پایانی می شود، دوست دارند پای تلویزیون بمانند. آن ها تشنه 
تحلیل فنی، گزارش های خبری و نکاتی از این دست هستند. 
پخش شبکه سه اما از این موقعیت بهره نبرد و به مخاطب هم 
احترام نگذاشت. از قضا ســازندگان »فوتبال برتر« در چنین 
مواقعی مواد کافی برای فراهم کردن عیش مخاطب را دارند اما 
به آن ها وقت داده نشد. سوالی که پیش می آید این است: پخش 
شبکه سه به این فکر نکرده بود که ممکن است مسابقه به وقت 
اضافه و ضربات پنالتی کشیده شود؟ خب همین زمان احتمالی 
باید به »فوتبال برتر« داده می شــد تا ویــژه برنامه ای درخور 
پیروزی شیرین پرسپولیس روی آنتن می رفت. تلویزیون کام 
هواداران میلیونی پرسپولیس را با سلسله تصمیم های اشتباه 
تلخ کرد و فرصت مهم دیگری را از دست داد تا »بیهوده« آماج 

انتقادها شود.

   توئیت بازی
اقدام حرفه ای مسعود فراستی

کامنت ها

مسعود فراستی اشــتباهش را در خوانش شــاهنامه پذیرفت و 
روز گذشــته با انتشــار ویدئویی از مخاطبان برنامه  »کتاب باز« 
عذرخواهــی کرد. هفته  گذشــته وجــود برخی اشــتباه ها در  
شاهنامه خوانی مسعود فراســتی در »کتاب باز« با واکنش های 
زیادی همراه شد. خیلی ها نقص ها و اشتباهات او را در این روخوانی 
منتشر کردند و برخی دیگر درخواســت کردند که دیگر در این 
برنامه حضور نداشته باشد. فراستی روز گذشته ویدئویی منتشر 
کرد و گفت:»یک نمره  صفر به خودم می دهم. از همه  مخاطبان و 
شاهنامه دوستان عذر می خواهم. اگر فردوسی را دوست دارم، حق 
کوچک ترین اشتباهی در خواندنش ندارم. میدان شعر کلاسیک 
ایران، میدان منِ فراستی نیست. در میدانی که میدانِ من نیست، 
شاگردی می کنم. انتقادات دوستان که هیچ، انتقادات دشمنان 
را هم روی ســر می گذارم.« پذیرش این اشتباه توسط فراستی و 
اعتراف به اینکه تخصص زیادی روی شعر کلاسیک ایرانی ندارد 
و نهایتا عذرخواهــی از مخاطبان، حرکتی کامــلا حرفه ای بود. 
به هرحال فرهنگ پذیرش اشتباه و عذرخواهی کردن در کشور 
ما چندان جا نیفتاده اســت و از این جهت می توان به فراســتی 

آفرین گفت.  

  وحید سعیدی:   عذرخواهی مسعود فراستی قابل تقدیر 
است حتی اگر به واسطه فشارهای رسانه ای این یک هفته باشد. 
همین که جسارتش را داشته که اشــتباهش را بپذیرد و اعلام 
کند که ورودش به این حوزه اشــتباه بوده،ســتودنی است. او 
پذیرفته باید بابت کار اشتباه عذرخواهی کرد، اصل ماجرا همین 

است و تمام. کاری که باید خیلی ها انجامش دهند.

  احمد رنجبر:   اعتراف مسعود فراستی به اشتباه، مهم تر از 
ایرادهایی است که از او به خاطر شاهنامه خوانی گرفته شد. این 
عذرخواهی نشان از روحیه ای دارد که ظاهرا فقط منتقد است 
و نقدناپذیر. در ماجرای اخیر، فراستی بازی را در ظاهر به نفع 

خود تمام کرده.
  مرجان فاطمی: کاری به اشــتباهی کــه رخ داده نداریم. 
همین که مســعود فراســتی با تمام ادعایی که در سینما دارد 
به دوربین نــگاه می کند و عذرخواهی می کنــد و می گوید در 
خوانش شــاهنامه به خودش صفر می دهد و تبحری در شــعر 
کلاسیک ایرانی ندارد، حرکتی بســیار شایسته است. اقدامی 
که اگر در سایر بخش ها شــاهدش بودیم خیلی از مشکلات به 

راحتی حل می شد.

سلسله رفتارهای عجیب بعد از پیروزی پرسپولیس در برابر السد باعث شده تلویزیون از همه طرف 
مورد هجمه باشد. سانسور شتاب زده و ناشیانه  گل و خوشحالی آل کثیر و همچنین عدم اختصاص 

زمان برای تحلیل فنی مسابقه مهم ترین مواردی است که در افکار عمومی مطرح شده است 

علیه یک پیروزی ملی

   آنالیز    رصد خانه

سحر زکریا بعد از مدت ها بی خبری با یک توئیت جنجالی علیه مدیری در راس اخبار 
زرد رسانه های مجازی قرار گرفت و نامش دوباره ســر زبان ها افتاد. او  قطعا زمانی 
که این توئیت را نشر می داد می دانســت که خیلی زود در تیرس صفحات اخبار زرد 
صفحات اینســتاگرام و کانال های تلگرامی قرار می گیرد؛ اتفاقی که در نهایت افتاد. 
او توئیت زد، تعدادی صفحه و کانال آن را باز نشــر دادند، بعد از بازنشــر تعدادی به 
آن واکنش نشــان دادند که یکی از آنها بهنوش بختیاری بود. در واقع این واکنش ها 
پاس گلی بود به سحر زکریا که با پاسخ دادن به آنها بازهم خودش را در راس اخبار 
قرار دهد. مقایســه تعداد فالوئرهای او قبل از این توئیت و بعد از آن خیلی چیزها را 

مشخص می کند ؟

هفته  گذشته برنامه   »نگاه یک« درحالی از محل مجموعه  سپاه پاسداران انقلاب اسلامی روی 
آنتن رفت که هیچ نامی از آن روی صفحه به چشم نمی خورد. هفت صبح نسبت به این مسئله 
انتقاد کرد. این هفته هم برنامه خارج از فضای استودیو با سرلشکر باقری مصاحبه انجام داد با 
وجود اینکه پخش شبکه یک نام »نگاه یک« را روی صفحه قرار داده بود اما خبری از لوگوی 
برنامه نبود. این درحالی است که لوگوی یک برنامه هویت آن به حساب می آید. این مسئله 
درباره  برنامه  صبحگاهی »یه روز تازه« شبکه پنج هم وجود دارد. این برنامه چند روزی است که 
از پایگاه شکاری شهید لشکری روی آنتن می رود. نام »یه روز تازه« در کادری کوچک پایین 
صفحه دیده می شود اما لوگوی این برنامه روی تصویر وجود ندارد. گویا این برنامه ها چندان 

برای هویت بصری خودشان ارزش قائل نیستند.

 در قسمت سوم سریال »ایلدا« داستان تا جایی روایت شد که بزرگان طایفه برای ازدواج راحیل 
)ناهید عساکره( و شیرزاد )کوروش سلیمانی( به توافق رسیدند. راحیل با شنیدن صدای صلوات 
و دیدن ایرج )پوریا پورسرخ( در حیاط خانه فکر کرد این توافق به خاطر ازدواج او با ایرج است. 
راحیل چهارشاخ کشاورزی را برداشت و مقابل ایرج ایستاد و آن را بر صورت خاطرخواهش فرود 
آورد. حاصل این ضربه اما زخمی سطحی بر صورت ایرج بود که انگار نه انگار بر اثر چهارشاخ 
ایجاد شده است. از ســویی دیگر، آن طور که در قصه دیدیم، راحیل دختری جنگاور نیست 
که بتواند از چهارشاخ در دعوا استفاده ای درست کند. پس حداقل نتیجه ای که باید به دست 
می آمد این بود که از روی ناشی گری چند جای صورت ایرج را زخمی می کرد. بااین حال فقط 

بخشی از صورت او خراش برداشت.

به هدفش رسید روز      بازتاب های یک توئیت جنجالی

بی هویت روز      با لوگوی نگاه یک و یه روز تازه چه کردید؟

باسمه ای روز      »ایلدا« جان، این زخم چهارشاخ بود واقعا؟

درباره  انتخاب اشتباه سریال ها 
برای شبکه  امید بارها در همین 

صفحه نوشته ایم. چند وقت 
پیش سریال »بچه های نسبتا 

بد« را آنالیز کردیم و نتیجه 
گرفتیم محتوای آن مناسب 

مخاطبان نوجوان نیست. حالا 
هم این شبکه سریال »سفر 
سبز« را روی آنتن دارد. در 

قسمتی که یکشنبه شب 
روی آنتن رفت مجموعه ای 
از خشونت و الفاظ رکیک را 

شاهد بودیم. 

یکشنبه شب قسمتی از »سفر ســبز« روی آنتن رفت که حاوی صحنه هایی پر از           مورد اول| ترویج خشونت 
خشونت بود؛ صحنه هایی که شاید اگر در فیلم ها و سریال های مختلف به آن ها برمی خوردیم انتظار داشتیم پایین 
صفحه علامت +17 را ببینیم. واقعا براساس چه منطقی چنین ســریالی برای پخش از شبکه  مخصوص نوجوانان 
انتخاب می شود؟ مرد اسلحه را روی شقیقه  پیرمرد می گذارد و ماشه را می کشد و تهدید می کند که او را می کشد. 
بلافاصله فرد دیگری وارد خانه می شود و مرد، پیرمرد را هل می دهد روی زمینه و اسلحه  را می گیرد زیر گلوی مرد 
جدید. نهایتا در پایان، اسلحه را می گیرد طرف پیرمرد و به زانوی او شلیک می کند. حتی صحنه تیر خوردن به پای 
پیرمرد هم سانسور نمی شود. از نظر شبکه  امید، مخاطبان نوجوان آزادند سریالی با این حجم صحنه  خشن را تماشا 

کنند؟ 

         مورد دوم|بددهانی و الفاظ زشت  جملات و الفاظ رکیکی که یکشنبه شب در سریال »سفر سبز« وجود داشت 
را فقط اینجا می نویسیم تا خودتان قضاوت کنید. »واسه خاطر این لندهور مامور فرستاده برای من«، »تو بمیری 
من رفتم«، »تو با این خربازی هات آخر همه  ما رو به کشتن میدی«، »این باید تقاص هرچی نکبت تو عالمه یه جا 
پس بده«، »مگه نیومدی این تن لش رو از اینجا ببری؟«، »این لاشه رو خودت می بری تحویلش میدی«، »پس 
چرا نمی جنگی برای زندگی کوفتی ای که برات درســت کرده«، »این زندگی رو تو و این حروم لقمه برام درست 
کردین«، »»بخوای داستان سرهم کنی یه گوله حرومت می کنم«، »نکنه فکر کردی منم آدمتم« و ... هرکدام از 
این جملات به قدری غیراخلاقی اند که مردم معمولا جلوی نوجوانان آنها را ادا نمی کنند. بعد همه باهم از شبکه  

مخصوص نوجوانان پخش می شود! 

»دنیای استیون: فیلم«، یک انیمیشن آمریکایی معمایی، ماجراجویی، کمدی و ... است که 
ربکا شکر، شخصیت اصلی آن را با الهام از کودکی های برادرش ساخته است. تا به  حال چندین 
عنوان کتاب،کمیک، بازی ویدئویی و فیلم کوتاه براساس این شخصیت ساخته شده. استیون 
پسری پرانرژی و سرخوش است که از ازدواج یکی از چهار محافظ کهکشان با یک فرد زمینی 
به دنیا آمده. حالا مادرش از دنیا رفته و از آنجایی که ســایر محافظان کهکشان همگی زن 
هستند او را به چهارمین محافظ تبدیل کرده اند. درست وقتی استیون فکر می کند زمان دفاع 
از زمین به پایان رسیده است، تهدیدی جدید برای ساحل سیتی پیش می آید و استیون با 
بزرگ ترین چالش خود روبه رو می شود. او باید با پیامدهای اقدامات فرمانروایی به نام الماس 
صورتی مواجه شود و یک بار دیگر، سیاره زمین را از نابودی نجات دهد و... این فیلم در سال 

۲01۹ در شبکه کارتون نتورک پخش و منتشر شد. 

دنیای استیون
  پخش:  تلویزیون اینترنتی فیلیمو

  کارگردان: ربکا شکر
  فیلمنامه:کریس پیانکا، داگ تامس

   محصول: آمریکا/ 2019
 رتبه در سایت imdb: 7.9 از 10

   زمان: 83دقیقه
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طبق خبر منتشرشده در 
کافه سینما به نقل از بهمن دان، 

تولید فصل دوم سریال »گاندو« به 
زودی شروع می شود. دان گفته که 

قصه فصل دوم از ماجرای توقیف 
کشتی انگلیسی در آب های ایران 
شروع می شود. این سریال را قرار 
است مانند فصل اول جواد افشار 

کارگردانی کند.

 »ویلا« عنوان سریال جدید 
شبکه سه سیماست که به زودی 
تصویربرداری اش به کارگردانی 

علیرضا نجف زاده شروع می شود. 
حمید لولایی، مرجانه گلچین، 
علی صبوری و هدایت هاشمی 

چهار بازیگری هستند که تا الان 
حضورشان در این سریال قطعی 

شده است.

تداوم روند انتخاب غلط سریال برای شبکه امید 

پخششبکهقالببرنامه

15پنجبرنامه کودکرنگین کمان
17پویاانیمیشن سریالیکارآگاه گجت

۲1:30نسیممسابقهدست فرمون
۲۲آی فیلمسریال ایرانیکیمیا

۲3نمایشسینمایی خارجیدر بروژ

۲3سلامتمسابقهشهروند و مافیا
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در سال های اخیر بارها در همین صفحه از 
آشفته بازار موسیقی صحبت و اشکالات 
فنی و غیرفنی بازار را با هم مرور کردیم. 
حقیقت این است که این روزها وضعیت از 
آشفته بازار گذشته و الان بیشتر وضعیت 
خنده دار اســت. اگــر دو مرجع پخش 
موسیقی مجاز؛ یعنی ســایت بیپ تونز و 
موســیقی ما را که به عنوان سایت های 
پخش آثار مجاز شــناخته می شوند باز 
کنید می بینید از هفته گذشته تا امروز که 
این مطلب نوشته می شود چیزی بین 10 تا 
12 قطعه بیشتر به تولید و انتشار نرسیده. 
حرفتان را قبول دارم، باید دو مارکت موازی 
دیگر؛ یعنی مارکت اصطلاحا زیرزمینی و 
مارکت لس آنجلسی ها را هم در نظر گرفت. 

خب با یک نگاه سرسری مشخص می شود 
که اگرچه کرونا روی آن دو مارکت دیگر هم 
تاثیر گذاشته، اما همچنان تولیدشان سر 
جایش است و کمابیش قطعات جدیدشان 
به بازار می آید. اما این وضعیت برای مارکت 
رسمی یا مجازمان تا امروز سابقه نداشته. 

بســیاری از خواننده های این مارکت این 
روزها در منفعل ترین حالت خودشــان 
هستند. شــرایط اقتصادی هم بر این امر 
بی تاثیر نیست. برای کدام تهیه کننده ای 
می صرفد که در ایــن وضعیت هزینه های 
چندده میلیونــی و گاها چندصدمیلیونی 
برای تولید و پخش تنها یک قطعه صرف 
کند؟ تقریبا یک دهه پیش آلبومی پرهزینه 
تولید شد که بهرام رادان خواننده آن بود. 
آلبوم فضایی پاپ راک داشت و نتوانست 
موفقیت چندانی هم کســب کند. اما آن 

زمان درصحبت های درگوشــی بچه های 
موسیقی گفته می شد که این آلبوم چیزی 
حدود 100 میلیون هزینه تولیدش بوده و 
خب آن زمان چنین رقمی برای یک آلبوم 
موسیقی رقم درشــتی محسوب می شد. 
امروز شما اگر برای تولید و پخش هر قطعه 
100 میلیون خرج کنیــد، تازه داخل جمع 
راهتان می دهند. این رقم گاها بسیار بیشتر 
از این حرف ها می شود. وقتی هزینه تبلیغ 
در اسلایدر فلان سایت برای یک هفته 20 
تا 30 میلیون است و فلان اینفلوئنسر برای 
تنها یک استوری 24 ســاعته 10 میلیون 
طلب می کند، باور کنید 100 میلیون شما 
تنها یک هفته و آن هم به صورت نســبی 

شما را در مارکت نگه می دارد. 
اما با تمام این حرف ها این انفعال در مارکت 
موسیقی تنها به کرونا و وضعیت اقتصادی 

هم ربط ندارد. نبود محتــوا در بازار هم 
به شدت به چشــم می خورد. فعلا دیگر 
صحبت از چشم ســیاه و موی رها در آثار 
موسیقی چندان طرفدار ندارد. مردم در 
این دوران با وجود تمام مشکلاتی که در 
زندگی شان دارند دنبال چیزی عمیق تر از 
این صحبت ها هستند. البته برای این ادعا 
مدارک تحقیقاتی در دست نیست، چراکه 
عمرا در موسیقی ما چنین تحقیقاتی انجام 
نمی گیرد. اما این روزها وقتی با بعضی از 
خواننده ها یا عوامل تولیدکننده موسیقی 
در مارکت صحبت می کنم، به شــدت با 
بحران سوژه مواجهند. این بحران سوژه 
در میان آنها طور دیگری بیان می شود. در 
مارکت موسیقی اصطلاحی باب است که 
می گوید فلان آهنــگ یا فلان ترانه چک 
)ســیلی( به آدم می زند یا نمی زند. چک 
درواقع همان چیزی است که باید مخاطب 
را سر جایش نگه دارد تا دستش روی دکمه 
نکســت )بعدی( نرود و آهنگ را تا انتها 

گوش کند. 
همه این دلایل شاید معجونی باشد برای 
اثبات وضعیت فعلی مارکت، اما حقیقت این 
است که برای یک موزیسین یا تهیه کننده 
باهوش همین وضعیــت می تواند فرصتی 

بی نظیر باشد. مارکت خالی بهترین شرایط 
را برای رو کردن برگ برنده ایجاد می کند. 
حالا شاید وقت این باشــد که پدیده ای 
جدید در موسیقی رو شــود که هم کمی 
سواد این کار را داشته باشد تا بتواند اثری 
تولید کند که به کار این روزهای مردم بیاید 
و هم با ایده های خلاقانه بتواند در این فضای 
خالی برای خود شهرتی دست وپا کند. حتی 
با هزینه کم هــم می توان این روزها کاری 
کرد که دیده شــد. دلیلش هم این است 
که در این برهوت هر فعالیت کوچکی هم 
دیده می شود. همین که سایت های دانلود 
و پخش با آهنگ جدید آپدیت شوند هم 

کافیست. 
این درست اســت که این روزها موسیقی 
بازدهی مالی ندارد و عدم برگزاری کنسرت 
و قیمت سرســام آور بلیت ها عملا باعث 
پاپس کشیدن سرمایه گذاران می شود، اما 
شــاید وقتی همه عقب می کشند بهترین 
زمان برای حمله شما باشــد. باور کنید، 
این روزها این بازار خالی از محسن یگانه 
و فرزاد فرزین و اشــوان و حمید هیراد و 
حامد همایون و هوروش بند شده، در چنین 
شرایطی با کمی هوشــمندی و خلاقیت، 

بیشتر از هر زمانی به چشم می آیید. 

1  جرج کوهــن يکــی از معروف ترين آهنگســازان و 
نمايشنامه نويس های آمريکاست که در سال 1878 در شهر 
پراويدنس به دنیا آمد. او که ادعا می کرد چهارم جولای به دنیا 
آمده )در روز استقلال آمريکا، البته گويا درواقع سوم جولای 
متولد شده بود(، همیشه يک وطن پرست سرسخت باقی ماند 
و تقريبا کل زندگی و کار خود را در جهت ستايش از آمريکا 
و ارزش های اين کشور سپری کرد. کوهن 40 بار در برادوی 
نمايش روی صحنه برد و به آماری حیرت انگیز دست يافت. 
او يکــی از محبوب ترين هنرمندان زمان خــود بود و خیلی 
از مردم دوستش داشــتند. طبیعی است که چنین هنرمند 
ايده آلی از چشمان هالیوود دور نمی ماند. به همین دلیل در 
سال 1942 يک اقتباس سینمايی از زندگی او با نام »احمق 
آمريکايی خوش تیپ« و بــه کارگردانی مايکل کورتیز روی 

پرده سینماها رفت. 

2  فیلم تقريبا تمــام بخش های مهــم زندگی کوهن را 
نمايش می دهد؛ از کودکی و همان بدو تولد گرفته تا تشکیل 
گروه هنری با خانواده، آشنايی با سم هريس، موفقیت های 
برادوی، دوران جنگ و در نهايت آخرين کار کوهن در آستانه 
پیری به نام »ترجیح می دهم حق با من باشد« که در آن نقش 
رئیس جمهور روزولت را بازی می کرد. جیمز کاگنی با بازی 
در نقش کوهن، برای اولین و آخرين بار اسکار بهترين بازيگر 
را دريافت کرد. جالب اينجاســت که جیــن کاگنی، خواهر 
جیمز هم در فیلم در نقش خواهر او بازی می کند. حتی ويلیام 
کاگنی، برادر ديگر او هم يکی از دستیاران تولید فیلم است. به 
نظر می رسد خود جیمز کاگنی هم همچون کوهن يک گروه 

هنری خانوادگی برای اين فیلم تشکیل داده است. 

3  »احمق آمريکايــی خوش تیــپ« در بحبوحه جنگ 
جهانی دوم ساخته شد. درواقع فیلم اساسا يک اثر تبلیغاتی 
برای افزايش روحیه آمريکايی هايی بــود که در خانه مانده 
بودند و از دور اخبار جنگ را دنبــال می کردند. در جايی از 
فیلم کوهن بعد از اينکه متوجه اعلام حضور آمريکا در جنگ 
می شود، بلافاصله به ارتش می رود و درخواست اعزام به جبهه 
را می کند، ولی به خاطر سن بالايش رد می شود. اما او بیکار 
نمی  نشــیند و حتی بعد از رد شدن هم همراه با همسرش به 
پادگان های نظامی می رونــد و نمايش اجرا می کنند. به نظر 
می رسد اين تعريف يک شهروند ايده آل از سوی سازندگان 
فیلم بوده است؛ اينکه همیشه و در همه جا آماده خدمت به 
وطن خود باشند. اگر شــد در جبهه های نبرد و در غیر اين 
صورت به هر روش ديگری که می توانند. درواقع راز پیروزی 
و موفقیت يک ملت اين است که هرکس در هر جايگاهی که 

هست نقش خود را به خوبی انجام دهد. 

4  »احمق آمريکايی خوش تیــپ« همچنین فیلمی در 
ستايش رويای آمريکايی است. کوهن از طبقه پايین جامعه 
خود را بالا می کشــد و به قله های موفقیت می رسد. درواقع 
فلسفه رويای آمريکايی اين است که هرکسی در هر جايگاه 
اجتماعی اي که قرار دارد در اين کشور می تواند به روياهای 
خود برسد. تقريبا يک دهه بعد نويسندگانی مثل آرتور میلر و 
تنسی ويلیامز در آثاری چون »مرگ فروشنده« و »اتوبوسی 
به نام هوس« رويای آمريکايی را به بــاد انتقاد گرفتند. بعد 
از جنگ جهانی دوم که زشــتی ها و پیامدهای جنگ بیشتر 
از همیشــه نمود پیدا کرده بود، اين نويسندگان به اين باور 
رســیدند که رويــای آمريکايی چه تفکــر خوش  خیالانه و 

خام دستانه ای است. 

5  خود کوهن دوست داشت فرد آستر نقشش را بازی کند. 
اما آســتر نقش را رد کرد، چون رقص پای پرهیجان و سريع 
کوهن بسیار متفاوت با سبک رقاصی او بود. در نهايت نقش 
به جیمز کاگنی رسید و او هم ســنگ تمام گذاشت. يکی از 
معروف ترين صحنه های فیلم در اواخر آن رخ می دهد. وقتی 
کوهن مدال افتخار را از رئیس جمهور دريافت می کند و در 
حال پايین آمدن از پله های کاخ سفید است. در اين صحنه 
کوهن يک باره با يک رقص پای شگفت انگیز مشغول پايین 
آمدن می شود. به نظر می رســد چنین چیزی در فیلمنامه 
وجود نداشــت و خود کاگنــی در لحظه چنیــن تصمیمی 
گرفته بود؛ تصمیمی که اتفاقا بســیار تماشــايی هم از آب 
درآمد. کاگنی برای اين فیلم کم دردسر نکشید. او در طول 
فیلمبرداری يک بار دنده اش شکست و دوبار پايش رگ به رگ 

شد.

6  کوهن در زندگی واقعی دوبار ازدواج کرد. اما سازندگان 
فیلم اين حقیقــت را ناديده گرفتند. در فیلــم، کوهن تنها 
يک بار، آن هم با دختری خیالی به نام مری ازدواج می کند. به 
نظر می رسد مری ترکیبی از شخصیت دو همسر واقعی کوهن 
را دارد. اين تغییر هم به نوعی برای محبوب تر کردن شخصیت 
کوهن در فیلم بوده اســت. به هرحال در جامعه شخصی که 
تنها يک بار ازدواج می کند در مقايســه با بقیه شــخصیت 

محجوب تری دارد! 

7  »احمق آمريکايی خوش تیپ« از هر نظر يک موفقیت 
بود. فیلم درمجموع حدود شــش ونیم میلیون دلار فروش 
داشت و يکی از موفق ترين آثار آن سال استوديو برادران وارنر 
شد. در جوايز اســکار هم فیلم نامزد هشت جايزه شد و سه 
اسکار بهترين موسیقی، بهترين صدابرداری و بهترين بازيگر 
نقش اول مرد را به خانه برد. جیمــز کاگنی اولین بازيگری 
است که به خاطر يک فیلم موزيکال اسکار بازيگری را دريافت 
می کند. فیلم در رتبه هجدهم صد فیلم موزيکال برتر بنیاد 

فیلم آمريکا هم قرار دارد. 

  یادداشت تئاتر

و عشق، تنها عشق، مرا رساند به امکان یک پرنده شدن
درباره نمایش »بیداری«

نمايش »بیداری« روايت يک معلول ذهنی به نام يوهان است. 
او در اثر جرمی که مرتکب شــده در زندانی تحت مراقبت قرار 
می گیرد. بعد از مدتی ســرزندانبان او را به يکی از روستاهای 
اطراف شــهر منتقل می کند تا به زندگی طبیعی بازگردد، اما 
آشنايی معلول ذهنی در روستا با يک زن اتفاقاتی را رقم می زند 

که پس از چند ماه موجب شگفتی می شود.
زمان وقوع اتفاقات اين نمايش در بازه  میان دو جنگ جهانی رخ 
می دهد؛ دورانی که بسیاری از مردم اروپا به دلیل آسیب هايی که 
از جنگ ديده بودند به مذهب پناه آورده و با آن عجین شدند تا 
دردهايشان التیام يابد. در اين دوران يوهان به کمک سرزندانبان 
با مفاهیم دينی آشنا شده و تحت اين آموزش ها قرار می گیرد، 

اما آنچه يوهان را به انسانیت نزديک می کند، عشق است. 
»بیداری« درباره انسان هايی است که می توان گفت در خواب 
عمیقی فرورفته اند؛ آنها که تنها مباحث نظری را الگو قرار داده، 
اما نمی دانند که تئــوری به خودی خود آنها را از آشــفتگی ها 
نمی رهاند. انسان ساخته شــده برای رابطه گرفتن با ديگری و 
آنچه در اين روابط به وجود می آيد، آنچه ما عشق می نامیمش 
می تواند انســان را به تکامل، آرامش و امنیت برساند. يوهان با 
زندگی در مزرعه، با مهر دريافت کردن از آنا و کمک کردن به او 
به بعد جديدی از زندگی وارد می شود. در سوی ديگر اين اتفاق 
برای آنا نیز می افتد؛ آنايی که هشت سال پیش توسط انگس رها 
شده و حال به زنی تنها، سرد و بی روح تبديل شده است. اما ورود 
انسانی ديگر به زندگی آنا تازه معنای زندگی را به او می شناساند. 

»بیداری« رقابتی بین دين و مذهب نیست، بلکه همراهی آنها با 
هم است که به خوشبختی منجر می شود. يوهان در زندان عمل 
صالح و خوب بودن را به صورت تئــوری ياد گرفته و در مزرعه 
آن را به حیطه  عمل وارد می کند و عشــق حاصل اين تلاقی و 

همراهی است. 
معلولیت يوهان را می توان به نوعــی نمادی از تک بعدی بودن 
دانســت. يوهان آن هنگام که در زندان و تحت تعلیم مباحث 
دينی است معلولیتی آشکار دارد و وقتی با آنا دمخور شده و به او 
علاقه مند می شود، کم کم معلولیتش کمرنگ شده و حتی ظاهر 

فیزيکی يوهان نیز رنگ وبويی بهتر می يابد. 
»بیداری« از فضايی ساده تشکیل شده، از دو پرده که به منظور 
ايجاد سايه ها اســتفاده می شــود و از دو نیمکت و يک میز که 
برای ساختن فضاهای مختلف زندان و مزرعه استفاده می شود 
و بی شــک با طراحی جذاب تر و بهتر می شد از اين بیدار شدن 

لذت بیشتری برد. 
»بیداری« روايتی است از تفاوت میان زندگی با عشق و بدون آن 

و چه خوب شعر سهراب را به ياد می آورد که: »عشق
تنها عشق

تو را به گرمی يک سیب می کند مانوس، 
و عشق

تنها عشق 
مرا به وسعت اندوه زندگی ها برد، 

مرا رساند به امکان يک پرنده شدن!«

درباره خالی شدن ویترین سایت ها از قطعات جدید 

داستان های عامه پسند
کسری ولایی

کلاسیک ببینیم
احمق آمریکایی خوش تیپ )مایکل کورتیز/ 1942(

سینا بحیرایی

   نویسنده:
 ژولیان گارنر

    مترجم و کارگردان: 
داود دانشور

    بازیگران: 
رضا امامی

گیلدا حمیدی
افشین زارعی

فرزانه نشاط خواه
    مکان و زمان اجرا: 

تئاترشهر / ساعت 
19:30

بهنام مظاهري  
هفتصبح

مترجم: صوفیا نصرالهی| گاهی اوقات عاشق می شوید و دست خودتان هم نیست. فیلمسازان هم این حال را تجربه 
می کنند. آنها عاشق یک فیلم می شــوند و آرزو می کنند که کاش آن فیلم را خودشان ساخته باشند. احتمالا این 
چیزی است که در سر کارگردانانی که در این مطلب آورده ایم موقع ساختن این فیلم ها می گذشته. این فهرستی از 

چند فیلم مهم قرن بیست ویکم است که از روی فیلم های بزرگ قرن بیستم الهام گرفته اند. 

قصه هایی از قرن بیستم که 
در قرن 21 ادامه پیدا کردند

سمانه استاد

پیشنهادهای ویژه هفت صبح
زمانمکانبازیگرانکارگرداننمایش

19:30خانه هنرمندانعارف عباسی، بهرام کاظمیحسین شهبازیبرگشتن افتخارآمیز مردان جنگی

21تئاتر مستقلتینا يونس تبار، میثم غنی زادهصدرا صباحیاسطرلاب

18:30تالار مولوینغمه طوسی، مصطفی عطریابراهیم عبدیحاد

19 تماشاخانه سروسید جواد حسینی، يزدان دارابیلیلی عاجکجايی ابراهیم

21:30مجموعه ديوار چهارمابوالفضل سلحشور، میترا مسائلیعلی روان بُدحقايقی درباره يک ماهی مرده

18:30تئاتر مستقلمحمد چرختاب، امید سعیدپورامید سعیدپورغرب حقیقی

18تالار مولویصبا پويشمن، مهشید آقاخانیامیرمحمد ابراهیمیدوستان کُمُدی

از پراویدنس تا برادوی

شکل آب
         کارگردان    گیلرمو دل تورو

         الهام گرفته از   ديو و دلبر، موجودی از باتلاق سیاه
»شکل آب« داستان الیزا را روايت می کند. او دربان 
ساکت در يک اداره  دولتی به شدت امنیتی و مخفی 
در دوران جنگ سرد است. آنجاســت که با يکی از 
موارد مخفی آزمايشــگاه برخــورد می کند: دارايی 
اسرارآمیز. اين دارايی درواقع مردی عجیب وغريب 
و دوزيست اســت که در آب زندگی می کند و او را 
در ســواحل آمريکای جنوبی دستگیر کرده اند. اين 
مرد دوزيست فقط يک مخلوق اسرارآمیز نیست. او 
موجودی جالب و جذاب با چشمانی دوست داشتنی 

است. الیزا و هیولا عاشق يکديگر می شوند. 
قوی ترين بخش فیلم قسمت مربوط به درام افسرده کننده و تاريک جنگ ســرد نیست که اتفاقا بخشی از تم فیلم است که چندان 

ماهرانه و ظريف پرداخت نشده. شیمی و رابطه  عاشقانه  میان الیزا و موجود است که آخرين والس دل تورو را ارتقا می دهد. 
فیلم »شکل آب« )محصول 2017( داستان زيبای »ديو و دلبر« زمانه  ماست. درواقع فیلم کاملا الهام گرفته از ماجرای »ديو و دلبر« 
است، به خصوص نسخه ای که ژان کوکتو ساخته و حتی نماهايی از آن فیلم تحسین شده را به عاريت گرفته است. علاوه برآن کمی هم 
از فیلم »موجودی از باتلاق سیاه« ساخته  جک آرنولد محصول 1954 با آن ترکیب شده است. در طراحی شخصیت موجود می شود 
به وضوح ديد كه از آن فیلم الهام گرفته شده است. به هرحال فیلم دل تورو چکیده ای از تصوير زنان و هیولاها در تاريخ سینماست. 

سینکداکی نیویورک
         کارگردان    چارلی کافمن
         الهام گرفته از    هشت ونیم

سال هاست که فیلم »هشــت ونیم« فدريکو فلینی 
الهام بخش فیلمســازان اســت. به هرحــال فیلم 
»هشت ونیم« نسخه  رومانتیک زندگی فلینی است. 
اما بقیه  کارگردانان، فیلمنامه نويســان و هنرمندان 
در زندگی بخشــیدن به فانتزی شــخصی فلینی 
شکست خورده اند. اگرچه بعضی از آنها توانسته اند 
به آن نزديک شوند و يکی از فیلم هايی که خیلی به 
اين ماجرا نزديک می شود »سینکداکی نیويورک« 
چارلی کافمن است.  »سینکداکی نیويورک« داستان 
يــک کارگردان تئاتر اســت که زندگــی اش از هم 

فرومی پاشد. خانواده اش او را ترک کرده اند. تراپیست او اهمیتی برايش قائل نیست و در حد مرگ مريض است. در نتیجه به نیويورک 
می رود و سعی می کند جاه طلبانه ترين نمايشنامه اش تا امروز را بنويســد که در آن بازيگران زندگی شان را در 24 ساعت به صورت 
بداهه انجام می دهند. واقعیت و فانتزی ديگر از هم جدا نیستند. »هشت ونیم« جديد کافمن شرح محنت و رنج پروسه  خلاقیت است، 

به خصوص وقتی قهرمان تراژيک و نارسیستیک درگیر اين پروسه است. در انتهای روز حتی هنر هم نمی تواند آن خلأ را پر کند. 

هشت نفرت انگیز
         کارگردان    کوئنتین تارانتینو

         الهام گرفته از    موجود
فیلم »هشــت نفرت انگیز« در غــرب قديمی برفی 
می گذرد و درباره  هشــت آدم جورواجور است که 
ترکیبی از مجرمــان و مردان قانون هســتند. آنها 
به دلیل بــوران و برف در يک کلبــه گیر می افتند. 
هیچ کدام از آنها نمی تواند بــه ديگری اعتماد کند. 
حتی تماشــاگر فیلم هم نمی تواند به هیچ کدام از 
آنها اعتماد کند. اينجا شــاهد يک دوگانه هستیم. 
خشونت معمول پرحرف فیلم های تارانتینو را داريم، 
ولی »هشــت نفرت انگیز« يکی از آن ادای دين های 
معمول تارانتینو به وسترن ها نیست. اين بیشتر يک 

فیلم وحشت است. 
تارانتینو در حقیقت پیش از شروع فیلمبرداری با ديدن فیلم »موجود« جان کارپنتر کل کاراکترهايش را چیده بود. اما به جای داشتن 
يک کاراکتر ماورايی، هیولاهای فیلم »هشت نفرت انگیز« همان کاراکترهای فیلم هستند. آنها همگی برای هم هیولاهای وحشتناکی 
هستند و تنشی که میان آنها حس می کنیم نتیجه اش يک جور فشار ترسناک است که در بقیه  فیلم های تارانتینو نمی بینیم. به جايش 

شبیه همان وحشتی است که از ديدن فیلم جان کارپنتر به ما دست می دهد. 

قهرمان
         کارگردان    ژانگ يیمو

         الهام گرفته از    راشومون
فیلم حماسی »قهرمان« ساخته  ژانگ يیمو يکی از 
بهترين فیلم های اوســت و به نظر می رسد که فیلم 
از »راشــومون« ساخته  آکیرا کوروســاوا، فیلمساز 
ژاپنی الهام هايی گرفته باشــد. هر دوی فیلم ها به 
سبک خودشان شاهکار هستند. روايت هر دوی آنها 
به سبک داستان در داستان اســت و قصه از سمت 
راويانی گفته می شــود که غیرقابل اعتماد هستند. 
کريســتوفر دويل، مدير فیلمبــرداری »قهرمان« 
خودش اين فیلم را با »راشــومون« مقايســه کرده 

است. 
»قهرمان« زيبايی نفس گیری دارد که به خصوص در صحنه های مبهوت کننده  نبرد باعث انفجار هم مغز تماشاگر و هم کاراکترهای 
فیلم به صورت فیزيکی می شود! فیلم با رنگ های زيبا ممزوج شده و هر نبرد مربوط به يک ترکیب رنگ مخصوص است. »قهرمان« 
داستان يک آدمکش تنها را روايت می کند که برای کشتن ســه نفر از رقبايش که دشمنان پادشاه بودند شهرت پیدا کرده است. او 
داستان کشــتن هرکدام از آنها را برايمان تعريف می کند. همان طور که فیلم پیش می رود، ما برداشت های متفاوتی از اين اتفاقات 
مشکوک می بینیم. همان طور که داستان ها آشکار می شــوند می بینیم که همه  آنها به يک تم اصلی فیلم اشاره دارند: اتحاد چین. 

سکانس اکشن برجسته  فیلم احتمالا میان ماه و برف پران است که در جنگل برگ های پايیزی با هم مبارزه می کنند. 
از طرف ديگر »راشومون« يک فیلم سیاه وسفید است. فیلم اتفاقات مربوط به جنايت يک مرد را دنبال می کند و اينکه چطور به زن او 
تجاوز شده است. اگرچه جنايت ها توسط کاراکترهای متفاوتی مشاهده شده اند، اما واقعیت به گونه ای است که کشف آن غیرممکن 
به نظر می رســد.  کاراکترهای »راشومون« همگی دروغگو هســتند. کوروساوا از اين ماجرا اســتفاده می کند تا نشان دهد چطور 
نقطه نظرهای مختلف باعث از بین رفتن اخلاقیات می شوند. اکشن فیلم کوروساوا لذت بخش است، اما رومانتیک نیست. اکشن فیلم 

صريح و خشن و ترحم برانگیز است، چون فیلم با طبیعت بشر سروکله می زند. 

جاده  مالهالند 
         کارگردان     ديويد لینچ

         الهام گرفته از    پرسونا و سانست بلوار
ديويــد لینــچ بی ترديــد مهم تريــن فیلمســاز 
پاپ سوررئالیست قرن بیست ويکم است. کارش را با 
جواهرات کوچکی مثل »کله پاک کنی« شروع کرد. 
با شخصیت جذابی که دارد و مغز رويايی اش خیلی 
زود تبديل به يکی از محبوب ترين فیلمسازان شد. 

»جاده  مالهالند« متشکل از تصاوير سوررئالی است 
که لحن کمدی هم زير آن نهفته اســت. همه  اينها 
کنار هم قرار می گیرند تا داستان بتی، قهرمان فیلم را 
روايت کنند. بتی می خواهد به هالیوود برود تا ستاره 
شود، اما مسیر او از کنار ريتا می گذرد. زنی که بعد 

از تصادفی در جاده  مالهالند دچار فراموشی شده است. آنها با هم سعی می کنند اين معما را حل کنند که ريتا واقعا چه کسی است. 
ساختار غیرخطی عجیب فیلم نتیجه  شکست خوردن آن به عنوان پايلوت يک سريال تلويزيونی است. 

جای تعجب ندارد که ديويد لینچ در همه  کارنامه اش از »سانست بلوار« الهام گرفته است. نام يکی از شخصیت های سريال »تويین 
پیکس« را از روی يکی از کاراکترهای فرعی فیلم بیلی وايلدر برداشته است. به علاوه »جاده  مالهالند« هم مثل »سانست بلوار« نوآری 
است که قصه اش به صنعت سینما پیوند می خورد. اما به نظر می رسد که زيبايی شناســی »سانست بلوار« بیشتر مدنظر لینچ بوده 
و برای تماتیک فیلمش از »پرسونا«ی اينگمار برگمان الهام گرفته اســت. »پرسونا« داستان بازيگری است که بعد از يک فروپاشی 
احساسی لب از سخن فرومی بندد. او برای استراحت به خانه  ساحلی می رود و در آنجا يک پرستار از او مراقبت می کند. اتفاق میان دو 
کاراکتر اصلی فیلم لینچ شبیه رابطه  میان کاراکترهای اصلی فیلم برگمان است. بگذريم که هر دو فیلم درباره  دو زن است که يکی 

از آنها بیمار است و ديگری از او مراقبت می کند.

فرار جوجه ای
         کارگردانان   پیتر لرد، نیک پارک

         الهام گرفته از    فرار بزرگ
همکاری کمپانی دريم ورکز با استوديوی 
آردمان ســال 2000 نتیجــه اش کمدی 
سیاهی به نام »فرار جوجه ای« شد. »فرار 
جوجه ای« هم اوقات مفرحی فراهم می کند 
و هم کابوس اســت. شــما برای پیروزی 
جوجه ها خوشحال می شويد، اما همزمان 
در نهايت از شیطان فیلم می ترسید. اگر در 
سنین بالاتر از کودکی فیلم را ديده باشید 
قطعا به ذهنتان می رسد که اين هجويه ای 
از فیلم جنگی »فرار بزرگ« محصول 1963 

به کارگردانی جورج استیونس است. هر دو فیلم داستان هايی حماسی از افسران آمريکايی هستند که با اسکادران انگلیسی 
همکاری می کنند تا از وضعیت ناگواری که دچارش هستند فرار کنند. 

»فرار جوجه ای« داستان جوجه هايی در مزرعه  يورکشاير است که به عنوان برده برای تولید تخم مرغ بايد بقیه  زندگی شان را 
در آن مزرعه بگذرانند. راکی خروسی آمريکايی است که به نظر می رسد تنها راه آنها برای فرار از مزرعه باشد. آيا اين خروس 

می تواند به آنها ياد بدهد که چطور به موقع پرواز کنند؟

بران
         کارگردان    نیکلاس وندينگ رفن

         الهام گرفته از    راننده
»راننده« شــاهکار محصول 1978 والتر 
هیل منبع الهــام مولفان بســیاری بوده 
اســت، اما احتمــالا از همــه  مهم تر فیلم 
»بران« ســاخته  نیکلاس وندينگ رفن با 
بازی رايان گاسلینگ است. هر دو فیلم در 
سبک بصری شــان موفقیت پرسروصدايی 
کســب کردند و کاراکترهــای جاودانه ای 
ساختند. هر دو فیلم صحنه های تعقیب و 
گريز درجه يکی دارند. »بران« داستان يک 
بدلکار هالیوودی اســت که شغل دومش 

رانندگی برای تبهکاران در شب است تا سريع تر از دست قانون فرار کنند. وقتی يک سرقت با اشکال روبه رو می شود، او بايد 
با عواقبش کنار بیايد. 

فیلم »راننده« با بازی رايان اونیل هم داستان راننده ای است که برای مجرمان کار می کند و آخرين قراردادش با يک کارآگاه 
سرسخت است. 

این فهرستی از شاهکارهای سینمایی است که در حقیقت منبع 
الهامشان یک سری فیلم سینمایی دیگر بوده اند. این فیلم ها را 
احتمالا دیده اید، اما شاید آثاری را که این فیلم ها ادای دین به 

آنها هستند ندیده باشید

رَنجِ بازیگر بودن
درباره نمایش »زندگی در تئاتر«

    نویسنده: 
دیوید ممت

    کارگردان: 
محمد برهمنی
    بازیگران: 

میرسعید مولویان
ایمان صیادبرهانی

»زندگی در تئاتر« رنج لحظه های بازيگری و بازيگر بودن اســت؛ 
نمايشی که توانســته به خوبی اين رنج را به تصوير کشیده و نشان 
دهد که تئاتر چطــور می تواند عمــر و زندگی بازيگــر را در خود 
حل کند، بی آنکــه متوجه گذر لحظه ها شــود. »زندگی در تئاتر« 
نمايشــنامه ای به قلم »ديويد ممت«، نمايشنامه نويس آمريکايی 
است. اين نمايش در  سال 93 در تماشــاخانه استاد انتظامی خانه 
هنرمندان، در ســال 96 در پرديس تئاتر شهرزاد و در سال 97 در 
تئاتر مستقل تهران و جشنواره فجر روی صحنه رفته و فیلم تئاتر 

آن نیز برای علاقه مندان موجود است.
»زندگی در تئاتر«، درباره دو بازيگر تئاتر است که يکی جوان، خام 
و در ابتدای راه اســت و ديگری پخته و خاک صحنه خورده که در 
اوج شهرت به ســر می برد. زندگی اين دو نفر به دو بخش تقسیم 
می شود؛ روی صحنه نمايش و پشت صحنه در اتاق گريم. صحنه 
نیز به دو بخش اتاق گريم و صحنه اجرا تقسیم شده است. اين دو 
بازيگر به مدت 15 سال در کنار هم نمايش اجرا می کنند و در مورد 
اتفاقات زندگی در حین اجرای نمايش حرف می زنند. زندگی در 
تئاتر به معنای واقعی کلمه زندگی دو نفر در تئاتر است؛ دو بازيگر 
عاشق صحنه و در مراحل مختلف فرازوفرود تئاتری، دغدغه های 
بازيگری و بازيگران، روزهای خوشــی و شهرت و روزهای سختِ 

از ياد رفتن.
مهم ترين نکته نمايش بی شک بازی قوی بازيگران است. بازيگرانِ 
زندگی در تئاتر به خوبــی می توانند در طول صــد دقیقه نمايش 
چنان مخاطب را مجذوب کنند که لحظه ای احســاس خســتگی 

نکند. بازيگران به شدت بر نقشی که بازی می کنند تسلط داشته و 
کاراکتری را که بازی می کنند پرورانده اند. »رابرت« در نقش مردی 
در اوج و در انتهــا رو به افول، به خوبی ظاهر می شــود، تکیه کلام 
خاصش و حرصی که از منتقدان و بازيگر پارتنرش می خورد او را به 
کاراکتری ويژه تبديل کرده است. »جانی« نیز با بدن آماده ای که 
دارد، علاوه بر ديالوگ گويی، به خوبی با بدن و حرکاتش مخاطب را 
میخکوب می کند. ديالوگ های نمايش و البته نحوه بیان آنها توسط 
بازيگران نیز خود از نقاط قوت اجراســت؛ ديالوگ هايی که شايد با 
بیانی طنز ادا می شوند، اما می توانند عمق بیشتری بیابند و علاوه بر 

خنده آنی، مخاطب را به فکر نیز بیندازند. 
صحنه پردازی زندگی در تئاتر کاربردی و پر از جزئیات است و البته 
همین جزئیات زياد باعث شلوغی صحنه شده است. از ويژگی های 
به اجرا بردن نمايشنامه های ممت، نداشتن توضیح صحنه مشخص 
در نمايشنامه است. با توجه به اين ويژگی، می توان طراحی صحنه 
نمايش زندگی در تئاتر را خلاقانه در نظر گرفت. تقسیم صحنه به 
دو بخش اجرايی و پشت صحنه، باعث ارتباط مخاطب با موقعیت 
سالن های نمايشی و شناخت فضای اين سالن ها می شود. قرار دادن 
آينه های گريم در مقابل چشم تماشاگر، نشان از تسلط بازيگران به 
اجرا دارد؛ بازيگرانی که به جای ديدن خود در آينه، مخاطب هايی را 

می بینند که روبه روی آنها نشسته و به آنها چشم دوخته اند. 
»زندگی در تئاتر« که مشخص است تمرين های طولانی را پشت سر 
گذاشته، نمايشی است که عناصر يک اجرای جذاب را در خود دارد 

و با ديدن آن مخاطب پی به چرايی سخت بودن بازيگری می برد. 

تا     کسی نیامده، بخوان 

سوت سوت،  بَنگ بَنگ!
هفته صدوبیست و پنجم: درباره »سوت زن ها«؛ 

یک کمدی-جنایی جذاب رومانیایی

1  مفهوم جنايت گره خــورده به ژانــر و ژانرِ جنايی 
هم وابسته اســت به قراردادهای نمايشی و روايی برآمده 
از سبک زندگی در خاســتگاه گونه های سینمايی که در 
اين مورد مشخصا می شود جهان اول. وقتی تماشاگر باور 
می کند اين را که در فیلمی شخصیت ها به روی هم اسلحه 
بکشند که با ديدن صحنه به جای فیلم های هالیوودی ياد 
اوضاع و احوال مملکت خودش بیفتد. در نتیجه وقتی در 
جغرافیايی تازه قرار به ســاخت فیلم جنايی باشد، چاره 
رفتن به سمت جهانی کاملا مصنوع، مبتنی بر قراردادهای 
نمايش و مستقل از جغرافیای واقعی است يا پیاده و منطبق 
کردن قواعد ژانر بر زيست واقعی در جغرافیای مورد نظر. 
دو رويکرد ســخت و پیچیده که اگر جواب بدهد، با اثری 
قابل توجه مواجه خواهیم شــد. مثال  در دســترس اش 
»ســوت زن ها« مهم ترين محصول ســینمای رومانی در 
سال گذشته است که در بخش اصلی جشنواره کن 2019 

حضور داشت و حسابی هم تحسین شد.

2  قصه درباره  مأمور پلیســی به نام کريستی است که 
رفته به جزيره ای در اســپانیا تا يک زبان محلی مبتنی بر 
ســوت را آنجا ياد بگیرد. چرا؟ چون قرار است به تعدادی 
خلافکار و مفســد اقتصادی کمک کند کــه يک مجرم را 
فراری بدهند و چون همه جا زير نظر و شنود است، راهی 
برای ارتباط نیست، جز همین ســوت زدن! هرچه جلوتر 
می رويم و پای آدم هــای ديگری به ماجرا باز می شــود، 
می فهمیم که قضیه لايه های بیشــتری دارد و همه دارند 
همديگر را می پیچانند. به عبارت ديگر اصل ماجرا خیلی 
پیچیده نیست، آن قدر همه دارند می گذارند توی کار و از 
بقیه آتو دارند که پیچانده شده و به اين وضع افتاده. همراه 
با کريستی، هر قدمی که جلو می رويم و با هر چیز تازه ای 
که می فهمیم، برمی گرديم به گذشته و متوجه می شويم 
که چه اما و اگری پشت آن بوده. تا جايی که ديگر حرفی 
از قبل باقی نمی ماند و فقط می ماند تصمیم ها و نقشــه ها 

برای آينده.

3  »سوت زن ها« پر از موقعیت هايی است که در مواجهه 
با آن ها دقیقا نمی دانید که بايد چه واکنشی داشته باشید. 
فرمول کلی فیلم برای رسیدن به تجربه ای متعادل و بومی 
در ژانر اين اســت: هر چیز به ظاهر مضحک و احمقانه ای 
را جدی می گیــرد و جدی برگزار می کند، که ريشــه در 
واقعیت معمولا معیوب و ناکامل دارد و عوضش هر ايده ای 
را که از دل قراردادهای نمايشی و قواعد ژانر می آيد، دست 
می اندازد. نتیجه اين که موقعیت هــای تناقض آمیز فیلم 
می تواند تا حدود زيادی يادآور ســینمای برادران کوئن 

باشد، البته الزاما نه به همان اندازه عمیق و بديع. 

4  جذاب ترين و بکرترين ايده   فیلم همان ســوت زدن 
اســت که بايد گره  ارتباط میان شــخصیت ها را باز کند 
و موقعیت های ديوانــه واری را در فیلم خلــق کرده؛ باور 
نمی کنید يک تجارت مرگبار و چنیــن آدم های جدی و 
خونسردی کارشان با ســوت پیش برود و بخش مهمی از 
قصه به همین مسئله اختصاص پیدا کند. از طرف ديگر اين 
پارانوای جمعی و شنود و رصد همگانی که باعث شده تا در 
چنبره  چندلايه ای از دروغ کار به سوت زدن برسد، احتمالا 
محصول تجربه  زيستی و برخورد با فساد سیستماتیک و 
فراگیر در اروپای شــرقی بعد از فروپاشی شوروی و بلوک 
شرق است که موقعیت نمايشی ويژه  و کمیابی را به وجود 

آورده.

5  »سوت زن ها« در ارائه اطلاعات فوق العاده خوددارانه 
عمل می کند؛ طوری کــه اصلا نمی فهمیــد اصل ماجرا 
چیست، پول از کجا آمده و آدم ها از کجا می آيند و به کجا 
می روند. فقط همان حداقل هايی را می فهمید که قصه از 
نظر مکانیکی برای پیش  رفتن بهشان نیاز دارد. اين رويکرد 
خوددارانه و حداقلی ممکن اســت خیلی از تماشــاگران 
را گیج کند چون در لحظه دقیقــا نمی دانند که چه خبر 
اســت. کمی حوصله و همراهی با فیلم همه چیز را روشن 
می کند، اما همچنان در اين بازی های تودرتو که نمی دانید 
شــخصیت ها با هم چند چند هســتند، نفهمیدن انگیزه  
درونی شخصیت ها، يا فقط همان شخصیت اصلی، باز کار 
را کمی سخت کرده. در حالی که کل قضیه همان ابتدا و با 
تفصیل به تصوير درآمده؛ تجربه  يک رابطه )و فراتر از آن( 
برای رد گم کردن که تبديل می شود به واقعی ترين احساس 
ممکن در تمام فیلم و تمــام بازی های ديگر را تحت تاثیر 
قرار می دهد. به هر حال اگر درباره  فرهنگ های ديگر بیشتر 
مطالعه کنیم، می فهمیم آب تنها چیز نطلبیده ای نیست 

که می تواند »مراد« باشد!

6  در مجموع »ســوت زن ها« تجربه ای جذاب از يک 
کمدی-جنايی بومی اســت کــه تماشــای آن می تواند 
مخاطبان ســخت گیر را ســرگرم  کند و برای رسیدن به 
تجربیات مشــابه در ترکیب قراردادهای ژانر و ســینمای 

بومی الهام بخش باشد. 

عکس: پريچهر ژيان

خانواده  رویال تننبام
         کارگردان    وس اندرسون

         الهام گرفته از    امبرسون های باشکوه 
داستان شــوخ طبعانه  عجیب وغريب وس 
اندرســون دربــاره  خانــواده ای عجیب و 
غريب يکی از جذاب ترين و صمیمانه ترين 
فیلم های قرن 21 اســت. احتمــالا میان 
فیلم های وس اندرســون بهترين سکانس 
افتتاحیه را دارد؛ با آن نوای جادويی سازها از 
آهنگ »هی جود« گروه بیتلز. اما اگر شجاع 
باشیم بايد بگويیم اين فیلم حتی از نسخه  
فوق العاده  اورسن ولز هم فیلم بهترين است. 
هر دوی فیلم هــا داســتان های هجوآمیز 

عجیب سقوط و رستگاری خانواده های ثروتمند هستند. وس اندرسون برای خلق خانواده  تننبام به سراغ اثر سختی رفته و 
خوب هم از پس کار برآمده است. فیلم »امبرسون های باشکوه« درباره  يک وارث جوان نازپرورده  لوس است که میان مادر 

بیوه اش و مردی که مادرش همیشه عاشقش بوده گیر افتاده؛ جوانی که کل میراث امبرسون ها را نابود می کند. 
از آن طرف »خانواده  رويال تننبام« درباره  خانواده ای است که مجبورند به دلايل مختلف زير يک سقف زندگی کنند. 

جوکر
         کارگردان    تاد فیلیپس

         الهام گرفته از    راننده تاکسی و سلطان 
کمدی

اگرچــه در کمیک بوک هــا، بازی هــای 
ويدئويــی و کارتون ها پادشــاه دلقک ها 
از شــوخی کــردن موقع انجــام کارهای 
خبیثانه اش لذت می برد، اما سینما در قرن 
21 اجازه نداد که شاهد همان تیپ مشهور 
در فیلمی به اسم خودش باشیم. او حالا يک 
ديوانه  سرد و حسابگر است که می خواهد 
پیامی در ارتباط با جامعه  بدهد. او آن قدر 
برای پخش و تبلیغ اين پیام شور و هیجان 

دارد که در مسیرش تبديل به يک ابرشرير بزرگ می شود. شــیرينی از روحش رخت می بندد. تاد فیلیپس و دوستانش در 
فیلم »جوکر« محصول 2019 کار فوق العاده ای در زندگی بخشیدن به سلطان نفرت انجام داده اند. 

اين ديگر يک راز نیست که »جوکر« بازگويی داستان تراويس بیکل »راننده تاکسی« و روپرت پاپکین فیلم »سلطان کمدی« 
هر دو از کارهای مارتین اسکورسیزی است. فیلم »جوکر« به خصوص از لحاظ تجاری و اقتصادی جنبه  هوشمندانه ای دارد: 
بازسازی فیلم قديمی تر با فیلمنامه  دراماتیک و پیوند آن با ويژگی های روشنفکرانه  عامه پسند. فیلم هم در گیشه موفق شد 
و هم در فصل جوايز و درنهايت مارتین اسکورسیزی را به گروهی از مخاطبان معرفی کرد که تا امروز به او توجه نکرده بودند. 
ديدن بازی واکین فینیکس لذت بخش است، اما آيا »جوکر« به سطح »راننده تاکسی« و »سلطان کمدی« می رسد؟ راستش 
جواب منفی است. هر سه فیلم درباره  مردان وسواسی است که درحال حاضر نمی دانند چه کسی هستند، اما خوب می دانند 
که می خواهند تبديل به چه کسی شوند. فیلم به اندازه  کافی المان دارد که خودش را از دو اثر قبلی متمايز کند، ولی از آنها 

فراتر نمی رود. 
»راننده تاکسی« شما را به محیط های شخصی تر و خطرناکتری می برد تا با شخصیت تاريک فیلمنامه  پل شريدر همدردی 

کنیم و »سلطان کمدی« هنوز هم يک داستان اوريجینال از يک کاراکتر روانی عجیب وغريب است. 
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پنالتی هایی که سرنوشت
آسیا   را تغییر داد

چند صحنه مشکوک به پنالتی با سوت های اشتباه داوران، سرنوشت 
نمایندگان کشورمان در لیگ قهرمانان آسیا را عوض کرد

پرسپولیس- التعاون: اين 
چهارمین بازی پرســپولیس 
در مرحله گروهــی و اولین 
بازی دور برگشــت اين تیم 
بود. پرسپولیس در دور رفت 
التعاون را بــا گل دقیقه 83 
شــجاع خلیل زاده شکست 
داده بود و بــه صعود امیدوار 
شــده بود و البته برای اينکه 
همچنان شانس صعود داشته 
باشــد، بايد در بازی برگشت 
هم پیروز می شد. اين اتفاق با 

کمک اشــتباه داور بازی در دقیقه 48 بازی رخ داد. در اين لحظه، توپ با سانتر زمینی وحید امیری در داخل محوطه جريمه 
از کنار پای عیسی آل کثیر و مدافع التعاون که او را تعقیب می کرد گذشت و خطر کاملا از دروازه تیم عربستانی دور شد اما در 
ادامه برخوردی بین مدافع التعاون و آل کثیر رخ داد و مهاجم پرسپولیس به زمین افتاد و داور به نشانه پنالتی برای پرسپولیس 
در سوت خود دمید. اين صحنه طوری بود که آل کثیر هم منتظر اعلام خطای پنالتی نبود و از سوت داور حسابی سورپرايز شد. 
اعتراض بازيکنان التعاون هم سودی نداشت و بشار رسن اين ضربه پنالتی را تبديل به گل کرد. در نهايت پرسپولیس با همین 
گل پیروز میدان شد و با شش امتیازی که در دو بازی مقابل التعاون به دست آورد، در پايان هفته چهارم صدرنشین گروه خود 

شد. اگر اين اشتباه داوری نبود شايد سرنوشت اين گروه عوض می شد.شايد!

استقلال – پاختاکور: در بازی مرحله 
يک هشــتم نهايی لیگ قهرمانان آسیا، 
اســتقلال به رغم بــازی برتــر حريف 
ازبکســتانی، روی يک ضربه ايستگاهی 
به گل برتری رســیده بــود اما در حفظ 
نتیجه ناتــوان بود و خیلــی زود دو گل 
دريافت کرد. اين نتیجه به معنای حذف 
اســتقلال از تورنمنت بود و آبی ها که به 
هیچ وجه نمی خواستند به اين زودی از 
رقابت ها کنار بروند، حملات گسترده ای 
را روی دروازه حريف ترتیب دادند. يکی 

دو فرصت خوب را دياباته از دست داد اما در دقیقه 80 اتفاق عجیبی رخ داد. ارسال بلند توپ از سوی میلاد زکی پور به داخل 
محوطه جريمه پاختاکور، بعد از يکی دو رفت و برگشت به دياباته رسید و او در حالی که قصد داشت مدافع حريف را با يک دريبل 
سرپا از مقابل بردارد به توپ ضربه زد اما توپ به شکلی کاملا واضح به دســت مدافع پاختاکور که بیش از حد هم باز شده بود 
خورد! ترديدی نبود که اين صحنه يک پنالتی مسلم برای استقلال بود، همه استقلالی های نزديک به صحنه به سمت داور هجوم 
بردند تا او را متقاعد کنند که اين صحنه يک پنالتی بود اما احمد الکاف عمانی، پس از لحظاتی مکث و نگاه های ترديدآمیز به 
کمک خود که کاملا از صحنه دور بود، ترجیح داد پنالتی نگیرد و بازی را ادامه بدهد ! اگر اين پنالتی در دقیقه 80 برای استقلال 
اعلام و تبديل به گل می شد، قطعا نتیجه ديگری به دست می آمد و شايد امروز اين استقلال بود که به مرحله بعد صعود کرده 

بود و حريف پرسپولیس در مرحله يک چهارم نهايی مي شد و روز چهارشنبه می توانستیم شاهد يک دربی آسیايی باشیم.

پرسپولیس – الدحیل:  اين مهم ترين و 
کلیدی ترين بازی گروه بود. پرسپولیس 
پس از دو برد متوالی مقابــل التعاون به 
صدر جدول گروه رســیده بود و الدحیل 
هم بعد از يک باخت ســنگین و شــوکه 
کننده 4بر2 مقابل الشــارجه به مصاف 
پرسپولیس آمده بود. بهترين نتیجه برای 
پرسپولیس در اين بازی يک مساوی بود 
که می توانســت اين تیــم را جدی ترين 
مدعی صعود از گروه در پايان هفته پنجم 
کند. ضمن اينکه الدحیــل هم تا حدود 

زيادی از صعود به مرحله بعد ناامید می شــد. تا دقیقه 60 همه چیز بر وفق مراد پرســپولیس پیش می رفت و شاگردان يحیی 
گل محمدی به هدف خود رسیده بودند اما در اين لحظه يک سانتر عمقی به داخل محوطه جريمه و يک برخورد هوايی معمولی 
بین شجاع خلیل زاده و ادمیلســون، باعث اعلام يک خطای پنالتی عجیب به سود الدحیل شــد. اعلام اين پنالتی بیش از حد 
ســختگیرانه بود و اگر داور آن را پنالتی هم اعلام نمی کرد، اصلا عجیب نبود. ضمن اينکه اگر ايــن برخورد رخ نمی داد و توپ 
همچنان در اختیار ادمیلسون بود، خطر خیلی جدی دروازه پرسپولیس را تهديد نمی کرد و بعید بود الدحیل در ادامه اين صحنه 
به گل برسد اما در هر حال داور سريلانکايی که دو سال قبل صحنه هايی بسیار ساده تر از اين را در بازی استقلال مقابل العین، علیه 
استقلال پنالتی گرفته بود، اين بار هم در سوت خود دمید و الدحیل را صاحب يک ضربه پنالتی کرد. اين ضربه را معز علی گل کرد 
و بازی با همین نتیجه به پايان رسید و پرسپولیس صدرنشینی را از دست داد تا کارش برای صعود به مرحله بعد کمی سخت شود.

پرسپولیس – السد: يکی از حساس ترين 
و جذاب ترين بازی های مرحله يک هشتم 
نهايی لیگ قهرمانان آسیا همین بازی بود. 
استراتژی پرسپولیسی ها مشخص بود. آنها 
توپ را به حريف و ستاره های باتکنیکش 
مثل سانتی کاسورلا و اکرم عفیف و گیلرمه 
سپرده بودند تا از فضاهای خالی به وجود 
آمده در اثر حملات اين تیم استفاده کنند 
و در ضدحملات به اين تیم ضربه بزنند. اين 
استراتژی جواب داد و در حالی که تقريبا 
در بیشتر دقايق السد صاحب توپ و میدان 

بود اما حملات و ضدحملات پرسپولیس خطرناک تر بود و عیسی آل کثیر در دو ضدحمله مشابه دو بار توپ را به تیر دروازه السد 
کوبید و يکی دو ضدحمله ديگر پرسپولیس هم با بی دقتی بازيکنان اين تیم از دست رفت اما مهم ترين و احتمالا نقطه عطف بازی 
در دقیقه 67 بازی رقم خورد. جايی که پدرو میگوئل پس از يک و دو با حسن الهیدوس وارد محوطه جريمه پرسپولیس شد و توپ 
را از احمد نورالهی هم عبور داد اما با تکل بی محابای اين بازيکن سرنگون شد. اين صحنه هم يک خطای پنالتی بود. صحنه آنقدر 
 VAR واضح بود و از چهره خود نورالهی هم می شد تشخیص داد که خودش هم به خطای پنالتی اش واقف است و اگر از تکنولوژی
استفاده می شد، قطعا تصمیم داور چیز ديگری بود اما خبری از اعلام خطای پنالتی نبود. در اين مقطع بازی با تساوی بدون گل 
پیش می رفت و اگر داور کره ای برای السد پنالتی می گرفت و اين پنالتی هم گل می شد، احتمالا نتیجه پايانی بازی چیز ديگری بود. 

اين همان جمله ای بود که ژاوی هم در نشست خبری خود در پايان بازی به آن اشاره کرد.

تاریخ سازی سوارز در 
اولین بازی اش برای اتلتیکو

لوئیس ســوارز در پیروزی 6 بر يک اتلتیکومادريد مقابل گرانادا در 
هفته سوم لالیگا دو گل آخر تیمش را زد و پاس گل چهارم آن را هم 
داد. درخشش اين بازيکن 33 ساله در حالی بود که اولین بازی اش 
برای اتلتیکومادريد را پس از پیوســتن به اين تیم در هفته گذشته 
تجربه می کرد و در دقیقه 70 هم به عنوان بازيکن تعويضی به جای 
ديه گو کاستا به میدان رفته بود. او تنها دو دقیقه پس از ورودش به 
میدان به مارکوس يورنته پاس گل داد و بعد از آن هم دو  گل به ثمر 
رساند. با اين دو گل ســوارز به اولین بازيکن اتلتیکومادريد در قرن 
21 تبديل شد که در اولین بازی اش برای اين تیم دو گل زده است.  
ديه گو سیمئونه، سرمربی اتلتیکومادريد درباره بازيکنی که با اين تیم 
قرارداد دو ساله بسته اســت، گفت: »بیشتر از گل های سوارز، پاس 
گلش، فرارهايش و حرکاتش برای من تحسین برانگیز بود. کیفیت 
بازی ويتولو، قدرت مارکوس يورنته، آگاهی توماس پارتی و توجیه 
بودن سوارز نسبت به کاری که بايد انجام می داد يعنی بازی برای تیم، 

اوضاع را برای ما بهتر کرد.«

رونالدو، قاتل لیگ  های اروپایی
کريستیانو رونالدو تابســتان 2018، پس از 9 سال حضور در رئال 
مادريد تصمیم گرفت ماجراجويی جديدی داشــته باشد و برای 
يوونتوس بازی کند. بانوی پیر برای امضای قرارداد با ستاره پرتغالی 
100 میلیون يورو هزينه کرد. اين رقم از نظر برخی ها به خاطر 33 
ساله بودن مهاجم زياد بود. با اين حال رونالدو نشان داد با گذشت 
زمان بهتر می شود. اکنون CR7 در سال 2020 با عبور از 3۵ بهار به 
تاريخ سازی اش ادامه می دهد. کريستیانو فصل جديد سری A را به 
شکل خیلی خوبی آغاز کرد و در دو هفته سه گل به ثمر رساند. اين 
شروع نشان می دهد که ستاره پرتغالی می تواند يکی از شانس های 
کفش طلای اروپا باشد. در مجموع مهاجم يوونتوس در سال 2020 
که تحت تاثیر بحران کرونا قرار گرفت 24 گل در اين رقابت ها به ثمر 
رسانده اســت. اين آمار نه تنها فوق العاده نیست بلکه قابل مقايسه 
هم نیســت. او اکنون برترين گلزن لیگ در قاره اروپا محســوب 
می شود. مهاجم يوونتوس در اين 9 ماه بیش از بازيکنانی همچون 
روبرت لواندوفسکی، ارلینگ هالند و لیونل مسی گلزنی کرده است. 
رونالدو همچنین بهترين میانگین گلزنی را در میان لیگ های بزرگ 
اروپايی دارد. او اين 24 گل را تنها در 21 بازی به ثمر رسانده است. 

يعنی در هر بازی میانگین گل 1.14 را به ثبت رسانده است.

اونای امری و قتلگاهی به نام نیوکمپ!
بارســلونا در چارچوب رقابت های لالیگا به مصــاف ويارئال رفت 
و توانســت به راحتی شــاگردان اونای امری را با نتیجه 4برصفر 
شکست دهد. اين ديدار سیزدهمین باری بود که اونای امری پای 
به نیوکمپ می گذاشــت اما نکته اينجاســت او در 13 بازی حتی 
يک برد هم کسب نکرده است و نیوکمپ را بايد بدترين ورزشگاه 
ممکن برای او دانست. اين بازی هشتصدمین بازی اونای امری در 
پست سرمربیگری بود. او کار خود را در دســته 2 اسپانیا در سال 
200۵ با تیم لورکا آغاز کرده است. اين شکست چهار گله امری اما 
سنگین ترين شکست او در نیوکمپ نبوده و او پیشتر سابقه تحقیر 
شش گله همراه پاری ســن ژرمن در نیوکمپ را داشته. شاگردان 
امری در آن زمان 4برصفر بازی رفت را با برد پشــت سر گذاشتند 
اما در بازی برگشت 6بريك شکست خوردند. ديگر تجربیات امری 
در نیوکمپ شامل شکست 3بر2 به همراه اسپارتاک مسکو، باخت 
در نیمه نهايی کوپا دل ری به همراه والنســیا، شکست 2برصفر به 
همراه آلمريا، باخت با نتايج 4برصفر ، 3برصفر ، 2-1 و ۵-1 به همراه 
والنسیا، شکست با نتايج 1-2، 3-2، ۵-2 و 2-1 به همراه سويا و 
حالا باخت 4برصفر به همراه ويارئال است. شاگردان امری در اين 

مصاف ها 10 گل زده اند و 43 گل دريافت کرده اند.

اگر قایدی رفت تعجب نکنید!
مهدی قايدی حتی قبل از شــروع دوباره لیگ قهرمانان آسیا هم 
از تیم های قطری و يک باشــگاه هلندی پیشــنهاد داشت و حالا 
احتمال جدايی او بیشتر از قبل شده است. قايدی بهترين بازيکن 
استقلال در لیگ قهرمانان آسیا بود و حتی مقابل پاختاکور هم بد 
کار نکرد. او ضربه کاشته منجر به گل آبی ها را با تیزهوشی از داور 
گرفت و يک پاس گل طلايی هم به دياباته داد  اما مهاجم اهل مالی 
استقلال اين توپ را از دست داد. اين بازيکن استعداد سرشاری در 
فوتبال دارد و خیلی ها می گويند اگر هر چه زودتر و در سن پايین 
به اروپا برود، پیشرفت قابل ملاحظه ای می کند. البته قايدی بايد 
از نظر بدنی تقويت شود تا در اروپا به مشکل برنخورد و در بهترين 
باشگاه های اروپايی شانس بازی پیدا کند. به هر حال قايدی از قطر 
پیشنهاد نجومی دارد، ولی بايد ديد مديران باشگاه استقلال چه 
تصمیماتی در مورد او می گیرند. احمد سعادتمند بار ها اين موضوع 
را عنوان کرده که قايدی از جمع آبی ها حذف می شود  اما با توجه به 
شرايط اخیر، اگر ديديد قايدی از استقلال به باشگاه های خارجی 

رفت، تعجب نکنید.

طعنه وریا به مطهری؛ بازیکن شش ماهه
ارسلان مطهری پس از بازگشت آبی پوشان از دوحه قطر در پستی 
به انتقــاد از نامجومطلق و مصطفوی پرداخت و اعــلام کرد آنها را 
نمی بخشد. مطهری پس از گلزنی به الشرطه عراق و کشاندن بازی به 
تساوی، در دو بازی پشت سر هم مقابل الاهلی عربستان و پاختاکور 
ازبکستان از ابتدا بازی کرد  اما در ديدار با نماينده ازبکستان تعويض 
شــد و جای خود را به آرش رضاوند داد. اين بازيکن از مدت ها قبل 
نسبت به عدم حضورش در ترکیب اصلی ناراحت بود و تنها به خاطر 
شرايط استقلال انتقادی نمی کرد. او که هر بار به زمین آمد، نقش 
موثری در ترکیب آبی پوشان داشت، علت بازی نکردن خود در زمان 
سرمربیگری فرهاد مجیدی را مجید نامجومطلق و صالح مصطفوی 
می دانست. پس از جدايی مجیدی نیز، مطهری جايی در ترکیب تیم 
نامجومطلق پیدا نکرد. در بازی هايی که شیخ دياباته افت کرده بود، 
اين بازيکن انتظار داشت که به او فرصت حضور در ترکیب اصلی داده 
شود  اما باز هم اين اتفاق نیفتاد تا اينکه در بازی با الاهلی عربستان 
و به دلیل نیاز تیم برای بازی هجومی در ترکیب اصلی قرار گرفت. 
مطهری اعتقاد دارد که اگــر در ديدار های گذشــته از ابتدا بازی 
می کرد، شايد بیشتر می توانست خودش را نشان دهد و بازی کردن 
او در دو ديدار از ابتدا انتظارات را از او بالا برده بود و نتوانست خودی 
نشان دهد. اما وريا غفوری کاپیتان استقلال نسبت به اين استوری 
مطهری واکنش تند و غیرمنتظره ای نشان داد. او گفت: »استوری ای 
بعد از بازی علیه آقای نامجومطلق و مصطفوی ارســال شده است 
که ناراحت کننده بود. واقعا اين آدم ها آمده اند و آبروی خودشان را 
گذاشتند که بدون هیچ چشم داشتی تلاش کردند و به تیم کمک 
کردند. هیچ کسی حق توهین ندارد، همه بايد جايگاه خودشان را 
بدانند و کسی که شش ماه است وارد تیم شده هیچ حقی ندارد که 
حرف بزند و برای تیم حاشیه بزرگی به وجود بیاورد؛ هر کسی بايد 

حدود خودش را بداند.«

    گوشه و کنار مستطیل سبز

   نکته بازی

ثبات، کرنر، ژاوی و نگرانی از محرومیت ها!
پرسپولیس با شکست دادن السد قطر راهی مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا شد

   گزارش

در اين مطلب، به چند نکته مهم و بارز در باره اين بازی 
و نمايش شاگردان يحیی گل محمدی می پردازيم.

 پرسپولیس همه قوانین را بهم زد
با نفــرات جديدی که پرســپولیس در فصل نقل و 
انتقالات جذب کرد، ترکیب اصلــی اين تیم دچار 
تغییرات زيادی شــد  اما با مديريــت خوب يحیی 
سرخپوشان به ســرعت هماهنگی لازم را به دست 
آوردند. در ترکیب اصلی پرسپولیس حدود ۵0 درصد 
نفرات به خواست يحیی تغییر كرده اند اما ساختار 
تیم به هم نخورده اســت. يحیی روند پرسپولیس 
را با نفرات جديد بهتر کرده اســت و اين نفرات در 
پرسپولیس در کوتاه ترين زمان ممکن، به هماهنگی 
رســیده اند. در ديگر تیم ها نفــرات جديد معمولا 
به زمان احتیاج دارند اما در پرســپولیس به خاطر 
طراحی تمرينات و بدنسازی خوب، تغییرات مثبت 
هم بوده است. قوانین روتین فوتبال در پرسپولیس 
بهم خورده، شايد بشود گفت   آنها هم مثل استقلال 
مشــكلات مديريتی دارند اما درون زمین انسجام 
تیمی شان همه ضعف های مديريت را هم می شورد 
و می برد. پرسپولیس سد السد را با ژاوی و ستارگان 
گرانقیمتش شكست تا برای سومین بار در چهارسال 
اخیر به جمع هشت تیم برتر آسیا برسد. امسال با تک 
بازی ها، بهترين فرصت برای رسیدن به فینال وجود 
دارد و پرسپولیس می تواند از اين فرصت به خوبی 
استفاده کند. راه البته آسان نیست اما پرسپولیس 
نشان داده که می تواند. آنها دو سال پیش با پنجره 
بسته فینالیســت شدند و امســال هم می توانند با 

پنجره باز فینالیست شوند.

 کرنر بکش، سر بزن؛ 
سختِ آسانِ پرسپولیسی!

»من از حريفی که هزار فن را تمرين کرده، هیچ ترسی 
ندارم. من از حريفی می ترسم که يک فن را هزار بار 
تمرين کرده است.« اين جمله ای است منتسب به 
بروس لی. جمله ای که دقیقا شرح حال پرسپولیس 
است در لیگ قهرمانان آسیا؛ تیمی که شايد خیلی ها 

بگويند تنوع تاکتیکی زيادی ندارد ولی يک تاکتیک را 
به قدری خوب انجام می دهد که هر حريفی جلويش 
کم می آورد. درســت از همان روزهايی که برانکو و 
پرسپولیس داشــتند در کنار هم رشد می کردند و 
قد می کشیدند، حربه ارســال از جناحین، استفاده 
از ضربات ايســتگاهی و گلزنی با ضربات سر تبديل 
به اهرمی شــده بود که آنها بهترين استفاده را از آن 
می کردند. برانکو قبلا در تیم ملی هم ثابت کرده بود 
اين تاکتیک را به خوبی بلد است. حالا روی نیمکت 
پرسپولیس يحیی گل محمدی نشسته ولی اين مربی 
جوان، نخواسته همه چیز را خراب کند. او به ترمیم 
اين تاکتیک پرداخته و به همین دلیل است که رقبا، 
يکی يکی از جلوی پرسپولیس کنار می روند.از پنج 
گل آخری که پرســپولیس در لیگ قهرمانان آسیا 
زده، چهار گل با ضربات سر به ثمر رسیده و پاس تک 
گل ديگر با ضربه سر داده شده است. از اين پنج گل، 
دو گل از روی نقطه کرنر ساخته شده و دو گل ديگر 
با ارســال از کناره ها و تک گل باقیمانده با ضربه سر 
حاصل از يک ارسال ساخته شده است. نبايد يادمان 
برود که پرسپولیس راه های ديگری را هم برای زدن 
گل امتحان می کند که نمونه اش پاسکاری در کناره ها 
و ارســال های رو به بیرون يا تند و تیز و سرعتی به 
جلوی دروازه است که دو نمونه اش در بازی با السد به 
تیر دروازه خورد و يک نمونه ديگر در بازی با التعاون 

به پنالتی منجر شد.

 خطر بیخ گوش سه بازیکن پرسپولیس
در حالی که ســیامک نعمتی در دقايق پايانی ديدار 
برابر السد قطر با شیطنت بازيکن قطری و به اشتباه 
با دريافت کارت قرمز مستقیم از سوی داور کره ای 
از زمین بازی اخراج شد ســه بازيکن ديگر اين تیم 
هم از داور بازی کارت زرد دريافت کردند. بازيکنانی 
مانند عیسی آل کثیر، وحید امیری و میلاد سرلک در 
بازی برابر السد با دريافت کارت زرد از داور مسابقه 
يک کارته هســتند و اگر در برابر پاختاکور با کارت 
ديگری روبه رو شوند در صورت برتری قرمزها برابر 
حريف ازبکســتانی در جدال حســاس نیمه نهايی 

لیگ قهرمانان آسیا نمی توانند ساير همبازيان خود 
را همراهی کننــد. غیبت هر يــک از اين نفرات که 
همگی از بازيکنان فیکس پرســپولیس هســتند، 
می  تواند يحیی گل محمدی را برای چیدن ترکیب 
اصلی و ايده آلش در ديدار احتمالــی نیمه نهايی و 
حريف عربستانی با دردسرهايی روبه رو کند. باشگاه 
پرسپولیس روز گذشــته و پس از پايان بازی برابر 
الســد قطر در نامه ای به کنفدراسیون فوتبال آسیا 
و مســئولین برگزاری مســابقات لیگ قهرمانان، با 
اعتراض به قضــاوت داور کره ای نســبت به اخراج 
سیامک نعمتی در دقايق پايانی خواستار بازبینی فیلم 
مسابقه، بررسی صحنه اخراج و بخشش کارت قرمز 

مدافع راست قرمزها شدند.

 آلرژی ژاوی به پرسپولیس
يکی از بهترين های تاريخ فوتبال دنیا، اصلا از تقابل با 
پرسپولیس خاطره خوبی ندارد. او در اولین تقابلش 
با پرسپولیس به عنوان سرمربی السد شکست خورد 
تا از لیگ قهرمانان آســیا حذف شود. ژاوی در مقام 
بازيکن السد هم بارها و بارها از پرسپولیس شکست 
خورده است. در فصل 2017/2018 لیگ قهرمانان، 
ژاوی اگر چه در اولین تقابلش با پرســپولیس برنده 
شد اما در بازی برگشت مرحله گروهی و در ورزشگاه 
آزادی، السد با گل به خودی مرتضی پورعلی گنجی 
به پرسپولیس باخت. در آن فصل دو تیم در مرحله 
نیمه نهايی هم به يکديگر خوردند که پرسپولیس در 
بازی رفت موفق شــد با گل علیپور، السد را در قطر 
شکست دهد و در بازی برگشت هم قرمزها به لطف 
سوپرســیو بیرانوند در مقابل ضربه سر ژاوی و گل 
زيبای نعمتی، الســد را حذف کردند و فینالیست 
شدند. ژاوی فصل گذشته هم به عنوان بازيکن السد 
مقابل پرســپولیس به میدان رفت. او در بازی رفت 
دو تیم که با پیروزی السد به پايان رسید، غايب بود 
منتها در بازی برگشت که پرسپولیس برصفر حريف 
قطری اش را شکست داد، 90 دقیقه در میدان حضور 
داشت تا سومین شکستش در مقام بازيکن السد را 

مقابل پرسپولیس تجربه کرده باشد.

تیــم فوتبــال پرســپولیس در مرحلــه 
يک چهارم نهايی لیگ قهرمانان آسیا بايد 
به مصاف تیم پاختاکور بــرود. پاختاکور 
در مرحله يک هشــتم نهايی اين رقابت ها 
تیم استقلال را شکســت داد و اين ديدار 
می تواند يک بازی انتقامی برای پرسپولیس 
محسوب شود.نکته ای که در بازی استقلال 
و پاختاکور کاملا مشهود بود و به چشم آمد، 
بازی مالکانه و سرعتی تیم پاختاکور بود که 
استقلال را اسیر خود کرد تا حدی که مجید 
نامجومطلق تا پايان بازی هم راه حلی برای 

مقابله با اين تاکتیک نداشت.
آمــار پايان بــازی مويد همیــن مطلب 
بود؛ چراکه اســتقلال تنهــا 34 درصد 
مالکیت توپ را به خــود اختصاص داده 
بود. تیم پاختاکور همیشه حريف سختی 
برای تیم هــای ايران اســت. همین تیم 
پرسپولیس در فصل پیش لیگ قهرمانان 
آســیا مقابل اين تیم دو بار بازی کرد که 
نتیجه آن يک شکســت و يک تساوی در 

مرحله گروهی بود.
شــايد روی کاغــذ، تیم پاختاکــور تیم 
آسان تری نسبت به دو تیم ديگر عربستانی 
به نظر برســد  اما اين احتمال وجود دارد 

که در پايان بازی پرسپولیس با پاختاکور، 
نظــرات در اين خصــوص تغییــر کند. 
پاختاکور يک نقطه ضعف بزرگ دارد؛ اين 
تیم در دفاع و دروازه به اندازه خط هافبک و 
حمله خود قدرتمند نیست. استقلالی ها با 
وجود عملکرد ضعیف شان مقابل پاختاکور 
بارها می توانستند دروازه اين تیم را باز کنند 
و اين موضوع می تواند برای پرسپولیس يک 
فرصت ويژه باشد. يحیی گل محمدی بايد 
بارها بازی پاختاکور و استقلال را تماشا کند 
و نبايد فريب بازی با السد را بخورد. درست 
است که سرخپوشــان پايتخت به لحاظ 
تاکتیکی شرايط بهتری نسبت به استقلال 
دارند امــا بازيکنان پاختاکــور به خوبی 
می دانند با تیم های ايرانــی چگونه بازی 
کنند. قطعا بازی پرسپولیس با پاختاکور 
يک بــازی انتقامــی برای فوتبــال ايران 
خواهد بود. اگر به اين بازی نگاه ملی داشته 
 باشیم، بايد آرزو کنیم که تیم پرسپولیس 
مقابل پاختاکور به پیروزی برسد  اما بسیاری 
از هواداران اســتقلال در بازی چهارشنبه  
شــب، هوادار تیم پاختاکور خواهند بود و 
اهمیتی به اين موضوع نمی دهند که همین 

تیم باعث حذف تیم محبوب شان شد. 

دراگان کرن، زننده يکی از دو گل پاختاکور 
به اســتقلال در پايان بازی گفت: »نتیجه 
بازی با استقلال حاصل دو سال کار مداوم 
و گروهی بود. دو سال اســت که کنار اين 
کادر فنــی کار می کنیــم.« صحبت های 
هافبک خارجی پاختاکور نه تنها عملکرد 
باثبات اين تیم را در سال های گذشته نشان 
می دهد که در بازی برابر استقلال تبديل 
به سکوی پرتاب اين تیم شــده بود، بلکه 
به صورت ناخواسته، طعنه به عملکرد تیم 
باســابقه و ريشه دار اســتقلال می زند. در 
واقع هر چقدر اســامی بازيکنان پاختاکور 
برای اهالی فوتبال نام آشــنا بود، استقلال 
در اين فصل هم با تغییرات زيادی نسبت 
به سال های گذشته و حتی ماه گذشته در 

آسیا حاضر شد. 
حداقــل مديريت و کادر فنی اســتقلال 
تجربه حضور در آسیا را نداشتند و نیمی 
از بازيکنان هم سال گذشته با استقلال در 
آسیا حاضر نبودند. نه تنها استقلال، بلکه 
ســاير تیم های ايرانی هم اين روزها بدتر 
از تیم های عربی عمــل کرده اند. در واقع 
هر چهار نماينده ايران در آســیا در مدت 
زمان يک ســال اخیر، بارها مدير، مربی 

و بازيکنان خود را تغییــر داده اند و هیچ 
شباهتی بین اين تیم ها و تیم های دو سال 

قبل وجود ندارد. 
در اين بین پرســپولیس مقــداری بهتر 
عملکرد کرده که ايــن تیم هم با تغییرات 
متعدد در بخش مديريتی و همینطور دو 
تغییر در بخش مربیگری و همینطور جذب 
هفت بازيکن و از دست دادن پنج بازيکن 
در نقل و انتقالات، رفته رفته به جمع ساير 
تیم های ايرانی ملحق می شــود. در کنار 
ساير مشکلات نرم افزاری و سخت افزاری 
و همینطور کم ســوادی برخی از مديران، 
مربیــان و حتی بازيکنان، عــدم ثبات در 
تیم های فوتبال ايران تبديل به پاشنه آشیل 
فوتبال ايران شده اســت و تعدد تغییرات 
چهره خــودش را در بازی های نمايندگان 
ايران نشــان داد؛ جايی که مربیانی مانند 
رحمتی، نويدکیــا و نامجومطلق چند روز 
قبل از مسابقات در سمت های جديد خود 
معرفی شــدند. آيا با اين حال روز فوتبال 
ايران که ثبات جايی در آن ندارد و به طور 
مرتب مديران و مربیان تغییر می کنند، بايد 
انتظار داشت که در آسیا، نتايج خوب همراه 

با موفقیت عايد تیم های ايرانی شود؟

شکست استقلال نقشه راه صعود پرسپولیس!

دلیل افت فوتبال ایران در آسیا چیست؟

پرسپولیس در یک بازی جذاب و نفسگیر با گل دقایق پایانی 
عیسی آل کثیر السد را شکست داد و به مرحله یک چهارم نهایی لیگ 

قهرمانان آسیا رسید. این تیم البته شایسته پیروزی بود اما ژاوی سرمربی 
السد در نشست خبری خود بعد از بازی مدعی بود که اگر از VAR استفاده 

می شد، نتیجه بازی چیز دیگری بود. اشاره او به خطای پنالتی نورالهی روی 
بازیکن السد بود که داور آن را نادیده گرفت. این البته تنها صحنه مشکوک 

به پنالتی در بازی های نمایندگان ایران در لیگ قهرمانان آسیا نبود و 
حداقل سه صحنه خطا و مشکوک به خطای دیگر هم  دیگر هم در این 

بازی ها رخ داد که حسابی بحث برانگیز بود.
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   حوادث
   خواندنی ها و سرگرمی

  چهارگوشه دنیا 

پایان درگیری خانوادگی در بروجن 
با قتل مرد50 ساله

اختلاف خانوادگی در بروجن منجر به قتل مرد ۵۰ ساله شد. سرهنگ مسلم 
احمدی فرمانده انتظامی بروجن اظهار داشت: پس از اعلام مرکز فوریت های 
پلیسی ۱۱۰ مبنی بروقوع تیراندازی در حوالی میدان انقلاب بروجن، مأموران 
انتظامی برای بررسی موضوع به محل حادثه اعزام شدند. او افزود: پس از انتقال 
مصدوم به بیمارستان، ولی عصر )عج( و در بررسی های اولیه مشخص شد فرد 
ضارب با استفاده از سلاح شکاری مرد ۵۰ساله را از ناحیه شکم مورد اصابت 
قرار داده که منجر به مرگ وی شده است.احمدی با بیان اینکه از ابتدای وقوع 
قتل طرح حصار در تمامی معابر و محور های مواصلاتی شهرستان اجرا شد، 
اضافه کرد: با اقدامات فنی و تخصصی و با گذشت کمتر از یک ساعت قاتل که 
به همراه یک خانم قصد خروج از شهرستان را داشت، توسط مأموران پلیس 
دستگیر شد.او ادامه داد: اسلحه شــکاری و خودرو فرد ضارب توقیف و پس 
از تکمیل تحقیقات پلیسی تحویل مراجع قضایی شد.احمدی گفت: ساعتی 
پیش از وقوع قتل، پرونده دعوی قاتل و مقتول با موضوع اختلاف خانوادگی 

در دادسرای عمومی و انقلاب بروجن در حال رسیدگی بوده.

ماجراي خودكشي جوان 23 ساله در اسفراین
خودکشــی هولناک مرد 23 ساله در اســفراین اتفاق افتاد. سرهنگ مجید 
یگانه پور در تشریح جزئیات این خبر گفت: در پی اعلام پاسگاه مبنی بر اینکه 
فردی با پژو 4۰۵ ضمن ارائه نامه ای به سرباز وظیفه پلیس راه از وی درخواست 
کرده تا نامه را به پاســگاه تحویل دهد که پس از رؤیت نامه مشخص شد این 
فرد قصد خودکشی به دلیل مشکلات خانوادگی را دارد، بلافاصله موضوع در 
دستور کار ماموران پاسگاه قرار گرفت. وی با اشاره به این موضوع که ماموران 
پس از حضور در محلی که این فرد در نامه قید کرده بود مشاهده می کنند یک 
جوان 23 ساله درون خودرو شیر گاز پیک نیک را باز گذاشته و چند ورق قرص 
نیز مصرف كرده، افزود: بلافاصله ماموران وارد عمل شده و وی را به هوای آزاد 
منتقل و بعد از مساعد شدن حال او،  توسط نیروهای امدادی به بیمارستان 

منتقل و خودرو نیز برای تحویل به خانواده اش به پاسگاه منتقل شد. 

خودسوزی تازه عروس و داماد در ورامین
یک زن و مرد جوان در شهرســتان ورامین اقدام به خودسوزی کردند. صبح 
دیروز هفتم مهرماه، زن و مرد جوانی در یکی از محلات شهرســتان ورامین 
اقدام به خودسوزی کردند. گویا مرد جوان اقدام به خودسوزی می کند و زن 
اقدام به خاموش کردن همســر می کند که او نیز دچار ســوختگی می شود.

براساس این گزارش، حال مرد جوان وخیم اعلام شده است. مصدومین توسط 
پرسنل اورژانس ۱۱۵ ورامین به بیمارستان مفتح منتقل شدند.

300 فقره سرقت خودرو در تهران
 معاون مبارزه با ســرقت وســایل نقلیه پلیس آگاهی تهران از دســتگیری

3 سارق حرفه ای خودرو و کشف 3۰۰ فقره سرقت خبر داد.سرهنگ کارآگاه 
سید شــمس الدین میرزکی اظهار داشــت : در اواخر تیرماه امسال تعدادی 
از شهروندان با در دســت داشــتن پرونده های ارجاعی به پلیس آگاهی به 
کارآگاهان مراجعه و اظهار داشتند خودروي شان را در جلوی ساختمان پارک 
كرده ولی پس از مراجعه متوجه سرقت خودرو شده اند و پس از اعلام به مرکز 
فوریت های پلیســی ۱۱۰ و حضور ماموران کلانتری در محل، خودروي مان 
را به صورت رها شده در محل های خلوت کشف و مشاهده کرده ایم که کلیه 
اموال با ارزش داخل خودرو سرقت شده است. معاون مبارزه با سرقت وسایل 
نقلیه پلیس آگاهی تهران اشاره کرد: کارآگاهان با مراجعه به محل های سرقت 
و با انجام اقدامات پیچیده پلیسی سرنخی از یک سارق حرفه ای به نام پیروز 
3۰ ساله و دارای ۹ فقره سابقه کیفری به دست آوردند و در شاخه دیگری از 
تحقیقات پلیسی دریافتند پیروز پس از آزادی از زندان در اسفند سال گذشته 
با تشکیل یک باند 3 نفره خودرو ســرقت می کند.این مقام انتظامی پلیس 
پایتخت تصریح کرد: مخفیگاه متهم در حوالی شرق تهران شناسایی و نتیجه 
تحقیقات انجام شده به مرجع قضایی منعکس و دستور دستگیری سرکرده 
باند و سایر همدستانش اخذ شد.وی با اشــاره به اینکه بیست و نهم شهریور 
ماه کارآگاهان در یک عملیات ضربتی اعضای این باند را دســتگیر و به اداره 
بیستم انتقال دادند، افزود: پیروز در بازجویی های صورت گرفته به 3۰۰ فقره 
سرقت معترف شــد و اظهار کرد: پس از آزادی از زندان برای اینکه رضایت 
شکات ام را بگیرم با تشکیل یک باند 3 نفره و پرسه زنی در سطح شهر تهران، 
خودروهای فاقد ایمنی را شناسایی و در یک فرصت مناسب خودرو را سرقت 
و پس از سرقت اموال با ارزش آن به صورت رها شده در خیابان های خلوت رها 
می کردیم. سرهنگ میرزکی ابراز داشت: سارق جوان ادامه داد، اموال مسروقه 
را به مالخرانی در محدوده های غرب تهران می فروختیم سپس پول حاصله 
را بین خودمان تقسیم می کردیم. این مقام انتظامی بیان کرد: کارآگاهان به 
دنبال اظهارات سرکرده باند موفق شدند یکی از خریداران اموال مسروقه را در 
محدوده غرب تهران شناسایی و با هماهنگی های قضایي وی را بازداشت کنند. 
معاون مبارزه با سرقت وسایل نقلیه پلیس آگاهی تهران با اعلام این خبر گفت: 
با توجه به اعترافات تبهکاران و تلاش های بی وقفه کارآگاهان، تاکنون ۱۰۰ 
تن از مالباختگان شناسایی و هر 4 متهم با صدور قرار قانونی از سوی بازپرس 

پرونده برای کشف جزئیات پرونده در اختیار پلیس آگاهی قرار دارند.

بازداشت عاملان انفجار پمپ بنزین تاکستان
دادستان عمومی و انقلاب شهرستان تاکستان با ورود به حادثه انفجار در پمپ 
بنزین این شهر از دســتگیری دومتهم ماجرا خبر داد.حســین رجبی درباره 
نحوه وقوع حادثه آتش سوزی در پمپ بنزین تاکستان گفت: در بازبینی فیلم 
دوربین مداربسته مستقر در جایگاه مشخص شــد راکب موتورسیکلت وارد 
جایگاه شده اســت. متصدی جایگاه هم در حالی که موتور روشن بوده اقدام 
به سوختگیری کرده که بنزین روی سیلندر ریخته و موتور آتش گرفته است. 
راکب موتورسیکلت هم موتور را رها کرده است.وی یادآور شد: پس از رها کردن 
موتور به این دلیل که باک پر از بنزین است، آتش شعله ور می شود و حادثه اتفاق 
می افتد. دستور دستگیری 2 نفر متهم در این حادثه صادر شده و تحقیقات در 
این زمینه ادامه دارد.حادثه آتش سوزی در جایگاه پمپ بنزین تاکستان ساعت 
۱۸:3۰ روز شنبه ۵ مهر رخ داد و در آن 2 نفر فوت کردند و  ۹ نفر مصدوم شدند. 

در این حادثه ۶ موتورسیکلت و 4 خودرو هم خسارت ۱۰۰ درصدی دیدند.

قتل فجیع جوان نوشهری در نزاع خیابانی
قاتلی که در جریان نزاع خیابانی با ضربات چاقو جوان 3۵ ســاله نوشهری را 
از پای درآورد در کمتر از 3 ساعت دستگیر شد. در جریان درگیری خیابانی 
بین چند پسر جوان در مجاورت پارک نویدنوشهر، جوانی 3۵ ساله به هویت 
»ع.ت« اهل روســتای موســی آباد براثر اصابت ضربه چاقو به ران و پهلوی 
چپ مجروح و به بیمارستان شهید بهشتی این شهر منتقل شد.فرد مصدوم 
به رغم تلاش های کادر پزشــکی و درمانی متاسفانه به علت شدت جراحات 
 وارده و خونریزی وسیع شریان جان باخت.فرد ضارب نیز به هویت »الف. ح«

24 ساله که پس از اطلاع یافتن از مرگ مجروح متواری شده بود با شگرد های 
فنی و اقدامات اطلاعاتی کارآگاهان امور جنایــی پلیس آگاهی ردیابی و در 
عملیاتی ضربتی و غافلگیرانه در کمتر از 3 ســاعت دستگیر و به بازداشتگاه 
انتقال یافت.تحقیقات ماموران انتظامی در خصوص علت و انگیزه این جنایت 
در حال رسیدگی و بررسی است.به دستور بازپرس امورجنایی دادسرای نوشهر 
پیکر مقتول جهت تعیین علت دقیق فوت و انجام آزمایشات لازم به سردخانه 

پزشکی قانونی این شهرستان منتقل شد.

  اخبار 

قاتل دو نوجوان ۱۶ ســاله اهل گنبــدکاووس که در پی 
اختلاف عشقی به قتل رسیدند، صبح دیروز دوشنبه هفتم 
مهرماه، به دار مجازات آویخته شد. ششم مردادماه  سال ۹۶ 
رسیدگی به پرونده گم شدن دو نوجوان اهل گنبدکاووس 
به نام هــای مهران پورقاضــی و عدنان آق تابــای با اعلام 
مفقودی از سوی خانواده های آنها در دستور کار پلیس قرار 
گرفت. خانواده این دو نوجــوان در اولین اظهارات خود به 
ماموران پلیس گفته بودند که آخرین شب قرار بوده مهران 
پورقاضی و عدنان آق تابای بــرای تفریح به جنگل چهل 

چای مینو دشت بروند. 
در حالی که تحقیقات ماموران پلیس ادامه داشت،جسد دو 
نوجوان پیدا شد. شش روز از ناپدید شدن مهران پورقاضی 
و عدنان آق تابای گذشــته بود که یک چوپان جنازه های 
قربانیان را در حالی که مشــخص بود جریان آب خاک را 
شسته و جنازه های دفن شــده را خارج کرده بود، کشف 
و موضوع را بــه پلیس اعلام كرده بود. اجســاد در دوازده 
کیلومتری محل زندگی دو نوجوان واقع در روستای حاجی 
قوشــان گنبدکاووس کشف شــدند. بعد از کشف اجساد 
در حالی که مشــخص بود قربانیان با ضربات چاقو از پا در 
آمده اند، ماموران پلیس احتمال دادند که مقتولان حادثه 

در تفریحي مرگبار توســط یکی از دوســتان خود به قتل 
رسیده باشــند. به همین دلیل چند نفر از دوستان مهران 
و عدنان را به عنوان مظنونین پرونده دستگیر کردند که 
یکی از آنها گفت: یکی از دوســتان مان به نام عارف امین 
پور در یک پیام به من گفته بود  می خواهم عدنان و مهران 

را بکشم.

  پیدا شدن قاتل
به این ترتیب عارف 2۱ ساله دســتگیر شد و به جنایت 
خونین خود اعتراف کرد و گفت: »آن شب درگیری بین 
من و عدنان آق تابای بر ســر دختر مورد علاقه ام رخ داد.

من به عدنان شک کرده بودم و فکر می کردم با دختر مورد 
علاقه من ارتباط دارد. برای همیــن چاقو را زیر گلوی او 
گذاشتم و او قسم می خورد چنین چیزی حقیقت ندارد. 
اما من که از او کینه به دل داشــتم با چند ضربه چاقو او 
را از پا در آوردم.« با اعترافــات صریح متهم، پرونده برای 
رســیدگی به دادگاه رفت و متهم با رای قضات دادگاه به 
دو بار قصاص محکوم شــد. حکم صادر شده بعد از تائید 
از سوی دیوانعالی کشــور به مرحله اجرا در آمد و صبح 
 روز دوشــنبه، هفتم مهر ماه قاتل برای اجرای حکم پای 

چوبه دار رفت و پس از انجام تشریفات قانونی  اعدام شد. 
مادر عدنــان در مورد اجرای حکم گفــت: »ما و خانواده 
مهران به اجــرای حکم اصرار داشــتیم. از خون فرزندم 
نمی گذرم چون او را با دلیل بی پایه و اساس به قتل رساند. 
در این مدت خانواده قاتل بارها بــرای اخذ رضایت به ما 
مراجعه کرده اند اما ما نمی توانســتیم از قصاص گذشت 
کنیم. حتی روز قبل از اعدام  هم باز مقابل خانه ما آمدند 
اما ما نمی خواستیم حتی با آنها حرف بزنیم و حتی آنها را 

به خانه مان راه ندادیم. «
قاتل که زمان قتل 2۱ ساله بود، انتقام را انگیزه قتل عنوان 
کرده و گفته بود با عدنان یکی از دو نوجوان مقتول بر سر 
موضوعی مجادله داشــتیم که برای حل این مسئله ششم 

مرداد ۹۶ )روز مفقود شدن این دو نوجوان( بیرون از شهر 
قرار گذاشتیم، اما پس از آنکه به توافق نرسیدیم با چاقو او 
را کشتم و از ترس فاش شــدن موضوع، دوست عدنان که 
شاهد ماجرا بود را هم به قتل رساندم.قاتل و همدستان او 
پیکر بی جان این دو نوجوان را در بیابان های اطراف روستای 
حاجی قوشــان گنبدکاووس دفن کردند اما بارندگی های 
چند روز بعد در منطقه، بخشــی از اجساد را آشکار کرد و 
یکی از چوپانان منطقه با جسدها روبه رو شد و آن را گزارش 
کرد.حکم قصــاص این قاتل بعد از تاییــد در دیوان عالی 
کشور، در زندان گنبدکاووس اجرا شد.دو همدست قاتل 
نیز هر کدام به اتهام معاونت در قتل به ۱۵ سال حبس و به 

اتهام آدم ربایی به ۱۰ سال حبس محکوم شدند.

اجراي  حکم  اعدام 
رقيب عشقي  در گنبد

روز دوشنبه پسري كه در سال 96 دو نوجوان 16 ساله را 
به قتل رسانده بود اعدام شد

سرقت طلا از خانه پیرزن دزفولي 
درحضور همسر نابینایش

دو ســارق طلاجات پیرزن دزفولی در کمتر از 24 ساعت توسط ماموران 
کلانتری ۱3 این شهرستان دستگیر شدند.منصور محمدی خباز، دادستان 
عمومی و انقلاب دزفول افزود: این سارقان ساعت سه و نیم بامداد با ورود به 
منزل پیرزن اقدام به زورگیری و سرقت 2 عدد النگوی او کردند.وی با بیان 
اینکه همسر کهنسال این پیرزن نابینا است، ادامه داد: این سارقان جوان در 
جریان سرقت النگوهای پیرزن، جراحاتی به او وارد کردند.دادستان عمومی 
و انقلاب دزفول با اشاره به بازسازی صحنه جرم در محل سرقت با حضور 
سارقان و خانواده پیرزن گفت: دزفول جای امنی برای مجرمان و سارقان 
نیست و در صورت ایجاد هرگونه ناامنی به طور قاطع با آنها برخورد می شود.

سرهنگ روح الله گراوندی نیز در حاشیه بازسازی صحنه جرم  گفت: در پی 
سرقت و زورگیری طلاجات از یک پیرزن ۸۰ ساله در 24 ساعت گذشته 
موضوع به صورت ویژه در دســتور کار همکاران ما در کلانتری ۱3 دزفول 
قرار گرفت. با کار اطلاعاتی و تلاش شبانه روزی 2 نفر سارق زورگیر دستگیر 
و طلاهای سرقت شده کشف شدند.این سارقان به جرم خود اعتراف کرده 

و با قرار موقت راهی زندان شدند.

جاعل مدارک هویتی 
سر جلسه آزمون زبان به دام افتاد 

ماموران پایگاه سوم پلیس امنیت عمومی تهران دو متهم که قصد داشتند 
با جعل پاســپورت به جای یکدیگر در آزمون زبان انگلیسی شرکت کنند، 

دستگیر كردند. 
در پی دریافت خبری مبنی بر اینکه فردی متقاضی شرکت در آزمون زبان 
انگلیســی )IELTS(   مدارک هویتی اش جعلی اســت، بررسی موضوع در 
اختیار ماموران پایگاه سوم پلیس امنیت عمومی تهران قرار گرفت.ماموران 
بلافاصله بعد از دریافت خبر و قبل از آغاز آزمون به نشانی اعلامی در حوالی 
میدان ولیعصر مراجعه و موفق شدند مدارک متهم را قبل از ورود به جلسه 

مورد بررسی قرار دهند.
ماموران در بررسی اولیه به دست آوردند، متهم عکس خود را به جای عکس 
متقاضی اصلی آزمون قرار داده و قصد دارد به جای متقاضی اصلی در آزمون 

زبان شرکت کند.
متهم پس از انتقال به مقر پلیــس، در بازجویی های اولیه به بزه انتســابی 
اعتراف کرد و گفت:  با توجه به مهارت و آشنایی که با زبان انگلیسی داشته با 
یک شرکت که در زمینه مهاجرت فعالیت دارد آشنا شده و در قبال دریافت 
مبالغی به جای افرادی که مهارت خوبی در زبان انگلیسی نداشتند شرکت 
می کرده است.ماموران پایگاه سوم پلیس امنیت عمومی در شاخه دیگری 
از تحقیقات خود مخفیگاه و هویت متهم اصلی را شناســایی و موفق شدند 
با هماهنگی های قضایی وی را در ششــم مهرماه در حوالی خیابان بهشتی 

شناسایی و دستگیر کنند.
در بازرسی از دفتر شرکت یک عدد پاسپورت جعلی، تعداد زیادی سربرگ 
و مهرهای دولتی کشــف شــد و هر دو متهم پس از تشــکیل پرونده برای 
سیر مراحل قضایي به دادسرا معرفی شــدند و تلاش برای دستگیری سایر 

مرتبطین این موضوع همچنان ادامه دارد.

بازداشت 3۸۹ نفر از اراذل و اوباش در پایتخت 
رئیس پلیس تهران بزرگ روز گذشته هفتم مهرماه، 
در حاشــیه اجرای پنجمین مرحله از طرح برخورد با 
اراذل و اوبــاش پایتخت در جمــع خبرنگاران گفت: 
۱2۵ محله پایتخت شــامل قهوه خانه، ســفره خانه، 
باشــگاه های بدنســازی، پارک هــا و تفرجگاه ها که 
محل حضور اراذل و اوباش بودند شناســایی و 3۸۹ 
نفر از اراذل و اوباش دستگیر شدند. سردار رحیمی با 
بیان این که 2۸4 نفر از این افراد در معابر و بوستان ها 
وتفرجگاه هــا اقدام بــه ایجاد مزاحمت بــرای دیگر 
شهروندان به خصوص زنان کرده بودند، گفت: 22 نفر 
نیز مرتکب جرائم خشن نظیر تجاوز و سرقت به عنف 
شده بودند كه یکی از این 22 نفر دارای پرونده تجاوز 
به عنف نیز بوده است.در مجموع از این افراد یک قبضه 
سلاح جنگی، ۱3 قبضه شبه سلاح جنگی و ۸3 قبضه 

انواع سلاح شامل قمه، ساتور، تیر و کمان و .... کشف 
و ضبط شد. همچنین در یک مورد ۶3 کیلوگرم مواد 
مخدر نیز از آنان به دســت آمد و ۱۵ دستگاه خودرو 
و موتورسیکلت نیز از آنان کشف و ضبط شد.فرمانده 
انتظامی تهران بزرگ از پلمــب ۶3 واحد صنفی که 
به محل تردد و حضور اراذل و اوباش بدل شــده بود  
خبر داد و گفت: لازم اســت به تمامی اماکن صنفی و 
واحدهایی که فضا برای تجمع و حضور اراذل و اوباش 
ایجاد کنند هشــدار بدهم که در صورت رویت چنین 
مواردی یا شکایت مردم، پلیس به موضوع ورود کرده 
و این فضاها برای بار اول به مدت سه ماه پلمب خواهد 
شــد.رئیس پلیس پایتخت با اشــاره به قدرتنمایی 
برخی از این اراذل واوباش در فضای مجازی نیز گفت: 
در مجموع 24 تارنما که اقدام بــه بارگذاری تصاویر 

و محتواهای مربــوط به اراذل و اوبــاش کرده بودند 
شناســایی شــد. همچنین هفت صفحه که در دیگر 
فضاهای مجازی اقدام به چنین اقداماتی کرده بودند 

شناسایی شده و گردانندگانشان دستگیر شدند.
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  یادداشت

  ترند

شاید آن قربانی تو باشی...
دکتر زیبا مجلل|  دختری 25ساله اســت با چهره ای شیرین 
و پوششــی متعارف؛ هرچند دکتر »کُران« همیشــه می گفت 
اول آدم ها با چشــم ها صحبت می کنند، دوم با چشــم ها، سوم 
با چشم ها. چشــمان دختر را که نگاه می کنم خشم دارند اما از 
گذشته ای زلال خبر می دهند که قطعا از یک جایی به بعد برق 
شادی را از آن دزدیده اند. بعد از چند دقیقه هم شروع می کند به 
صحبت کردن. کار ما گاهی فقط گوش دادن است و انسان های 
این زمانه طوری شــده اند که گاهی فقط به همین شنیده شدن 
رضایت دارند. دختر هم با خشمی مهارنشدنی از وضعیت خودش 
می گوید و همانطور که حدس زده ام از گذشــته ای که شاد بوده 
و هیچ اندوهی در این جهان نداشــته. نمی پرســم این خشم و 
افســردگی اش از کجا آمده. خودش شــروع می کند و از روزی 
می گوید که با مردی آشنا شــده و به او تعلق خاطر پیدا کرده. 
مردی متأهل که وضعیت زندگی اش را از دختر پنهان کرده و در 
واقع او را فریب داده. این البته صحبت های دختر است و قاعدتاً 
نمی تواند تمام حقیقت باشد. می دانید از کجای گفته ها می شود 
پی به اشتباه آدم ها برد؟ دکتر »کُران« همیشه تأکید داشت از 
»ناگفته ها«. آدم ها دقیقا جایی اشــتباه کرده اند که تمایلی به 
صحبت کردن درباره آن ندارند و یا آن بخش را نادیده می گیرند 
و به فراموشی می سپارند. بعدها هم این اشتباهات را آنقدر پس 
می زنند که خودشان را موجودی متعالی فرض می کنند در مقابل 
دیوی به نام سرنوشت. می گذارم البته حرفش را بزند. از آشنایی 
با این مرد می گوید و صداقت و پاکی خود را دلیل تباه شــدنش 
می داند. بعد هم همانطور که سرش را پایین انداخته گوشه  اتاق را 
می کاود، جملاتی درباره پستی طبیعت می گوید و سیاهی جایی 
به اسم دنیا. هم زمان ســرش را بالا می آورد و حمله می کند به 
توده ای که اسمش را گذاشته »زندگی«. باز هم می گذارم حرف 
بزند. من فعلا شنونده ام. اما جایی ازم می پرسد: »من تاوان چی رو 
پس می دم خانم دکتر؟« نگاهش می کنم. می پرسم: »هیچ وقت 
درباره این آقا شک نکردی؟« می گوید: »دو سه ماه بعد از آشنایی 
شک کرده بودم ولی فکرشــو نمی کردم که...« می گویم: »تاوان 
فکر نکردن.« اخم به ابرو می آورد؛ »یعنی چی؟« ادامه می دهم: 
»می گی فکرشــو نمی کردی فریبت بده. خب تاوان همین فکر 
نکردن رو داری پس می دی« فورا دست به ســینه تکیه می دهد 
عقب می پرسد: »یعنی آدم باید به همه مظنون باشه؟« می گویم: 
»یعنی آدم به همه نباید اعتماد کنه؟« پوزخند می زند که: »خب 
من فکرشــو نمی کردم اینطور آدمی باشــه.« و پاسخ می دهم: 
»خب تاوانش رو هم پس دادی دیگه.« خیره می پرســد: »خب 
اصلا چرا باید چنین کسی ســر راه من قرار بگیره؟« می گویم: 
»خودت اونو آوردی سر راهت. از خودت بپرس!« بلند می شود 
می ایســتد؛ »من؟! من که کاری به کســی نداشــتم! اون اومد 
بهم وعده وعید داد، اون...« می گویم: »چه کســی خام شــد؟« 
دســت هایش را تکان می دهد که: »واقعا که! یعنی شما دارید از 
اون طرفداری می کنید؟« جلوتر می آیم. با همان لحن آرام قبلی 
می گویم: »ببین دخترم! من که اون آدم رو ندیدم. ولی یه چیزی 
رو می دونم. ما اومدیم تو این دنیا که یاد بگیریم. بعضی ها زودتر 
یاد می گیرن، بعضی ها دیرتر. هرچقدر زودتر یاد بگیری، تاوان 
کمتری پس می دی. هر چقدر دیرتر یاد بگیری، بیشتر. اون مرد 
قبل از تو سراغ خیلی های دیگه هم رفته و شاید در آینده هم بره. 
من کاری به اون ندارم و به نظرم تاوانش رو پس می ده. اما قطعا 
از بین اون همه آدمی که سراغش رفته نتونسته همه رو خام کنه. 
هیچ وقت از خودت پرســیدی چرا در مورد تو موفق شد؟« کم 
کم بغض کرده. با فاصله پاسخ می دهد: »چون صادق بودم. مثل 
اون عوضی نبودم.« می گویم: »قطعا صداقت داشــتی اما خیلی 
چیزهای دیگه رو نداشــتی.« می پرسد: »مثلًا چی؟« می گویم: 
»احتیاط، آگاهی، زیرکی، پختگی... درباره تصمیمی که گرفتی 
با هیچ بزرگ تری مشورت کردی؟ درباره حرف هایی که زده بود 
تحقیق کردی؟ حتي یک درصد احتمال ندادی دروغ بگه؟ حتي 
یک درصد حدس نزدی چرا با وجود این همه آدم اومده سراغ تو؟ 
قبل از این هیچ وقت درباره چنین آدم هایی نشنیده بودی؟ چرا 
فکر نکردی قراره یه روز تو قربانی باشی؟« شانه هایش را دیدم که 
کم کم تکان می خورند. نشسته روی صندلی؛ بی امید، بی کس. 
گفتم: »حالا فهمیدی چرا نباید به آفرینش توهین کنی؟ طبیعت 
هیچ کاری باهات نداشته. هر بلایی سرت اومده، به خاطر ناآگاهی 
خودت اومده. خودت با خودت بد کردی.« هم زمان رفتم کنارش 
نشستم. گفتم: »شبیه آینه ست؛ بخندی، بهت می خنده. غر بزنی، 
غر می زنه. دشنام بگی، ناسزا می شنوی. حرف بزنی،  باهات حرف 
می زنه. و اگر دستت رو برای دوستی به طرفش دراز کنی، اون هم 

دستش رو دراز می کنه. باهاش دست بده. آشتی کن. وقتشه.«

آل کثیر، سقوط هواپیما در کرج و ...
10 پست پربازدید ویکی پدیای فارسی روز 6 مهر:

۱. عیســی آل کثیر 2. یک مقاله غیراخلاقی ۳. جنگ قره باغ ۴. 
قره باغ 5. اینترفرون ۶. انتخابات ریاست جمهوری ایالات متحده 
آمریکا )2۰2۰( ۷. لیــگ قهرمانان آســیا 2۰2۰ 8. جمهوری 

آرتساخ ۹. جنگ ایران و عراق ۱۰. سانتی کازورلا
  8 موضوع داغ توئیتر تا ساعت 17 ظهر روز دوشنبه )برگرفته 

از صبا رسانه(:
۱. هشتگ هایی عموما از ســوی اپوزیسیون درباره رژیم گذشته 
و برخی از محکومان امنیتی و سیاســی مانند نوید افکاری.  2. 
هشتگ های انقلابی و مذهبی به مناســبت هفته دفاع و ایام ماه 
صفر مانند الگوی دفاع مقدس، حب الحســین یجمعنا، ما ملت 
امام حســینیم، ما قوی هستیم ۳. شــهدای مرزبانی ۴. تمدید 
کنکور نظام قدیم 5. فوری ۶. امیرحسین مرادی  ۷. زندگی نرمال 

8. پرسپولیس 
  16 موضوع که بیشترین میزان رشد جست وجوی گوگل پنج 

روز اخیر را داشتند: 
۱. ســقوط هواپیما در کرج 2. بــازی اســتقلال و پاختاکور ۳. 
امیرحسین صادقی ۴. حدیث کســا صوتی 5. عمار تفتی ۶. بازی 
پرسپولیس الشارجه ۷. کانون قلم چی 8. بازی رولت ۹. شهادت 
امام حســین ۱۰. نماوا ۱۱. دیجی کالا ۱2. یارجنگی من شلوار 
پلنگی من ۱۳. فیلیمو ۱۴. دیجی موویــز ۱5. بایرن مونیخ ۱۶. 

بارسلونا
  پنج پست پربازدید تلگرام فارسی در روز 6 مهر:

۱. آمار کرونا )2.۶۶ میلیون بازدید در ۱۱۱8 کانال( 2. پرداخت 
ماهانه ۴۰ تا ۱2۰ هزار تومان به هر نفر بــا تصویب طرح تامین 
کالای اساســی )2.۶۰ میلیون بازدید در ۹۹۴ کانال( ۳. کشف 
جسد دختر 25 ساله در سطل زباله ای در زعفرانیه )2.۳۶ میلیون 
بازدید در ۴8۰ کانال( ۴. حملات گسترده ارمنستان به جمهوری 
آذربایجان )2.۳5 میلیون بازدید در ۴2۳ کانال( 5. درباره بازی 

پرسپولیس السد )2.۱۷ میلیون بازدید در ۴8۰ کانال(

  
طرح دستگیری اراذل و اوباش تهران در ستاد فرماندهی نیروی انتظامی تهران بزرگ برگزار 

شد. عکس از احمد بلباسی، خبرگزاری صداوسیما و مصطفی رودکی، میزان. 

   تصویری از تلفات عملیات جنگی نیروهای مسلح آذربایجان و ارمنستان در قره باغ. عکس از رویترز. 

    تیم فوتبال اتلتیکومادرید در اولین گام خود از رقابت های فصل جدید لالیگا با نتیجه پرگل 6 بر یک 
مقابل گرانادا به پیروزی رسید. سوارز در این مسابقه دو گل زد و یک پاس گل داد. عکس از میزان به نقل از 

منابع خارجی. 

    آقای واعظی و وزیر ارشاد رفته اند به موسیقی نمایش عاشورایی علمدار که تهیه کننده آن 
پرویز پرستویی است. این جور مواقع مسئولان خوب هستند و حضورشان در مجالس مهم است، ولی 

بعدا در اینستاگرام می  توان از همه آنها برائت جست. عکس از سارا عبداللهی، برنا. 

    آقای وزیر بهداشت هستند. در مراسم اختتامیه فیلم مقاومت از ایشان تقدیر شده است. در 
میانه موج سوم کرونا، از قرار آقای نمکی مسائل فرهنگی و رسانه ای را فراموش نکرده اند. عکس از 

وحید خدادادی، آنا. 

    تهران همچنان در شرایط قرمز است و این هم سه نوع رفتار 
آدم ها در تهران. با ماسک و بدون ماسک و با ماسکی که هیچ 

فایده ای ندارد. عکس از فرزاد خبوشانی، ایسنا.

    تصویری از یک ماسک سه رنگ در حاشیه اختتامیه 
جشنواره مقاومت. عکس از مهرداد اصفهانی، خبرگزاری 

دانشجو. 

    
هر چقدر هم که قوی 

باشیم، باز هم در برابر 
کرونا به ماسک نیاز 

داریم. باور کنید. عکس 
از فرزاد خبوشانی، 

ایسنا.

    فرزانه صادق مالواجرد، معاون شهرسازی و معماری وزارت راه و شهرسازی به عنوان تنها عضو 
شورای عالی مسکن. عکس از احمد معینی جم، ایرنا. 

    امیرحسین قاضی زاده هاشمی، نایب رئیس مجلس دیروز به همراه اعضای کمیسیون آموزش و 
تحقیقات از مدارس جنوب تهران بازدید کرد. عکس از محسن نوروزی فرد، خانه ملت.

  
دیروز فهرستی از 

موسسات گران آموزشی 
در جهان منتشر شد. 

مؤسسه له روزه در 
سوئیس واقع شده و یکی 

از گران ترین مدارس 
جهان به شمار می رود؛ 

به گونه ای که هزینه های 
تحصیلی در این موسسه 
سالانه بیش از 1۲۹ هزار 

و 1۹۲ دلار است. این 
مؤسسه متشکل از یک 

کاخ مربوط به قرون 
وسطا، یک پیست اسکی، 

یک مرکز دریانوردی 
در طول دریاچه ژنو، 

تفریحگاه ها و خدمات 
آموزشی در سطح بسیار 

عالی است. شاه سابق، 
یکی از فارغ التحصیلان 

این مدرسه است. عکس 
از فرادید.

  جدول   و سرگرمی

افقي 
1-معادل فارســی اتیکت- حرف دارای 

تشدید- خورشید
2- حرص و طمع - بزرگ ترین شهر کشور 

برزیل - چاشنی آش رشته
3- از غذاهای شــمالی- معادل فارسی 

انرژی
4- ده و روستا- کمتر- چهارچوب

5- ابزار و وسیله- سروده ها- اندک
6- طرد شــده- هر کدام- سومین شهر 

بزرگ فرانسه
7- کالا و متــاع- پایتخت غنــا-  پیش 

شماره 
8- نحس و شــوم- محل توقف وســایل 

نقلیه
9-  صنعت و هنر- سرما خوردگی- منظور 

و مقصود
10- اســب بارکــش- عجلــه- تکبــر و 

خودبینی
11- فالگیری- دستورات- جهش

12- دیگ دهان گشاد- از القاب انگلیسی- 
الهه عقل و هنر

13- رود جیحون- از کاخ های مرودشت
14- منحوس- بازیگر مرد ســریال سرباز 

- بالای فرنگی
15- نوعی پخت برنج- خدمتکار- رودی 

در برزیل

عمودي
 1- ســنگین و متیــن- بوق و شــیپور- 

سخت تر
2- قسمت سوم شکمبه- مخلوقات- تفاله 

عسل
3- از کشــورهای آســیایی به پایتختی 

هانوی- بندری در گرجستان
4- خرید غیرنقدی- دروازه- کودک

5- از حبوبات- مرکز خوزستان- دوستان
6- کلام آرزو- نافرمان- قدرت و توان

7- پیشــامد و حادثه- کاراته نمایشی- 
مروارید چشم

8- نقشه انگلیســی- ایالتی در ونزوئلا- 
جایگاه- گذشتن بر چیزی

9- ضربه شدید روحی- پسر مازندرانی- 
به منزل نمی رسد!

10- کیسه کش حمام- بخشنده- موافق 
و مناسب طبع

11- گردش دایره مانند- رازها- یزدان
12- نشان افتخار- آبشاری در لرستان- در 
شیمی، شناساگرها را تغییر رنگ می دهند 

و بازها را خنثی می کنند.
13- صیاد- ذوب شدن

14- روش و شیوه- درختچه آپارتمانی- 
متدین

15- از هفت ســین نوروزی-  هنوز نفس 
می کشد!-  حشره قطاری
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طراح : حمیدرضا محمدرضایی     
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 استراحت 
کردن

نوعى 
شهرى مظاهر شوندهى نارنگى

در استان 
همدان

 درك 
 اجاق  لقب آمریکاکردن

کیک پزى

زاویه باز در 
هندسه

پایتخت 
لتونى

ر
نت ششم 
موسیقى
 لباس 

کشتى گیر
 قبل از 

یازده
موجود خیالى 

ترسناك
 بى تجربهآتش مزاج

 از سازهاى ت
موسیقى

بدشگونى
 از بین رفته
 از مقاطع 
تحصیلى

از فرشتگان 
مقرب الهى

بعد از اولآش

حیوان زندگى کن
وحشى

ز
 پایتخت 
هندوستان
شترمرغ 
آمریکایى

قورباغه حیله گر

 بیهوده و چه بسیار
بى معنى

 شهرى در 
آلمان

آگاه باش
 بى کس و 

 علامت یگانه
مفعولى داروى 

فراموشى!

 درخت 
جوان

          

         

         

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 اجزا
 بالغ

 خدمت
 دعوت
 سریر
 شایع
عموم

 مسجل

5 حرفي : 
 اجسام

اولاد
 اهالی
 جاذبه

 جدایی
 رگبار

 سمندر
 غنیمت
 فردوس

 متفکر
 مندرس

 نایین
 نجاشی
 ویژگی

6 حرفي : 
 امویان
 تایلند

 سنگ فرش
کوبیسم

7 حرفي : 
 آدم آهنی
مکانیسم

8 حرفي : 
برج العرب

 خرده کاری
 رمانتیسم

 شیرین عقل

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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 عصر روز ۹ اردیبهشت سال ۱۳۴۶ اولین اتوبان ایران 
افتتاح شد که روزنامه اطلاعات آن را اینگونه گزارش کرد: 
»با قطع نوار سه رنگ به وســیله وزیر راه شاهراه تهران- 
کرج و راه بدون تقاطع و ســرعت ایران گشایش یافت. 
شاهراهی که ۴۱ کیلومتر طول دارد و ۶2 میلیون تومان 
برای ساختمان آن هزینه شده اســت. مهندس حسن 
شالچیان وزیر راه در نطق افتتاح اتوبان تهران-کرج در 
اردیبهشت سال ۱۳۴۶ گفت: »عرض آن 28 متر است و 
به وسیله یک سکوی چهار متری به دو قسمت تقسیم و 
هر قســمت برای عبور یکطرفه در نظر گرفته شده است 
بنابراین جمعا چهار ردیف وســیله نقلیه در دو طرف به 
آســانی رفت و آمد خواهنــد کرد. در کنار هر قســمت 
یکطرفه پیاده روهایی به عرض چهار متر منظور شــده 
است. برای اینکه راه ارتباطی ســاکنین دو طرف اتوبان 
قطع نشود، تعداد 2۰ پل هوایی و زیر زمینی و راه انشعابی 
ساخته شده و این روش راهسازی که در جاده های اتوبان 
معمول است، بهترین وسیله جلوگیری از تصادف وسائط 

نقلیه است.« 
اما اتوبان تهران- کرج جدا از اینکه نخستین شاهراه 
کشور محسوب می شد، ویژگی خاص دیگری هم داشت 
و آن عبور و مرور با پرداخت عوارض بود؛ تحولی که طبق 
مصوبه مجلس شروع شد. درمصوبه مجلس آمده است: 
»این راه جهت عبور ماشین های سواری اختصاص خواهد 
داشــت و برای عبور هر یک اتومبیل مبلغ۱۰ ریال اخذ 
می شود، مبالغ مذکور از طرف مأموران وزارت دارایی که 
در کیوسک ها مستقر هستند وصول خواهد شد، اعمال 
مقررات راهنمایی و رانندگی نیز بعهده پلیس راه واگذار 
شده اســت.« روزنامه اطلاعات در گزارش افتتاح اتوبان 

تهران- کرج توصیف جالبی هم از لحظه پرداخت عوارض 
یا به قول نویسنده این روزنامه »باج« هم از سوی هویدا 

نخست وزیر وقت ارائه داده است.«
اما ماجراهــای عبور و مــرور در اتوبان تهــران- کرج 
به همین نقطه افتتاح ختم نشد و تازه این شروع همه چیز 
بود، زیرا رانندگان از همه جا بی خبر و اتوبان ندیده آداب 
استفاده از این شــاهراه را نمی دانســتند و همین شد که 
وزارت راه دستورالعمل رانندگی در اتوبان را با رسم شکل 
در روزنامه ها منتشر کرد. مثلًا در بخشی از این دستورالعمل 
نوشته شده: »در اتوبان کلیه خیابان ها و راه های فرعی یا از 
بالا یا از زیر اتوبان عبور داده شده اند و به این ترتیب شما با 
خیال راحت بدون اینکه با راهی تقاطع هم ســطح داشته 
باشید، حرکت می کنید. هیچگاه به جز تقاطع که مشخص 

شده به اتوبان وارد نشده یا از آن خارج نشوید.« 
همچنین در بخــش دیگری از آن با کشــیدن تابلو 

حداکثر سرعت ۱2۰ کیلومتر، نوشته شده:
»SPEED LIMIT « ایــن علامــت به رنگ ســفید و 
نوشته های آن به رنگ سیاه است. سرعت مشخص شده 
در اتوبان برای این اســت که کلیه رانندگان با سرعتی 
مشابه حرکت کرده در نتیجه از راحتی بیشتری برخوردار 
باشــند. هیچگاه در اتوبان با سرعت بســیار کم حرکت 
نکنید که باعث جمع شدن وســائط نقلیه در پشت سر 

شما شود.«
نکته جالب توجه این است که اتوبان تهران- کرج 5۳ 
سال پیش برای تردد هر ساعت چهار هزار خودرو یعنی 
در بدترین حالت روزانه ۹۶ هزار خودرو ساخته شده بود 
در حالی که طبق آمار پلیس راهور هم اکنون روزانه بیش 

از 2۴۰ هزار خودرو در آن تردد دارند.

بــا افزایش اقبــال عمومــی بــه اســتفاده روزنامه ها از 
 کاریکاتور جهت انتقال پیام و مضامیــن مختلف، روز به 
روز کاریکاتوریســت های روزنامه ها از نمادهای مختلفی 
جهت کاربردی کردن محصولات خود اســتفاده کردند. 
در این میان قصه های عـــامیانه نـــیز مورد اســتفاده 
کاریکاتوریست ها قرار گرفته و به وســـیله  ایـن  نـمادها 
قصه های تازه ای  به  روال  قصه های عامیانه همراه کـاریکاتور 
سـاخته  شده  است ؛ کاریکاتورهایی که براساس بازسازی 
قصه های عامیانه تهیه شده، ازنظر شیوه  تـرسیم، نـزدیک 
به شیوه نقاشی سیاه قلم ســـنتی اســـت که بـه ویژه در  
کـــتاب های  چـــاپ  سنگی به وفور مشــاهده می شود. 
قـــصه هایی نیز  که  اختصاصا برای سرگرم کردن بچه ها 
 ساخته شده و همراه با حـــرکت و بـــازی نقل می شود،

جا به جا در تـــهیه کاریکاتور مورد  استفاده  قـرار  گـرفته 
اســت. نمونه ای از این کاریکاتورها و استفاده از قصه های 
عامیانه در آنها اینگونه است : »به سبک قصه های قـدیمی! 
کـــبوتر اولی-خواهر! کبوتر  دومی-جــون خواهر؟... - 
میدونی این دو تا بچه ها چشــونه؟ -آره خواهر: مدرسه ها 
جا ندارن، بـاباها پول نـــدارن، مدیرا انصاف ندارن ... اگه  
بـابای   ایـن بـــچه ها هفت کفش آهـنی و هـفت عصای  
آهنی بخره راه بـــیفته  بـــره  صحرای آفریقا به  سرزمین 
ملکه سبا، گنج های حضرت  ســلیمونو پیدا کنه میتونه 
بچه هاشو بـذاره  مـدرسه! -خب  وقتی  که  بچه هاشو گذاشت  
مـدرسه،آخـرش چی میشن؟ -...تـازه مـیشن مـثل اون 
جوونه که اون   تـــه  درخت  خوابیده!!« جلوه های فرهنگ 

مردم در کاریکاتورهای روزنامه توفیق)كافه تاریخ(

اولین اتوبان ایران چه   زمانی افتتاح شد؟
وقتي   رانندگان از همه جا بی خبر و اتوبان ندیده آداب استفاده 

از این شاهراه را نمی دانستند

بیان قصه های عامیانه در کاریکاتورهای روزنامه ها
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من است. 

ماجرای تعطیلی سفارت آمریکا در بغداد چیست؟
ایالات متحده رویکرد تازه ای در عراق در پیش گرفته است

پس از اینکه گفته شــد آمریکا قصد دارد سفارت 
خود را در بغداد ببندد، یک مســئول عراقی تأکید 
کرد که واشنگتن »عجولانه و به صورتی نامفهوم« 
در پی انجام این کار است. منابع دیپلماتیک یکشنبه 
خبر داده بودند که قرار است آمریکا سفارت خود را 
در عراق ببندد و به هم پیمانان خود اعلام کرده که 

تصمیم بستن سفارت در بغداد قطعی است.
روزنامه فرامنطقه ای العربی الجدید به نقل از منابع 
سیاســی عراقی گزارش داد، مصطفــی الکاظمی 
نخست وزیر، محمد الحلبوســی رئیس پارلمان و 
برهم صالح رئیس جمهور عراق »تماس های زیادی 

با طرف آمریکایی« گرفتند.
این منابع خبر دادند هدف از این تماس ها، کنترل 
وضعیت ناشــی از تداوم حملات راکتی به سفارت 
آمریکا در منطقه سبز است. آمریکا ادعا می کند که 
گروه های مقاومت، این حملات را انجام می دهند و 
همین مسئله باعث شده است که بخواهد سفارت 

خود را بسته و کارکنان آن را به اربیل منتقل کند.
یک مسئول عراقی در این زمینه گفت: »آمریکایی ها  
عجولانه و به شــکلی نامفهوم در تلاش هستند با 
بستن سفارت یا تعلیق فعالیت و انتقال آن، وضعیت 

را متشنج کنند.«
به گفته ایــن مســئول، آمریکایی ها ایــن ادعا را 
مطرح می کنند که گروه هــای مقاومت نزدیک به 
تهران قصد دارند یک باردیگر ســفارت آمریکا را با 
راکت های دارای قدرت بیشــتر هدف قرار دهند و 
همین مسئله باعث خواهد شــد که جان کارکنان 

سفارت به خطر بیافتد.

   ادعاهای عجیب
آمریکا در روزهای اخیر ادعاهای مشــابهی علیه 
ایران مطرح کرده که تکذیب شــده است. نشریه 
آمریکایــی پولیتیکو اخیــرا به نقــل از مقامات 
آمریکایی مدعی شــده بود که ایــران قصد دارد 
برای گرفتن انتقام ترور سردار سپهبد حاج »قاسم 
سلیمانی« فرمانده شهید نیروی قدس سپاه، سفیر 
آمریکا در آفریقای جنوبی را ترور کند؛ خبری که 
مقامات پریتوریا تکذیب کردند و سخنگوی وزارت 
خارجه آفریقای جنوبی ضمن ابراز تعجب از چنین 
ادعایی اعلام کرد که اطلاعــی در خصوص آنچه 
آمریکا ادعا کرده، ندارد. ایران نیــز این ادعاها را 

تکذیب کرده بود.
مسئول عراقی در ادامه گفت که رؤسای سه قوه 
عراق امیدوارند بتوانند مانــع از تحرکات آمریکا 
پس از بستن سفارت این کشور شوند زیرا »بستن 
ســفارت به این معناســت که آمریکا می خواهد 
در پاسخ به حملات مکرر به ســفارت، اقدامات 
جدیدی انجــام دهد و احتمالا شــاهد حملات 
هوایی به مقرهــای گروه های مســلح در عراق 

خواهیم بود.«
الحلبوســی نیز یکشــنبه شــب با »متیو تولر« 
ســفیر آمریکا در بغداد دیدار کرد. طرفین پس 
از این دیدار بر »لزوم حفــظ امنیت هیأت های 
دیپلماتیک در برابــر حملات مکرر و تلاش برای 
برقراری حاکمیت دولت، اعمال قانون و برقراری 

ثبات« تأکید کردند.

   نشست رؤسای ســه قوه عراق برای آرام 
کردن وضعیت 

روزنامه الصباح عراق هم روز دوشــنبه گزارش داد 
که یکشــنبه صالح میزبان الکاظمی، الحلبوسی و 
فائق زیدان رئیس شــورای عالی قضایی عراق بود. 
پس از این دیدار تأکید شــد که حمله به هیأت های 
دیپلماتیک، مقرهای نظامــی و غیر نظامی و تداوم 
ترور و ربایــش فعالان مدنــی به منزلــه حمله به 
حاکمیت و طرح ملی عراق است که دولت کنونی بر 
اساس آن، برای برقراری ثبات و حفظ اقتدار حکومت 
شــکل گرفت. افراد حاضر در این نشست گفتند که 
تداوم ناامنی، پیامدهای بسیاری برای اقتصاد عراق 
و پشت سر گذاشتن بحران کرونا خواهد داشت. آنان 
با بیان اینکه هیچ طرفی حــق ندارد در خاک عراق 
اعلام جنگ کند، تأکید کردند که بغداد بر رد هرگونه 
مداخله در مســائل داخلی خود تأکید دارد. مایک 
پمپئو، وزیر امور خارجه آمریکا هفته گذشــته در 
گفت وگو با برهم صالح، رئیس جمهوری عراق برای 
دولت آن کشور اولتیماتوم تعیین کرده است. خبر 
تعیین اولتیماتوم از ســوی پمپئو توسط مسئولان 
ارشــد دولت عراق و همچنین مسئولان خارجی به 
اطلاع خبرگزاری فرانسه رسیده است. گفته می شود 
که پمپئو به مسئولان دولت عراق گفته است که یا 
آن ها می توانند به حملات موشــکی به سفارتخانه 
آمریکا در بغداد و به مواضع نظامی آمریکا در عراق 
پایان دهند یا آمریکا نیروهای خود را از آن کشــور 
خارج کرده و سفارتخانه خود را تعطیل خواهد کرد.

از صبح یکشــنبه درگیری های جدیدی در منطقه 
قره باغ آغاز شــده اســت. میزان تلفات ارمنستان 
و آذربایجــان در این رویداد، مشــخص نیســت و 
وزارت دفاع آذربایجان از آزادســازی چند »روستا 
و منطقه« در قره باغ کوهســتانی خبر داده است اما 
ارمنستان، این خبر را تکذیب کرده است. این آخرین 
اظهارنظرها در خصوص این درگیری از سوی مقامات 

و کشورهای مختلف است: 
»نیکل پاشینیان« نخست وزیر ارمنستان در نشست 
اضطراری با نمایندگان پارلمان این کشــور درباره 
درگیری نظامی با جمهوری آذربایجان اعلام کرد که 
ایروان ممکن است به طور رسمی استقلال جمهوری 
خودخوانده قره باغ کوهستانی)جمهوری آرتساخ( 
را به رسمیت بشناسد. الهام علی اف، رئیس جمهور 
آذربایجان اعلام کــرد: اجازه پایمال شــدن خون 
شهدایمان را نخواهیم داد. خودروهای نظامی متعلق 
به ارتش ارمنستان را منهدم کردیم. ما از خاک خود 
دفاع می کنیم و قره باغ متعلق به آذربایجان اســت. 
وی با تاکیــد بر اینکه حملات را طرف ارمنســتان 
آغاز کرده و در نتیجه آن شهروندان آذربایجان جان 
باختند، گفت: ارتش آذربایجان جــواب لازم را به 
دشمن داده و نتوانستند یک وجب هم از خاک ما را 

به دست بیاورند. حملات دشمن دفع شده و تمامیت 
ارضی کشورمان حفظ شده است. آذربایجان توانایی 
انتقال جنگ به خاک ارمنستان را دارد اما ما در خاک 
آن کشور اهداف نظامی نداریم.  اردوغان در توئیتر 
نوشت: در حالی که من از مردم ارمنستان می خواهم 
که آینده خود را از دست دولت که آنها را به فاجعه 
ســوق می دهد و کســانی که از آن مانند عروسک  
خیمه شب بازی استفاده می کنند، بیرون بکشند، 
ما همچنین از تمام جهــان می خواهیم که در نبرد 
با تهاجم و بی رحمی، در کنار جمهوری آذربایجان 
باشــند. »حلوصی آکار« وزیر دفاع ترکیه مجدداً از 
دولت آذربایجان در دور جدیــد تنش های نظامی 
با ارمنستان بر ســر منطقه مورد مناقشه »قره باغ« 
حمایت کرد. آکار با صدور بیانیه ای، ضمن درخواست 
از ارمنستان برای عقب کشــیدن نیروهای خود از 
منطقه قره باغ کوهستانی، گفت: »ما در کنار برادران 
آذربایجانی خود در دفاع از سرزمین شان ایستاده ایم« 
وی ضمن متهم کردن ارمنستان به آوردن نیروهای 
خارجی برای جنگ با آذربایجان در منطقه قره باغ، 
افزود: »ارمنستان باید فورا حملات خود را متوقف 
کرده و مــزدوران و تروریســت هایی را که از خارج 
آورده، عقب بکشد.« وزیر دفاع ترکیه در ادامه مدعی 

شد: »ارمنســتان باید از مناطقی که از آذربایجان 
اشغال کرده، عقب بنشــیند و با این کار راه را برای 
آتش بس، صلح و ثبات باز کند.« »ولادیمیر پوتین« 
رئیس جمهور روسیه در گفت  وگوی تلفنی با »نیکل 
پاشینیان« نخست وزیر ارمنستان به وی گفت که 
لازم است از تشدید تنش بیشتر اجتناب شود. پوتین 
در گفت وگو با نخســت وزیر ارمنســتان همچنین 
خواستار توقف خصومت ها در قره باغ کوهستانی شد. 
وزارت خارجه روسیه نیز در بیانیه کوتاهی از دو طرف 
خواســته تا فورا درگیری ها را متوقف کرده و برای 
تثبیت اوضاع به مذاکره روی بیاورند. آمریکا در این 
بیانیه افزایش تنش ها را به شدت محکوم کرده و اعلام 
کرد که مقامات این کشور با آذربایجان و ارمنستان در 
ارتباط بوده تا از هرگونه افزایش تنش خودداری شود. 
دبیرکل سازمان ملل متحد با محکوم کردن کشتار 
غیر نظامیان در نبرد بین آذربایجان و ارمنســتان، 
خواستار توقف فوری درگیری بین این دو کشور شد.

رئیس منطقه خودخوانده قره باغ نیز اعلام کرد که 
دهها سرباز این منطقه کشــته و یا مجروح شده اند. 
»آرائیک هاراطونیان« ادعا کــرد که جنگنده های 
»اف-16« ارتش ترکیه در نبرد بین ارمنســتان و 

آذربایجان مشارکت دارند. 

   خبر دو

آخرین اخبار از ماجرای قره باغ

     
  کیوسک

لوموند در عکس یک خود، به گزارشی 
درباره شبکه های حامی ترامپ در فیس 
بوک پرداخته است. 

تیتر یک روزنامه عرب نیوز چاپ جده 
مربوط به توافق اولیه در یمن برای 

مبادله زندانیان است. 

   گزارش جنجالی نیویــورک تایمز درباره 
مالیات ندادن ترامپ؛ بر اساس گزارش نیویورک 
تایمز، ترامپ در 10 سال از 15 سال اخیر )از سال 
2005 به بعد( اساسا به بهانه کاهش درآمد و زیان 
مالی حتی یــك دلار هم مالیات نپرداخته اســت. 
همچنین بر اساس این گزارش، ترازنامه مالی ترامپ 
با اظهار نامه مالیاتی او نمی خوانــد و در حالی که 
او در ســال 2018  دســتکم 434.9 میلیون دلار 
درآمد داشــته اما در برگه مالیاتی او برای این سال 
47.4 میلیون دلار ضرر مالی درج شده است. ترامپ 
دیروز )یکشنبه( گزارش نیویورک تایمز را رد کرده 
و آن را خبــری جعلی خواند. یکــی از نکات جالب 
گزارش اخیر نیویورک تایمز، شگردها و روش های 
ترامپ برای فرار مالیاتی اســت که از جمله آنها او 
هنگام ساخت برنامه تلویزیونی خود از ترفندهای 
کســر مالیات همچون هزینه هواپیمای شخصی، 
هزینه  نوسازی خانه  و جالب تر از همه  گزارش 70 
هزار دلار بابت هزینه لبــاس و آرایش موی خود به 
عنوان هزینه ساخت رئالیتی شو در گزارش مالیاتی 

سالانه خود استفاده کرده است. همچنین گزارش 
نیویورک تایمز نشــان می دهد در 9 نهاد اقتصادی 
ترامپ در داخل ایــالات متحده مبلغ بیش از 100 
هزار دلار بابــت هزینه اصلاح مــو و آرایش ایوانکا 
ترامپ در برگه اظهار مالیاتی بــه عنوان هزینه رد 

کرده اند. )عصر ایران(

   موضوعات مناظره ترامپ و بایدن چه خواهند 
بود؟ چهارشــنبه صبح به وقت آمریکا نخســتین 
مناظره انتخاباتی ترامپ- بایدن با محوریت مسایل 
داخلی آمریکا برگزار خواهد شــد. ایــن مناظره با 
مجری گری کریس والاس مجری معروف شــبکه 
فاکس نیوز آمریکا )شــبکه مــورد علاقه ترامپ( 
برگزار خواهد شد. 6 موضوع اصلی مناظره فردا که 
همگی درباره مسایل داخلی آمریکاست؛ عبارتنداز: 
بررسی سوابق و کارنامه دو نامزد انتخاباتی، موضوع 
جایگزینی قاضــی جدید در دیــوان عالی آمریکا، 
بحران کرونا، اقتصاد، تظاهرات و خشونت های جاری 
در برخی شــهرهای آمریکا در اعتراض به موضوع 

تبعیض نژادی،  مسئله شیوه انتخابات آتی و بحث 
چالش برانگیز انتخابات پُســتی و حواشی آن و نیز 
افشاگری اخیر روزنامه نیویورک تایمز درباره میزان 
مالیات پرداختی ترامپ به دولت فدرال و شگردهای 
فرار مالیاتی او در آستانه برگزاری نخستین مناظره 
انتخاباتی 2020 ترامپ در سه شنبه همین هفته، 
دردسری جدید برای رئیس جمهوری آمریکا خلق 

کرده است. )عصر ایران(

   ســخنان جدید ترامپ در مــورد بایدن؛ 
رئیس جمهــوری آمریکا که پیش از این از پاســخ 
درباره انتقال قدرت پــس از انتخابات 13 آبان ماه 
طفره رفته بود، گفت فکــر می کنم ما یک پیروزی 
فوق العاده خواهیم داشت و نیازی به هیچ گونه انتقال 
قدرتی نخواهد بود. او در پاسخ به این سوال که آیا 
درباره انجام تست از جو بایدن پیش از مناظره جدی 
بوده اید یا شــوخی کردید، گفت: شوخی نمی کنم. 
فکر می کنم شــما باید از او یک تست مواد مخدر 

بگیرید.  )ایرنا(

   تا انتخابات آمریکا | 35 روز

دسته گل کندال برای جی جی حدید
کندال جنر، مدل مشهور 24 ساله، با فرستادن یک دسته گل 

برای جی جی حدید، به دنیا آمدن نخستین فرزند او را تبریک 
گفت. جی جی حدید با منتشر کردن تصاویری از دسته گل های 
کندال جنر از او تشکر کرد و نوشت: »ممنونم میمون! )البته در 

اینجا نوعی شوخی و البته لغت تحبیب(«. دختر جی جی حدید و 
زین مالیک چند روز پیش متولد شده است. )سلب مگزین(

  سایت نگار   

آمریکایی ها تا تابستان واکسینه خواهند شد، سوئیسی ها با خروج از شنگن مخالفت کردند و ...
کرونا

  جهش دوباره کرونا در نیویورک؛ شــبکه ای بی سی ســون در یک گزارش جدید 
اعلام کرده است پاســخ آزمایش بیش از 1000 نفر از ساکنان نیویورک به لحاظ ابتلا به 
کووید-19 مثبت شده و این اولین بار از تاریخ 5 ژوئن است که آماری این قدر بالا در موارد 

ابتلا گزارش می شود. )ایسنا(
  چین از افشاگران بیماری ها حفاظت می کند؛ پکن از افشاگرانی که اطلاعات مربوط 
به بحران ســلامت عمومی را فاش کنند، محافظت می کند. مقامات چین به آن دسته از 
کارکنان بخش ســلامت که اطلاعات حیاتی در مورد وقایع قریب الوقوع سلامت را فاش 
سازند پاداش داده و از ایمنی و حقوق قانونی آنها محافظت خواهند کرد. این تصمیم چین 
پس از برخورد نامناسب پلیس با اولین افشاگر شیوع بیماری کرونا در اوایل سال میلادی 
جاری در شهر ووهان چین صورت می گیرد. به گزارش رویترز، لی ون لیانگ چشم پزشک 
ساکن ووهان چین، اولین فردی بود که در 30 دسامبر 2019 در مورد نشانه های ظهور 
ویروس کرونا افشاگری کرد. او در مورد اظهار نظرش درباره بیماری جدید از سوی پلیس 
چین تهدید شــد. در آن زمان پلیس چین به این پزشــک اعلام کرد که به دلیل اظهار 
نظرهایش در اینترنت و فضاهای واقعی می تواند به جرم تشویش اذهان عمومی و انتشار 
اطلاعات کذب بازداشــت شود. او در ماه فوریه ســال جاری )بهمن 98( به دلیل ابتلا به 

ویروس کرونا جان باخت و مرگ وی باعث خشم عمومی مردم چین شد. )عصر ایران(
  واردات عجیب جانورهای وحشــی به بریتانیا؛ مطالعات نشــان داده است که بین 
ســال های 2014 و 2018 میلادی بیش از ســه میلیون جانور حیات وحش از 90 کشور 
مختلف از طریق هوا یا دریا وارد بریتانیا شده اند که بسیاری از آنها از مناطقی نظیر اندونزی، 
السالوادور، کامرون، نیکاراگوئه، غنا و ماداگاســکار آمده اند که کانون بیماری های جدید 
محسوب می شوند. به طور مثال، تقریبا 70 خفاش از ماداگاسکار و چندین خفاش دیگر نیز 
از جمهوری چک و گویان به بریتانیا وارد شده اند. گمانه زنی هایی وجود دارد مبنی بر آن که 

منبع کووید-19 از نژاد این جانور بوده است و ناقل ویروس هاری نیز هست. )ایسنا(
  آمریکایی ها تا تابستان سال آینده واکسینه خواهند شد؛ به گزارش سی تی جی ان، 
رابرت ردفیلد، رئیس مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری های ایالات متحده )CDC( به 
کمیته سنای آمریکا گفت: بیشــتر آمریکایی ها تا ژوئیه 2021 علیه کووید 19 واکسینه 
می شــوند. وی انتظار دارد تا اواخر مارس یا آوریل حدود 700 میلیون دوز واکســن در 
دسترس باشــد که برای 350 میلیون نفر کافی اســت و واکسیناسیون طی چندین ماه 

انجام می شود. )فارس(

منطقه
  توافق عربستان و فرانسه در مورد لبنان؛ شبکه روســیا الیوم به نقل از منابع آگاه 
گزارش داد، امانوئل ماکرون، رئیس جمهوری فرانسه در تماس تلفنی با محمد بن سلمان، 
ولیعهد عربســتان درباره لزوم حل بحران لبنان توافق کرده است. براساس گزارش این 
شبکه، بار دیگر نام سعد حریری، نخست وزیر پیشــین لبنان به عنوان فرد مورد توافق 
مطرح شده و رئیس جمهوری فرانسه اقدام به تغییراتی در تیم خود کرده که مامور پرونده 

لبنان است. )ایسنا(

  تیم مذاکره افغانستان به کابل بازگشــت؟ منابع نزدیک به طالبان مدعی شدند 
که ارگ ریاست جمهوری افغانستان تیم مذاکره کننده خویش را به کابل فراخوانده بود 
اما آمریکا از بازگشــت این تیم جلوگیری کرد. این در حالی اســت که مراسم افتتاحیه 
مذاکرات بین الافغانی 22 شــهریور ماه در دوحه قطر آغاز شد اما تیم های مذاکره کننده 
دولت افغانستان و طالبان همچنان مشغول گفت وگو درباره مسایل اختلافی برای تعیین 

دستورکار هستند و هنوز دو طرف مذاکرات رسمی را آغاز نکرده اند. )تسنیم(
  بورل: لبنانی ها باید دولت تشکیل بدهند تا به پول برسند؛ به گزارش روسیا الیوم، 
جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفت: ما به خاطر استعفای مصطفی 
ادیب، نخست وزیر مکلف لبنان و شرایطی که وی را مجبور به اتخاذ چنین تصمیمی کرده، 
ناامید و نگران هستیم. وی افزود: رهبران لبنان باید متحد شوند و نهایت تلاششان را برای 
تشکیل سریع دولت به کار گیرند. تشکیل فوری دولت برای رسیدن به توافق مطلوب با 

صندوق بین المللی پول ضروری است. )ایسنا(

سایر اخبار
  سوئیسی ها با پایان شــنگن مخالفت کردند؛ شهروندان ســوئیس با شرکت در 
همه پرسی روز یکشنبه مخالفت خود را با پایان دادن به پیمان رفت وآمد آزاد با اتحادیه 
اروپا اعلام کردند. بر پایه نتایج رســمی، 63 درصد از شرکت کنندگان در این همه پرسی 
خواســتار ادامه اجرای معاهده رفت وآمد آزاد با اتحادیه اروپا شده اند و تنها 37درصد از 
مردم این کشــور با لغو این معاهده که مورد حمایت راست گرایان سوئیس بود، موافقت 

کرده اند. )یورونیوز(
  دستور ترامپ در مورد تیک تاک نقض شد؛ یک قاضی آمریکایی در واشنگتن به طور 
موقت دستور دولت ترامپ مبنی بر منع اپل و گوگل از ارائه برنامه اشتراک فیلم کوتاه تیک 
تاک متعلق به یک شرکت چینی را تعلیق کرد. پیش از این دونالد ترامپ رئیس جمهوری 
آمریکا دســتور داده بود که بارگیری و اســتفاده از این نرم افزار چینی از ساعت 11:59 

بعد از ظهر روز دوشنبه ممنوع شود. )ایرنا(
  سریلانکا زباله های انگلستان را پس فرستاد؛ سریلانکا پس از کشف زباله خطرناک 
در 21 کانتینر حاوی زباله، این مواد آلوده را بــه بریتانیا باز می گرداند. به گزارش بی.بی.

ســی. مقامات گمرك ســریلانکا پیش تر اعلام کردند زباله های بیمارستانی را در میان 
محتویات 263 کانتینر وارد شده به کشورشان کشــف کرده اند. این زباله ها توسط یک 
شرکت خصوصی بریتانیایی وارد سریلانکا شده  است. براساس توافق های میان دو کشور 
قرار بود بریتانیا تشک های فرسوده، فرش و قالیچه را برای بازیافت به سریلانکا بفرستد. 

)عصر ایران(
  دیدار آمریکایی ها با مقامات هنگ کنگ فقط با مجوز آمریکا؛ چین در جدیدترین 
مورد از اقدامات محدودیت آمیز تلافی جویانه اش علیه آمریکا، هرگونه دیدار مســتقیم 
دیپلمات های آمریکایی مســتقر در منطقه نیمه خودمختار هنگ کنــگ را با مقام ها یا 
سیاستمداران این دولت شهر ممنوع کرده است. روزنامه ســاوث چاینا مورنینگ پست 
در گزارشی نوشــت، این برای دیپلمات های آمریکایی الزامی شده برای دیدار با هر یک 

از مقام های هنگ کنگ باید تاییدیه وزارت امور خارجه چین را کسب کنند. )آناتولی(

 از 
ی

های
ت 

وای
ه ر

رد
خ

پرستاری که خیانتکار بود
  حادثه روز

این خانم 26 ســاله در آمریکا متهم به رفتار 
نامناســب با نوجوانان شده اســت. او کارمند 
ســابق خدمات محافظتی کــودک در ایالت 
می سی سی پی است و حالا در این ایالت پس از 
ماه ها تحقیق توسط اداره کلانتری شهرستان 
تیشومینگ در رابطه با ادعای رفتار نامناسب 

با نوجوانان تحت سرپرستی خود متهم شده 
است. او دست کم متهم است که با دو نوجوان 
تحت مراقبت خود رابطه جنسی برقرار كرده 
است و البته نشــانه هایی از یک رفتار صریح 
جنسی با نوجوانان را نیز در تلفن همراه خود 

داشته است. 

پنج کشور با بیشترین میزان افزایش مبتلا )27 سپتامبر(پنج کشور با بیشترین میزان افزایش متوفی )27 سپتامبر(
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ترامپ: نیازی به انتقال قدرت نیست
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